



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIÇÃO - PA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**Departamento de Compras e Licitação**

Responsável: **LUCAS DOS REIS PONTES**  
Departamento: **Diretoria de Compras**



## Relatório de Cotação: Aquisição de Material Gráfico e de Comunicação Visual

Pesquisa realizada entre 16/05/2024 15:54:54 e 16/05/2024 17:23:00

Relatório gerado no dia 16/05/2024 17:40:37 (IP: 45.166.31.104)

| Item                                                                                                                                    | Preços | Quantidade           | Preço Estimado    | Total         |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------|-------------------|---------------|
| 1) Adesivo em Vinil (Paredes, veículos, equipamentos, utensílios diversos, fachadas e placas) com a prestação dos serviços de colocação | 3      | 40 Metros Quadrados  | R\$ 351,95 (un)   | R\$ 14.078,00 |
| 2) Cartazes 42x27 coloridos                                                                                                             | 3      | 600 UNIDADE          | R\$ 15,89 (un)    | R\$ 9.534,00  |
| 3) Confeção de Carimbo Automático tamanho G                                                                                             | 4      | 10 UNIDADE           | R\$ 109,80 (un)   | R\$ 1.098,00  |
| 4) Confeção de Carimbo Automático tamanho M                                                                                             | 2      | 40 UNIDADE           | R\$ 75,66 (un)    | R\$ 3.026,40  |
| 5) Confeção de Carimbo Automático tamanho P                                                                                             | 3      | 40 UNIDADE           | R\$ 67,36 (un)    | R\$ 2.694,40  |
| 6) Chapa PVC expandido 30mm x 1.22 x 2.44mm (letras, outros)                                                                            | 3      | 50 Metros Quadrados  | R\$ 824,29 (un)   | R\$ 41.214,50 |
| 7) Chapa PVC expandido 20mm x 1.22 x 2.44mm (letras, outros)                                                                            | 3      | 50 Metros Quadrados  | R\$ 800,14 (un)   | R\$ 40.007,00 |
| 8) Chapa PVC 2mm (Placa de Sinalização e Identificação)                                                                                 | 3      | 80 Metros Quadrados  | R\$ 427,89 (un)   | R\$ 34.231,20 |
| 9) Envelope Timbrado SEMED médio 24x34                                                                                                  | 1      | 500 UNIDADE          | R\$ 6,82 (un)     | R\$ 3.410,00  |
| 10) Envelope Timbrado SEMED grande 31x41                                                                                                | 1      | 500 UNIDADE          | R\$ 8,71 (un)     | R\$ 4.355,00  |
| 11) Fachada em ACM com estrutura metálica metalon 20x30                                                                                 | 3      | 100 Metros Quadrados | R\$ 578,59 (un)   | R\$ 57.859,00 |
| 12) Fachada em lona com estrutura metálica em metalon 20x30 com verniz.                                                                 | 1      | 90 Metros Quadrados  | R\$ 360,00 (un)   | R\$ 32.400,00 |
| 13) Folder tamanho A4, colorido 4x4 (informativo)                                                                                       | 2      | 1.000 UNIDADE        | R\$ 5,55 (un)     | R\$ 5.550,00  |
| 14) Impressão em Papel Couche (Painéis)                                                                                                 | 3      | 100 Metros Quadrados | R\$ 126,33 (un)   | R\$ 12.633,00 |
| 15) Impressão em Papel Outdoor (Painéis).                                                                                               | 3      | 120 Metros Quadrados | R\$ 73,56 (un)    | R\$ 8.827,20  |
| 16) Impressão em Papel Diplomata                                                                                                        | 2      | 300 UNIDADE          | R\$ 9,45 (un)     | R\$ 2.835,00  |
| 17) Impressão Digital em Lona Front Light (fachadas, Banners e Painéis)                                                                 | 2      | 250 Metros Quadrados | R\$ 174,75 (un)   | R\$ 43.687,50 |
| 18) Lixeira (Metalon 20x30, com chapa 20cm, com pés em todos de ferro e adesivados, instalados.                                         | 1      | 30 UNIDADE           | R\$ 1.263,00 (un) | R\$ 37.890,00 |
| 19) Material em acrílico (Letras, Placas, Escudos, Brasão)                                                                              | 2      | 10 Metros Quadrados  | R\$ 1.701,18 (un) | R\$ 17.011,80 |
| 20) Medalhas em acrílico, 8x8 cm, personalizadas, kit c/ 45 unidades                                                                    | 2      | 80 Kits              | R\$ 395,00 (un)   | R\$ 31.600,00 |
| 21) Panfletos informativos 4x0 tam 20x15 papel couche                                                                                   | 1      | 2.000 UNIDADE        | R\$ 5,19 (un)     | R\$ 10.380,00 |
| 22) Placa de identificação em ACM adesivada                                                                                             | 3      | 30 Metros Quadrados  | R\$ 572,61 (un)   | R\$ 17.178,30 |
| 23) Troféus de acrílicos 3mm de espessura                                                                                               | 1      | 20 Metros Quadrados  | R\$ 1.700,00 (un) | R\$ 34.000,00 |
| 24) Troféus de acrílicos 5mm de espessura                                                                                               | 3      | 15 Metros Quadrados  | R\$ 1.934,83 (un) | R\$ 29.022,45 |



Detalhamento dos Itens

Item 1: Adesivo em Vinil (Paredes, veículos, equipamentos, utensílios diversos, fachadas e placas) com a prestação dos serviços de colocação

Preço Estimado: R\$ 351,95 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 351,95

| Quantidade          | Descrição                                                                                                                            | Observação        |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| 40 Metros Quadrados | Adesivo em Vinil (Paredes, veículos, equipamentos, utensílios diversos, fachadas e placas) com a prestação dos serviços de colocação | Observação Item 1 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 375,70

|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                         |                                |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|--------------------------------|
| Órgão:             | MUNICIPIO DE CONCEICAO DO RIO VERDE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Data:                   | 20/12/2023 08:30               |
| Objeto:            | Contratação de empresa de engenharia civil por empreitada global com fornecimento de material e mão de obra para o calçamento de vias rurais da subida do Guilherme, no município de Conceição do Rio Verde/MG, em piso intertravado, com bloco 16 faces de 22 X 11 cm, espessura 8 cm, despesas custeadas com recursos próprios.                                                                                                                                                                                                                                                                            | Modalidade:             | Concorrência - Eletrônica      |
| Descrição:         | SERVIÇOS FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA 26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INC - SERVIÇOS FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA 26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALÍPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS 2 DEMÃOS | SRP:                    | NÃO                            |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Identificação:          | 18008888000174-1-000023-2023   |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Lote/Item:              | 1/16                           |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Ata:                    | N/A                            |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Homologação:            | 22/12/2023 00:00               |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Fonte:                  | https://www.gov.br/pnecp/pt-br |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Quantidade:             | 4,5                            |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade:                | METRO QUADRADO                 |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UF:                     | MG                             |
| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Valor da Proposta Final |                                |
| 47.130.041/0001-66 | CONSTRUTORA VILLELA E SILVA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | RS 375,70               |                                |
| *VENCEDOR*         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                         |                                |
| Marca:             | Marca não informada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                         |                                |
| Fabricante:        | Fabricante não informado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                         |                                |
| Descrição:         | Descrição não informada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                         |                                |
| Endereço:          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                         |                                |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 349,87



Órgão: MUNICIPIO DE CONCEICAO DO RIO VERDE

**Objeto:** Contratação de empresa de engenharia civil por empreitada global com fornecimento de material e mão de obra para a construção dos suportes das estações de tratamento de esgoto, sendo a construção de suportes para dois módulos de tratamento de esgoto na Avenida Prefeito Dilermando de Oliveira, antiga MGA-1025 e a construção de suportes para quatro módulos de tratamento de esgoto no final da Rua clementina Salles (entre o Bairro Salles e o Loteamento Saia), no município de Conceição do Rio Verde/MG, despesas custeadas com recursos próprios.

**Descrição:** SERVIÇOS FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA - Serviços Preliminares fornecimento e colocação de Placa de Obra em chapa galvanizada 26, esp. 0.45MM, plotada com adesivo vinílico, afixada com rebites 4,8X40 MM, em estrutura metálica de metalon 20x20M - SERVIÇOS FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA - Serviços Preliminares fornecimento e colocação de Placa de Obra em chapa galvanizada 26, esp. 0.45MM, plotada com adesivo vinílico, afixada com rebites 4,8X40 MM, em estrutura metálica de metalon 20x20MM, Esp. 1.25MM, inclusive suporte.

Data: 14/12/2023 14:00

Modalidade: Concorrência - Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: 18008888000174-1-000020-2023

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Homologação: 15/12/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnec/pt-br>

Quantidade: 4,5

Unidade: METRO QUADRADO

UF: MG

| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor       | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 47.130.041/0001-66                   | CONSTRUTORA VILLELA E SILVA LTDA | R\$ 349,87              |
| *VENCEDOR*                           |                                  |                         |
| Marca: Marca não informada           |                                  |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                  |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                  |                         |
| Endereço:                            |                                  |                         |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 330,28

Órgão: MUNICIPIO DE CONCEICAO DO RIO VERDE

**Objeto:** Contratação de empresa de engenharia civil por empreitada global com fornecimento de material e mão de obra para o calçamento de vias rurais da subida do Navio 1 e 2 e Subida da Ponte do Rio Baependi, no município de Conceição do Rio Verde/MG, em piso intertravado, com bloco 16 faces de 22 X 11 cm, espessura 8 cm, despesas custeadas com recursos próprios.

**Descrição:** SERVIÇOS FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA 26, ESP. 0.45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INC - SERVIÇOS FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA 26, ESP. 0.45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS 2 DEMÃOS

Data: 19/10/2023 14:00

Modalidade: Concorrência - Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: 18008888000174-1-000011-2023

Lote/Item: 1/24

Ata: N/A

Homologação: 26/10/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnec/pt-br>

Quantidade: 9

Unidade: METRO QUADRADO

UF: MG

| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor       | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 47.130.041/0001-66                   | CONSTRUTORA VILLELA E SILVA LTDA | R\$ 330,28              |
| *VENCEDOR*                           |                                  |                         |
| Marca: Marca não informada           |                                  |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                  |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                  |                         |
| Endereço:                            |                                  |                         |



Item 2: Cartazes 42x27 coloridos

Preço Estimado: R\$ 15,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,89

| Quantidade  | Descrição                | Observação        |
|-------------|--------------------------|-------------------|
| 600 UNIDADE | Cartazes 42x27 coloridos | Observação Item 2 |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 21,83

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> JUSTICA ELEITORAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Data:</b> 02/04/2024 14:00                         |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de materiais gráficos (IMPRESSOS - ELEIÇÕES 2024).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                  |
| <b>Descrição:</b> Cartazes em Geral - UNIDADE DE FORNECIMENTO: CENTO CARTAZ INDICATIVO DE SEÇÃO: em papel branco, com gramatura de 75g.m², impressão preto frente, medindo 29,7cm x 42,0cm (A3). O formulário deverá ser embalado e entregue em lotes cintados contendo cinquenta unidades. A empresa deverá utilizar papel certificado (que possua manejo florestal ecologicamente correto e a rastreabilidade da cadeia de custódia, como o Cerflor e FSC, por exemplo) - Vide cláusula 4.1 do Termo de Referência. | <b>SRP:</b> NÃO                                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Identificação:</b> N°Pregão:900122024 / UASG:70016 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Lote/Item:</b> /6                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Ata:</b> N/A                                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Quantidade:</b> 43                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Unidade:</b> UNIDADE                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>UF:</b> MS                                         |

| CNPJ                                        | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final                      |
|---------------------------------------------|---------------------------------|----------------------------------------------|
| 28.419.352/0001-03                          | GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA    | R\$ 14,00                                    |
| *VENCEDOR*                                  |                                 |                                              |
| <b>Marca:</b> Marca não informada           |                                 |                                              |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                                 |                                              |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada   |                                 |                                              |
| <b>Estado:</b> PR                           | <b>Cidade:</b> Maringá          | <b>Endereço:</b> R JOSE FIRMINO BARBOSA, 122 |
| 00.758.020/0001-26                          | COM GRAF GRAFICA E EDITORA LTDA | R\$ 25,00                                    |
| <b>Marca:</b> Marca não informada           |                                 |                                              |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                                 |                                              |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada   |                                 |                                              |
| <b>Estado:</b> MS                           | <b>Cidade:</b> Campo Grande     | <b>Endereço:</b> R BRILHANTE, 3102           |
| 13.486.298/0001-33                          | FRANCA, CANASSA & CIA LTDA      | R\$ 26,50                                    |
| <b>Marca:</b> Marca não informada           |                                 |                                              |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                                 |                                              |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada   |                                 |                                              |
| <b>Estado:</b> MS                           | <b>Cidade:</b> Campo Grande     | <b>Endereço:</b> R JOAO PESSOA, 491          |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 10,67

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                       |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> JUSTICA ELEITORAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Data:</b> 02/04/2024 14:00                         |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de materiais gráficos (IMPRESSOS - ELEIÇÕES 2024).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                  |
| <b>Descrição:</b> Cartazes em Geral - UNIDADE DE FORNECIMENTO: CENTO CARTAZ: "APRESENTE DOCUMENTO COM FOTO" - "INTEIRO TEOR DO ART. 39 DA LEI 9.504/97" - "É PROIBIDO AO ELEITOR PORTAR CELULAR, MÁQUINA FOTOGRÁFICA": confeccionado em uma folha (1 modelo), em papel branco, com gramatura de 75 g/m², impressão preto frente, medindo 21.0cm x 29,7cm (A4); O formulário deverá ser embalado e entregue em lotes cintados contendo cinquenta unidades. A empresa deverá utilizar papel certificado (que possua manejo florestal ecologicamente correto e a rastreabilidade da cadeia de custódia, como o Cerflor e FSC, por exemplo) - Vide cláusula 4.1 do Termo de Referência. | <b>SRP:</b> NÃO                                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Identificação:</b> N°Pregão:900122024 / UASG:70016 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Lote/Item:</b> /7                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> N/A                                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 65                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> UNIDADE                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>UF:</b> MS                                         |



| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final                  |
|--------------------------------------|---------------------------------|------------------------------------------|
| 28.419.352/0001-03                   | GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA    | RS 9,00                                  |
| *VENCEDOR*                           |                                 |                                          |
| Marca: Marca não informada           |                                 |                                          |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                 |                                          |
| Descrição: Descrição não informada   |                                 |                                          |
| Estado:<br>PR                        | Cidade:<br>Maringá              | Endereço:<br>R JOSE FIRMINO BARBOSA, 122 |
| 00.758.020/0001-26                   | COM GRAF GRAFICA E EDITORA LTDA | RS 10,00                                 |
| Marca: Marca não informada           |                                 |                                          |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                 |                                          |
| Descrição: Descrição não informada   |                                 |                                          |
| Estado:<br>MS                        | Cidade:<br>Campo Grande         | Endereço:<br>R BRILHANTE, 3102           |
| 02.472.396/0002-86                   | GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA  | RS 13,00                                 |
| Marca: Marca não informada           |                                 |                                          |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                 |                                          |
| Descrição: Descrição não informada   |                                 |                                          |
| Estado:<br>GO                        | Cidade:<br>Campestre de Goiás   | Endereço:<br>RUA PALMEIRAS, 39           |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 15,17

**Órgão:** JUSTICA ELEITORAL

**Objeto:** Aquisição de materiais gráficos (IMPRESSOS - ELEIÇÕES 2024).

**Descrição:** Cartazes em Geral - UNIDADE DE FORNECIMENTO; CENTO LISTA DE NOME DE CANDIDATOS (CAMPO GRANDE) - LISTA DE NOME DE CANDIDATOS (PREFEITO) (2º TURNO); confeccionada em uma folha (1 modelo), em papel branco, com gramatura de 75 g/m², impressão preto frente, medindo 21,0cm x 29,7cm (A4). A lista deverá ser embalado e entregue em lotes cintados contendo cinquenta unidades. A lista será em ordem alfabética – obedecendo a sequência dos cargos para prefeito, contendo os nomes completos dos respectivos candidatos e os nomes que devem constar na urna eletrônica, seguidos da respectiva legenda e número. A empresa deverá utilizar papel certificado (que possua manejo florestal ecologicamente correto e a rastreabilidade da cadeia de custódia, como o Cerflor e FSC, por exemplo) - Vide cláusula 4.1 do Termo de Referência.

**Data:** 02/04/2024 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:900122024 / UASG:70016

**Lote/Item:** /14

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 25

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MS

| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final                  |
|--------------------------------------|---------------------------------|------------------------------------------|
| 28.419.352/0001-03                   | GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA    | RS 13,00                                 |
| Marca: Marca não informada           |                                 |                                          |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                 |                                          |
| Descrição: Descrição não informada   |                                 |                                          |
| Estado:<br>PR                        | Cidade:<br>Maringá              | Endereço:<br>R JOSE FIRMINO BARBOSA, 122 |
| 00.758.020/0001-26                   | COM GRAF GRAFICA E EDITORA LTDA | RS 16,00                                 |
| *VENCEDOR*                           |                                 |                                          |
| Marca: Marca não informada           |                                 |                                          |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                 |                                          |
| Descrição: Descrição não informada   |                                 |                                          |
| Estado:<br>MS                        | Cidade:<br>Campo Grande         | Endereço:<br>R BRILHANTE, 3102           |
| 13.486.298/0001-33                   | FRANCA, CANASSA & CIA LTDA      | RS 16,50                                 |
| Marca: Marca não informada           |                                 |                                          |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                 |                                          |
| Descrição: Descrição não informada   |                                 |                                          |
| Estado:<br>MS                        | Cidade:<br>Campo Grande         | Endereço:<br>R JOAO PESSOA, 491          |



Item 3: Confeção de Carimbo Automático tamanho G

Preço Estimado: R\$ 109,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,80

| Quantidade | Descrição                                | Observação        |
|------------|------------------------------------------|-------------------|
| 10 UNIDADE | Confeção de Carimbo Automático tamanho G | Observação Item 3 |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 96,93

|            |                                                                                                                                                                                                                                                              |                |                                                    |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------------------------|
| Órgão:     | CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE<br>CAMARA MUNICIPAL DE CIANORTE                                                                                                                                                                                                 | Data:          | 01/02/2024 00:00                                   |
| Objeto:    | Aquisição de carimbos para atender a necessidade da Câmara Municipal de Cianorte, Estado do Paraná                                                                                                                                                           | Modalidade:    | Dispensa de Licitação                              |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                              | SRP:           | NÃO                                                |
| Descrição: | CARIMBO - CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRIMENTO 50 MM,LARGURA 30 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO E AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DATADOR ALFANUMÉRICO, COR PRETA, SISTEMA GRAVAÇÃO FOTOPOLÍMERO          | Identificação: | Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 / UASG: 929856 |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                              | Lote/Item:     | 2/1                                                |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                              | Ata:           | N/A                                                |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                              | Fonte:         | www.comprasgovernamentais.gov.br                   |
| CatMat:    | 320581 - Material Corpo: Plástico   Material Base: Borracha   Comprimento: 50 MM   Largura: 30 MM   Tipo: Auto-Entintado E Automático   Formato: Retangular   Características Adicionais: Datador Alfanumérico   Cor: Preta   Sistema Gravação: Fotopolímero | Quantidade:    | 9                                                  |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade:       | Unidade                                            |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                              | UF:            | PR                                                 |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 41.412.829/0001-89 | PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA                                                                                                                                                                                                           | RS 96,93                |
| *VENCEDOR*         |                                                                                                                                                                                                                                           |                         |
| Marca:             | Nylon                                                                                                                                                                                                                                     |                         |
| Fabricante:        | Fabricante não informado                                                                                                                                                                                                                  |                         |
| Descrição:         | CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRIMENTO 50 MM,LARGURA 30 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO E AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DATADOR ALFANUMÉRICO, COR PRETA, SISTEMA GRAVAÇÃO FOTOPOLÍMERO |                         |

Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 164,02

|            |                                                                                                                                                                                                                                       |                |                                  |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------|
| Órgão:     | PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU                                                                                                                                                                                                   | Data:          | 30/01/2024 14:00                 |
| Objeto:    | Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada na Aquisição de Material de Expediente para Professores da Rede Municipal de Ensino e para a Secretaria Municipal de Educação - SEMED, pelo período de 12 (doze) meses., | Modalidade:    | Pregão Eletrônico                |
|            |                                                                                                                                                                                                                                       | SRP:           | SIM                              |
| Descrição: | Carimbo - Carimbo Material Corpo: Metal , Material Base: Metal , Tipo: Numerador , Formato: Retangular , Características Adicionais: Auto-Entintado/Numerador Automático/6 Algarismos                                                 | Identificação: | NºPregão:672023 / UASG:925124    |
|            |                                                                                                                                                                                                                                       | Lote/Item:     | 15                               |
|            |                                                                                                                                                                                                                                       | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>         |
|            |                                                                                                                                                                                                                                       | Fonte:         | www.comprasgovernamentais.gov.br |
| CatMat:    | 386242 - Material Corpo: Metal   Material Base: Metal   Tipo: Numerador   Formato: Retangular   Características Adicionais: Auto-Entintado/Numerador Automático/6 Algarismos                                                          | Quantidade:    | 37                               |
|            |                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade:       | Unidade                          |
|            |                                                                                                                                                                                                                                       | UF:            | RJ                               |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                 | Valor da Proposta Final |
|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 51.628.440/0001-29 | MAX ESCOLAR LTDA                                                                                                                                                                                                                                           | RS 151,90               |
| *VENCEDOR*         |                                                                                                                                                                                                                                                            |                         |
| Marca:             | carbrink                                                                                                                                                                                                                                                   |                         |
| Fabricante:        | carbrink                                                                                                                                                                                                                                                   |                         |
| Modelo:            | carbrink                                                                                                                                                                                                                                                   |                         |
| Descrição:         | Carimbo Numerador Automático de 06 dígitos, Corpo e base em metal. Formato: retangular. Sequencial e de repetição. Medida da Impressão: 5 mm x 21 mm. Acompanha: 01 Pinça plástica para mudança dos números, 01 tubo de tinta e 01 refil para o numerador. |                         |
| Endereço:          | BAIXADA SANTISTA, 109                                                                                                                                                                                                                                      |                         |



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

53.089.257/0001-28

D S A CHAVES LTDA

RS 152,00

Marca: kaz

Fabricante: kaz

Modelo: kaz

Descrição: Carimbo Numerador Automático de 06 dígitos. Corpo e base em metal. Formato: retangular, Sequencial e de repetição. Medida da Impressão: 5 mm x 21 mm. Acompanha: 01 Pinça plástica para mudança dos números, 01 tubo de tinta e 01 refil para o numerador

Endereço:

05.383.313/0001-90

NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA

RS 188,17

Marca: CARBRINK

Fabricante: CARBRINK

Modelo: CARBRINK

Descrição: Carimbo Numerador Automático de 06 dígitos.

Estado:

Cidade:

Endereço:

GO

Goiânia

R 268, S/N

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 38,96

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA

Data: 24/01/2024 09:30

Objeto: Contratação de empresa especializada para confecção de materiais gráficos, para todas as secretarias e departamentos, pelo período de 12 (doze) meses, através do Sistema de Registro de Preços..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1092023 / UASG:987657

Descrição: Carimbo - Carimbo Material Corpo: Polímero , Material Base: Borracha , Tipo: Automático Printer 15

Lote/Item: /75

CatMat: 457620 - Material Corpo: Polímero | Material Base: Borracha | Tipo: Automático Printer 15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/01/2024 15:40

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

47.305.688/0001-81

STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA

RS 35,00

\*VENCEDOR\*

Marca: Carimbos Nykon

Fabricante: Carimbos Nykon

Modelo: CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO-ENTINTADO - TAMANHO 75

Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO-ENTINTADO - TAMANHO 75 X 38 MM. ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA RÍGIDA EM MATERIAL ACRÍLICO OU PLÁSTICO; ALMOFADA EM COR PRETA. SUBSTITUÍVEL; FORMATO RETANGULAR OU REDONDO; MECANISMO RETRÁTIL; BORRACHA EM FOTOPOLÍMERO, COM DIZERES A SEREM DETERMINADOS PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Estado:

Cidade:

Endereço:

MS

Campo Grande

AVENIDA CALOGERAS, 1313

01.088.055/0001-68

SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA

RS 39,00

Marca: NYKON

Fabricante: NYKON

Modelo: CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO-ENTINTADO - TAMANHO 75

Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO-ENTINTADO - TAMANHO 75 X 38 MM. ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA RÍGIDA EM MATERIAL ACRÍLICO OU PLÁSTICO; ALMOFADA EM COR PRETA. SUBSTITUÍVEL; FORMATO RETANGULAR OU REDONDO; MECANISMO RETRÁTIL; BORRACHA EM FOTOPOLÍMERO, COM DIZERES A SEREM DETERMINADOS PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Estado:

Cidade:

Endereço:

MS

Campo Grande

R VINTE E SEIS DE AGOSTO, 216

53.089.257/0001-28

D S A CHAVES LTDA

RS 42,89

Marca: NYKON

Fabricante: NYKON

Modelo: NYKON

Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO-ENTINTADO - TAMANHO 75 X 38MM.ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA RÍGIDA EM MATERIAL ACRÍLICO OU PLÁSTICO; ALMOFADA EM COR PRETA. SUBSTITUÍVEL; FORMATO RETANGULAR OU REDONDO; MECANISMO RETRÁTIL; BORRACHA EM FOTOPOLÍMERO, COM DIZERES A SEREM DETERMINADOS PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Endereço:



**Órgão:** MUNICIPIO DE RONDONÓPOLIS

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE E OUTROS, VISANDO ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

**Descrição:** NUMERADOR AUTOMÁTICO SEQUENCIAL E DE REPETIÇÃO, COM 06 DÍGITOS, COM REGULAGEM DA QUANTIDADE DE REPETIÇÃO DA CARIMBAGEM (0, 1, 2, 3, 4, 6 OU 12), BEM COMO REGULAGEM DA QUANTIDADE DE DÍGITOS QUE APARECEM NA CARIMBAGEM, ESTRUTURA METÁLICA, ACOMPANHADO DE PIN - NUMERADOR AUTOMÁTICO SEQUENCIAL E DE REPETIÇÃO, COM 06 DÍGITOS, COM REGULAGEM DA QUANTIDADE DE REPETIÇÃO DA CARIMBAGEM (0, 1, 2, 3, 4, 6 OU 12), BEM COMO REGULAGEM DA QUANTIDADE DE DÍGITOS QUE APARECEM NA CARIMBAGEM, ESTRUTURA METÁLICA, ACOMPANHADO DE PINÇA PLÁSTICA PARA MUDANÇA DOS NÚMEROS; UM TUBO DE TINTA E UM REFIL PARA O NUMERADOR. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

**Data:** 28/12/2023 09:30

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 90-2023-RONDONÓPOLIS-MT- MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS- PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 145

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/Process/SearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 67

**Unidade:** un

**UF:** MT

| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor             | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|----------------------------------------|-------------------------|
| 10.226.940/0001-57                   | MARIA JOSE DOS REIS NETO               | RS 138,82               |
| *VENCEDOR*                           |                                        |                         |
| Marca: Marca não informada           |                                        |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                        |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                        |                         |
| Estado:                              | Cidade:                                | Endereço:               |
| MT                                   | Várzea Grande                          | R COMANDANTE COSTA, 10  |
| 29.071.796/0001-55                   | CHAO DE GIZ EIRELI                     | RS 138,99               |
| Marca: Marca não informada           |                                        |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                        |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                        |                         |
| Estado:                              | Cidade:                                | Endereço:               |
| MT                                   | Primavera do Leste                     | AV AMAZONAS, 650        |
| 40.626.136/0001-26                   | ARAUJO E OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA | RS 140,00               |
| Marca: Marca não informada           |                                        |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                        |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                        |                         |
| Estado:                              | Cidade:                                | Endereço:               |
| MT                                   | Rondonópolis                           | R PEDRO FERRER, 997     |

Item 4: Confeção de Carimbo Automático tamanho M

Preço Estimado: RS 75,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: RS 75,66

| Quantidade | Descrição                                | Observação        |
|------------|------------------------------------------|-------------------|
| 40 UNIDADE | Confeção de Carimbo Automático tamanho M | Observação Item 4 |



**Órgão:** Governo do Estado de Alagoas  
AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS  
**Objeto:** ARP para futura aquisição de CARIMBOS AUTOMÁTICOS, DE PLACAS DE TEXTO CONFECCIONADAS EM BORRACHA A LASER, E DE REFS..  
**Descrição:** Carimbo - Carimbo Material Corpo: Plástico , Material Base: Resina , Tipo: Auto-Entintado , Diâmetro: 30 MM, Formato: Redondo , Características Adicionais: Retrátil Com Mola  
**CatMat:** 260551 - Material Corpo: Plástico | Material Base: Resina | Tipo: Auto-Entintado | Diâmetro: 30 MM | Formato: Redondo | Características Adicionais: Retrátil Com Mola

**Data:** 07/12/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:3032023 / UASG:926703  
**Lote/Item:** 5 13  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 13/12/2023 11:23  
**Homologação:** 27/12/2023 15:31  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 590  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AL

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 11.097.333/0001-05 | BLUNETT CARIMBOS E INFORMATICA EIRELI | R\$ 57,00               |
| *VENCEDOR*         |                                       |                         |

**Marca:** trodat  
**Fabricante:** trodat  
**Modelo:** trodat  
**Descrição:** Carimbo Material Corpo: Plástico , Material Base: Resina , Tipo: Auto-Entintado , Diâmetro: 30 MM, Formato: Redondo , Características Adicionais: Retrátil Com Mola

| Estado: | Cidade:  | Endereço:                  |
|---------|----------|----------------------------|
| BA      | Salvador | AV ULYSSES GUIMARAES, 4286 |

|                    |              |           |
|--------------------|--------------|-----------|
| 47.156.456/0001-09 | EMBACOM LTDA | R\$ 80,00 |
|--------------------|--------------|-----------|

**Marca:** Marca Propria  
**Fabricante:** Marca Propria  
**Modelo:** Marca Propria  
**Descrição:** Carimbo automático área de impressão: 40 x 60 mm. Catmat: 150192. Permite-se variação de até 10%

| Estado: | Cidade:  | Endereço:        |
|---------|----------|------------------|
| MG      | Ipatinga | R DOS CAETES, 55 |

|                    |               |           |
|--------------------|---------------|-----------|
| 50.447.623/0001-85 | RB FLEXO LTDA | R\$ 89,92 |
|--------------------|---------------|-----------|

**Marca:** PRÓPRIA  
**Fabricante:** PRÓPRIO  
**Modelo:** 2023  
**Descrição:** Carimbo - Carimbo Material Corpo: Plástico , Material Base: Resina , Tipo: Auto-Entintado , Diâmetro: 30 MM, Formato: Redondo , Características Adicionais: Retrátil Com Mola

**Endereço:**  
R OROZIMBO RIBEIRO, 635

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 75,67**

**CNPJ:** 09.623.258/0001-19  
**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
12ª Região Militar  
Hospital de Guarnição de Tabatinga  
**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo (material de expediente e solução de TIC) para a provisão de materiais do setor de almoxarifado, visando atender as necessidades do Hospital de Guarnição de Tabatinga.  
**Descrição:** Carimbo - Carimbo, material corpo: acrílico, material base: resina, tipo: automático, diâmetro: 3,5 cm, formato: redondo  
**CatMat:** 424402 - Material Corpo: Acrílico | Material Base: Resina | Tipo: Automático | Diâmetro: 3,5 CM | Formato: Redondo

**Data:** 16/08/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:192022 / UASG:160019  
**Lote/Item:** /26  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 20/09/2023 17:30  
**Homologação:** 22/09/2023 12:26  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AM



| CNPJ                                                                                                                                                                                          | Razão Social do Fornecedor     | Valor da Proposta Final       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|
| 47.305.688/0001-81                                                                                                                                                                            | STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA | RS 51,33                      |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                    |                                |                               |
| Marca: Carimbos Nykon                                                                                                                                                                         |                                |                               |
| Fabricante: Carimbos Nykon                                                                                                                                                                    |                                |                               |
| Modelo: Carimbo, Material corpo: Acrílico, Material Base:                                                                                                                                     |                                |                               |
| Descrição: Carimbo, Material corpo: Acrílico, Material Base: Resina, Comprimento: 7,50cm, Largura: 3,80, Tipo: Automático, Formato: Retangular, Característica Adicionais: Retrátíl com mola. |                                |                               |
| Estado:                                                                                                                                                                                       | Cidade:                        | Endereço:                     |
| MS                                                                                                                                                                                            | Campo Grande                   | AVENIDA CALOGERAS, 1313       |
| 01.088.055/0001-68                                                                                                                                                                            | SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA  | RS 100,00                     |
| Marca: NYKON                                                                                                                                                                                  |                                |                               |
| Fabricante: NYKON                                                                                                                                                                             |                                |                               |
| Modelo: Carimbo, Material corpo: Acrílico, Material Base:                                                                                                                                     |                                |                               |
| Descrição: Carimbo, Material corpo: Acrílico, Material Base: Resina, Comprimento: 7,50cm, Largura: 3,80, Tipo: Automático, Formato: Retangular, Característica Adicionais: Retrátíl com mola. |                                |                               |
| Estado:                                                                                                                                                                                       | Cidade:                        | Endereço:                     |
| MS                                                                                                                                                                                            | Campo Grande                   | R VINTE E SEIS DE AGOSTO, 216 |

Item 5: Confeção de Carimbo Automático tamanho P

Preço Estimado: R\$ 67,36 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,36

| Quantidade | Descrição                                | Observação |
|------------|------------------------------------------|------------|
| 40 UNIDADE | Confeção de Carimbo Automático tamanho P |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 48,96

|                                                                                                                                                                                                                             |                                                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE                                                                                                                                                                                    | Data: 30-01-2024 08:30                          |
| Objeto: Aquisição de carimbos                                                                                                                                                                                               | Modalidade: Pregão Eletrônico                   |
| Descrição: Carimbo - Carimbo Material Corpo: Acrílico , Material Base: Resina , Comprimento: 75 MM, Largura: 38 MM, Tipo: Auto-Entintado E Automático , Formato: Retangular . Características Adicionais: Retrátíl Com Mola | SRP: SIM                                        |
|                                                                                                                                                                                                                             | Identificação: N°Pregão:900512024 / UASG:453230 |
|                                                                                                                                                                                                                             | Lote/Item: 14                                   |
|                                                                                                                                                                                                                             | Ata: N/A                                        |
|                                                                                                                                                                                                                             | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br         |
|                                                                                                                                                                                                                             | Quantidade: 213                                 |
|                                                                                                                                                                                                                             | Unidade: Unidade                                |
|                                                                                                                                                                                                                             | UF: SC                                          |

| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor     | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 47.305.688/0001-81                   | STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA | RS 44,00                |
| *VENCEDOR*                           |                                |                         |
| Marca: Carimbos Nykon                |                                |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                |                         |
| Modelo: 76MM X 38MM - PRETO          |                                |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                |                         |
| Estado:                              | Cidade:                        | Endereço:               |
| MS                                   | Campo Grande                   | AVENIDA CALOGERAS, 1313 |
| 50.447.623/0001-85                   | RB FLEXO LTDA                  | RS 44,89                |
| Marca: PROPRIA                       |                                |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                |                         |
| Modelo: 2024                         |                                |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                |                         |
| Endereço:                            |                                |                         |
| R OROZIMBO RIBEIRO, 635              |                                |                         |



| CNPJ                                                                                                                                                         | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 41.412.829/0001-89                                                                                                                                           | PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA | RS 57,98                |
| <b>Marca:</b> Nykon<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> CSI-40<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><b>Endereço:</b> |                                 |                         |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**RS 83,50**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Data:</b> 21/12/2023 09:00                                                                        |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura, eventual e parcelada prestação de serviços de abertura de portas, troca de segredos e fechaduras, e confecção de chaves e carimbo, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais de Assistência Social e Saúde, durante e período estimado de 12 (doze) meses. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                                                                 |
| <b>Descrição:</b> <b>Carimbo</b> - Carimbo Material Corpo: Plástico, Material Base: Plástico, Comprimento: 60 MM, Largura: 40 MM, Tipo: Auto-Entintado, Retrátíl, Características Adicionais: Ref. Trodat 4927, Cor: Preta                                                                                                                  | <b>SRP:</b> SIM                                                                                      |
| <b>CatMat:</b> <b>456290</b> - Material Corpo: Plástico   Material Base: Plástico   Comprimento: 60 MM   Largura: 40 MM   Tipo: Auto-Entintado, Retrátíl   Características Adicionais: Ref. Trodat 4927   Cor: Preta                                                                                                                        | <b>Identificação:</b> N°Pregão:122023 / UASG:989311                                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Lote/Item:</b> /1                                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Adjudicação:</b> 22/12/2023 09:59                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Homologação:</b> 16/01/2024 10:01                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 80                                                                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Unidade:</b> Unidade                                                                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>UF:</b> TO                                                                                        |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Razão Social do Fornecedor     | Valor da Proposta Final |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 03.444.658/0001-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | GRAFICA E EDITORA CAPITAL LTDA | RS 83,50                |
| <b>*VENCEDOR*</b><br><b>Marca:</b> NYKON<br><b>Fabricante:</b> NYKON<br><b>Modelo:</b> CARIMBO<br><b>Descrição:</b> Confecção de carimbo automático personalizado - C55 medindo aproximadamente 40x60mm, com design sólido retangular, auto entintado, comportando grandes quantidades de conteúdo. Os dizeres serão encaminhados após a homologação do certame.<br><b>Estado:</b> TO<br><b>Cidade:</b> Palmas<br><b>Endereço:</b> Q ACNE 11 CONJUNTO 01 LOTE 26 AV LO 02, 17 |                                |                         |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**RS 69,63**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>CNPJ:</b> 03.214.145/0001-83                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Data:</b> 08/08/2023 09:00                                                                        |
| <b>Órgão:</b> Governo do Estado de Mato Grosso<br>PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES                                                                                                                                                                                                                       | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                                                                 |
| <b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em confecção de material gráfico para atender a demanda das secretarias da Prefeitura Municipal do Município de Cáceres, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência.. | <b>SRP:</b> SIM                                                                                      |
| <b>Descrição:</b> <b>Carimbo datador</b> - Material Base: Plástico De 60 X 40mm, Funcionamento: Automático, Características Adicionais: Personalizado Dizeres Sobrepostos, Auto-Entintado, Tipo Impressão: Alfanumérica, Número Dígitos: 4,                                                             | <b>Identificação:</b> N°Pregão:562023 / UASG:989047                                                  |
| <b>CatMat:</b> <b>404525</b> - Funcionamento: Automático   Tipo Impressão: Alfanumérica   Número Dígitos: 4   Características Adicionais: Personalizado Dizeres Sobrepostos, Auto-Entintado   Material Base: Plástico De 60 X 40mm                                                                      | <b>Lote/Item:</b> /22                                                                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Adjudicação:</b> 17/08/2023 09:36                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Homologação:</b> 28/08/2023 11:11                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 54                                                                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> Unidade                                                                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> MT                                                                                        |



| CNPJ                                                                                                             | Razão Social do Fornecedor        | Valor da Proposta Final       |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------|
| 47.305.688/0001-81                                                                                               | STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA    | RS 57,00                      |
| *VENCEDOR*                                                                                                       |                                   |                               |
| Marca: Carimbos Nykon                                                                                            |                                   |                               |
| Fabricante: Carimbos Nykon                                                                                       |                                   |                               |
| Modelo: SERVIÇO DE CONFECCÃO DE CARIMBO TIPO MESA, RETANGU                                                       |                                   |                               |
| Descrição: SERVIÇO DE CONFECCÃO DE CARIMBO TIPO MESA, RETANGULAR, MEDINDO 60 X 40MM, AUTO ENTINTADO, AUTOMÁTICO. |                                   |                               |
| Estado:                                                                                                          | Cidade:                           | Endereço:                     |
| MS                                                                                                               | Campo Grande                      | AVENIDA CALOGERAS, 1313       |
| 23.702.786/0001-94                                                                                               | DAVIDSON DA SILVA OLIVEIRA EIRELI | RS 71,90                      |
| Marca: NÃO SE APLICA                                                                                             |                                   |                               |
| Fabricante: NÃO SE APLICA                                                                                        |                                   |                               |
| Modelo: NÃO SE APLICA                                                                                            |                                   |                               |
| Descrição: SERVIÇO DE CONFECCÃO DE CARIMBO TIPO MESA, RETANGULAR, MEDINDO 60 X 40MM, AUTO ENTINTADO, AUTOMÁTICO. |                                   |                               |
| Estado:                                                                                                          | Cidade:                           | Endereço:                     |
| MT                                                                                                               | Cáceres                           | RUA Dos Rubis, 236            |
| 01.088.055/0001-68                                                                                               | SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA     | RS 80,00                      |
| Marca: NYKON                                                                                                     |                                   |                               |
| Fabricante: NYKON                                                                                                |                                   |                               |
| Modelo: SERVIÇO DE CONFECCÃO DE CARIMBO TIPO MESA, RETANGU                                                       |                                   |                               |
| Descrição: SERVIÇO DE CONFECCÃO DE CARIMBO TIPO MESA, RETANGULAR, MEDINDO 60 X 40MM, AUTO ENTINTADO, AUTOMÁTICO. |                                   |                               |
| Estado:                                                                                                          | Cidade:                           | Endereço:                     |
| MS                                                                                                               | Campo Grande                      | R VINTE E SEIS DE AGOSTO, 216 |

Item 6: Chapa PVC expandido 30mm x 1.22 x 2.44mm (letras, outros)

Preço Estimado: RS 824,29 (un) Média dos Preços Obtidos: RS 824,29

| Quantidade                                                                                          | Descrição                                                 | Observação |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|------------|
| 50 Metros Quadrados                                                                                 | Chapa PVC expandido 30mm x 1.22 x 2.44mm (letras, outros) |            |
| Preço PMS 1:                                                                                        |                                                           | RS 840,83  |
| Código Insumo 00012759                                                                              |                                                           |            |
| 1:                                                                                                  |                                                           |            |
| Código Insumo                                                                                       |                                                           |            |
| 2:                                                                                                  |                                                           |            |
| Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices                                   |                                                           |            |
| Objeto: CHAPA ACO INOX AISI 304 NUMERO 9 (E = 4 MM), ACABAMENTO NUMERO 1 (LAMINADO A QUENTE, FOSCO) |                                                           |            |
| Mês/Ano: 01/01/2024 00:00:00                                                                        |                                                           |            |
| UF: SP                                                                                              |                                                           |            |
| Unidade M2                                                                                          |                                                           |            |
| Medida:                                                                                             |                                                           |            |
| Preço Sim                                                                                           |                                                           |            |
| Desonerado:                                                                                         |                                                           |            |
| Preço PMS 2:                                                                                        |                                                           | RS 810,21  |
| Código Insumo 00012759                                                                              |                                                           |            |
| 1:                                                                                                  |                                                           |            |
| Código Insumo                                                                                       |                                                           |            |
| 2:                                                                                                  |                                                           |            |
| Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices                                   |                                                           |            |
| Objeto: CHAPA ACO INOX AISI 304 NUMERO 9 (E = 4 MM), ACABAMENTO NUMERO 1 (LAMINADO A QUENTE, FOSCO) |                                                           |            |
| Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00                                                                        |                                                           |            |
| UF: CE                                                                                              |                                                           |            |



Unidade M2

Medida:

Preço Sim

Desonerado:

Preço PMS 3:RS 821,84

Código Insumo 00012759

1:

Código Insumo

2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CHAPA ACO INOX AISI 304 NUMERO 9 (E = 4 MM), ACABAMENTO NUMERO 1 (LAMINADO A QUENTE, FOSCO)

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: GO

Unidade M2

Medida:

Preço Não

Desonerado:

Item 7: Chapa PVC expandido 20mm x 1.22 x 2.44mm (letras, outros)

Preço Estimado: R\$ 800,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 800,14

| Quantidade          | Descrição                                                 | Observação |
|---------------------|-----------------------------------------------------------|------------|
| 50 Metros Quadrados | Chapa PVC expandido 20mm x 1.22 x 2.44mm (letras, outros) |            |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 824,00

Órgão: MUNICIPIO DE ITAGIBA

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de confecção de material gráfico, para atender as necessidades das diversas secretarias deste município, através de Procedimento Auxiliar de Sistema de Registro de Preços, conforme características técnicas, quantidades e demais requisitos descritos no edital e neste termo de referência

Descrição: PAINEL, TAMANHO 1,20 x 1,90 m, CHAPA DE PVC EXPANDIDO DE 3mm DE ESPESSURA, COM APLICAÇÃO DE VINIL ADESIVO POLIMÉRICO BRANCO CALANDRADO COM IMPRESSÃO DE OBRA, ARTE E FILME DE LAMINAÇÃO FOSCA DE 1ª QUALIDADE, IMPRESSÃO DIGITAL COM RESOLUÇÃO DE 1440 DPI. - PAINEL, TAMANHO 1,20 x 1,90 m, CHAPA DE PVC EXPANDIDO DE 3mm DE ESPESSURA, COM APLICAÇÃO DE VINIL ADESIVO POLIMÉRICO BRANCO CALANDRADO COM IMPRESSÃO DE OBRA, ARTE E FILME DE LAMINAÇÃO FOSCA DE 1ª QUALIDADE, IMPRESSÃO DIGITAL COM RESOLUÇÃO DE 1440 DPI.

Data: 20/03/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 008-2024-ITAGIBA-BA-MUNICIPIO DE ITAGIBA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 181/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bncompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 60

Unidade: UND

UF: BA

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                  | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------------------|-------------------------|
| 36.057.946/0001-31 | J E DE LIMA JUNIOR SERVICOS GRAFICOS EIRELI | RS 824,00               |

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

|                    |                     |           |
|--------------------|---------------------|-----------|
| 17.817.987/0001-34 | IURI MENEZES CARDIM | RS 824,00 |
|--------------------|---------------------|-----------|

\*VENCEDOR\*

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

|         |         |                         |
|---------|---------|-------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço:               |
| BA      | Ipiáu   | PC VIRGILIO DAMASIO, 28 |



| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor              | Valor da Proposta Final   |
|--------------------------------------|-----------------------------------------|---------------------------|
| 04.929.331/0001-61                   | ALGRAF-SERVICOS GRAFICOS E EDITORA LTDA | RS 824,00                 |
| Marca: Marca não informada           |                                         |                           |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                         |                           |
| Descrição: Descrição não informada   |                                         |                           |
| Estado:                              | Cidade:                                 | Endereço:                 |
| BA                                   | Feira de Santana                        | R MARQUES DE ABRANTES, 34 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 597,67

|         |                                                                                                                             |                |                                    |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------------------|
| Órgão:  | Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa                                                                                 | Data:          | 07/08/2023 14:13                   |
| Objeto: | CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECCÃO DE MATERIAL GRÁFICO DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO | Modalidade:    | Pregão                             |
|         |                                                                                                                             | SRP:           | NÃO                                |
|         |                                                                                                                             | Identificação: | 249762                             |
|         |                                                                                                                             | Lote/Item:     | 1.20                               |
|         |                                                                                                                             | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>           |
|         |                                                                                                                             | Fonte:         | www.portaldecompraspublicas.com.br |
|         |                                                                                                                             | Quantidade:    | 10                                 |
|         |                                                                                                                             | Unidade:       | UN                                 |
|         |                                                                                                                             | UF:            | PB                                 |

| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 20.385.922/0001-71                   | S F DE SOUZA IMPRESSOS               | RS 519,00               |
| *VENCEDOR*                           |                                      |                         |
| Marca: propria                       |                                      |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                      |                         |
| Modelo: conforme edital              |                                      |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                      |                         |
| Endereço:                            |                                      |                         |
| .                                    |                                      |                         |
| 37.465.734/0001-56                   | DANILO RIBEIRO DOS SANTOS RIBAS LTDA | RS 520,00               |
| Marca: Marca não informada           |                                      |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                      |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                      |                         |
| Endereço:                            |                                      |                         |
| .                                    |                                      |                         |
| 01.098.180/0001-59                   | Luciano Bezerra da Silva - Me        | RS 754,00               |
| Marca: Marca não informada           |                                      |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                      |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                      |                         |
| Endereço:                            |                                      |                         |
| .                                    |                                      |                         |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 978,75

|         |                                                                                                                             |                |                                    |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------------------|
| Órgão:  | Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa                                                                                 | Data:          | 07/08/2023 14:13                   |
| Objeto: | CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECCÃO DE MATERIAL GRÁFICO DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO | Modalidade:    | Pregão                             |
|         |                                                                                                                             | SRP:           | NÃO                                |
|         |                                                                                                                             | Identificação: | 249762                             |
|         |                                                                                                                             | Lote/Item:     | 1.21                               |
|         |                                                                                                                             | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>           |
|         |                                                                                                                             | Fonte:         | www.portaldecompraspublicas.com.br |
|         |                                                                                                                             | Quantidade:    | 8                                  |
|         |                                                                                                                             | Unidade:       | UN                                 |
|         |                                                                                                                             | UF:            | PB                                 |



| CNPJ                                                                                                                    | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 20.385.922/0001-71<br>*VENCEDOR*                                                                                        | S F DE SOUZA IMPRESSOS               | RS 831,25               |
| Marca: própria<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: conforme edital<br>Descrição: Descrição não informada |                                      |                         |
| Endereço:                                                                                                               |                                      |                         |
| ,                                                                                                                       |                                      |                         |
| 01.098.180/0001-59                                                                                                      | Luciano Bezerra da Silva - Me        | RS 997,00               |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada                |                                      |                         |
| Endereço:                                                                                                               |                                      |                         |
| ,                                                                                                                       |                                      |                         |
| 37.465.734/0001-56                                                                                                      | DANILO RIBEIRO DOS SANTOS RIBAS LTDA | RS 1.108,00             |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada                |                                      |                         |
| Endereço:                                                                                                               |                                      |                         |
| ,                                                                                                                       |                                      |                         |

Item 8: Chapa PVC 2mm (Placa de Sinalização e Identificação)

Preço Estimado: RS 427,89 (un) Média dos Preços Obtidos: RS 427,89

| Quantidade          | Descrição                                            | Observação |
|---------------------|------------------------------------------------------|------------|
| 80 Metros Quadrados | Chapa PVC 2mm (Placa de Sinalização e Identificação) |            |

|                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                               |
|-------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | RS 317,67                                                                                     |
| Órgão:                                                                  | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Data: 16/11/2023 09:00                                                                        |
| Objeto:                                                                 | Contratação de empresa especializada em serviços de instalação e manutenção de placas de trânsito e de identificação de ruas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Modalidade: Pregão Eletrônico                                                                 |
|                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | SRP: SIM                                                                                      |
| Descrição:                                                              | Confeção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc - COTA PRINCIPAL - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE UM POSTE COM DUAS PLACAS E QUATRO ADESIVAMENTOS NA PLACA FRENTE E VERSO. SENDO A QUANTIDADE DE (180 POSTES, 360 PLACAS, 720 ADESIVOS E 720 PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS) MATERIAL A SER USADO: POSTE EM AÇO GALVANIZADO, PARA FIXAÇÃO, COM SISTEMA DE INSTALAÇÃO POR ENGATAMENTO, COM DIÂMETRO EXTERNO DE 2" POLEGADAS, COMPRIMENTO 3,00M COM ESPESSURA DE PAREDE DE NO MÍNIMO 3,00MM GALVANIZADO; VEDADO NA PARTE SUPERIOR COM TAMPA DE PEAD. COM SISTEMA ANTI GIRO. PROVIDO DE ALETAS DE FERRO CHATO AÇO SAE 1020 3/16, DE 0,08CMX0,05CM COM O LOTO MAIOR SOLDADO AO PEDESTAL COM DOIS FUROS PARA FIXAÇÃO DA PLACA, QUE DEVERÁ SER FIXADO A 30CM DA BASE DO POSTE SUPORTE. A PLACA DE SINALIZAÇÃO DA RUAS MEDINDO NO MÍNIMO 0,50X0,25CM, CONFECCIONADA EM CHAPA EM AÇO GALVANIZADO Nº 18, ESPESSURA DE 1,30 MM, COM PARAFUSOS FRANCES ARRUELAS E PORCAS ZINCADO TRIVALENTE 3/16X0,03CM. COM IMPRESSÃO DIGITAL DE PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA GRAU PRISMÁTICO TIPO I, MATERIAL CALANDRADO FRONTAL POLIMERICO, ESPESSURA DE 70 MICRONS, POSTAGEM DO ADESIVO DO NOME DA RUA FRENTE E VERSO DA PLACA MEDINDO 0,50 X 0,25 CM. E MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO SEM EMENDAS TRANSVERSAIS. O BURACO PARA INSTALAÇÃO DEVERÁ | Identificação: N°Pregão:372023 / UASG:980874                                                  |
|                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Lote/Item: 1                                                                                  |
|                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                                                                 |
|                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> |
|                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Quantidade: 135                                                                               |
|                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: UNIDADE                                                                              |
|                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UF: PR                                                                                        |
| CatSer:                                                                 | 5452 - Confeção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                               |



CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

45.005.979/0001-29 IBIPORA ADESIVOS LTDA RS 315,00  
\*VENCEDOR\*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

**Descrição:** COTA PRINCIPAL - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE UM POSTE COM DUAS PLACAS E QUATRO ADESIVAMENTOS NA PLACA FRENTE E VERSO, SENDO A QUANTIDADE DE (180 POSTES, 360 PLACAS, 720 ADESIVOS E 720 PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS) MATERIAL A SER USADO: POSTE EM AÇO GALVANIZADO, PARA FIXAÇÃO, COM SISTEMA DE INSTALAÇÃO POR ENGATAMENTO, COM DIÂMETRO EXTERNO DE 2" POLEGADAS, COMPRIMENTO 3,00M COM ESPESSURA DE PAREDE DE NO MÍNIMO 3,00MM GALVANIZADO: VEDADO NA PARTE SUPERIOR COM TAMPA DE PEAD, COM SISTEMA ANTI GIRO, PROVIDO DE ALETAS DE FERRO CHATO AÇO SAE 1020 3/16, DE 0,08CMX0,05CM COM O LOTO MAIOR SOLDADO AO PEDESTAL COM DOIS FUROS PARA FIXAÇÃO DA PLACA, QUE DEVERÁ SER FIXADO A 30CM DA BASE DO POSTE SUPORTE. A PLACA DE SINALIZAÇÃO DA RUAS MEDINDO NO MÍNIMO 0,50X0,25CM, CONFECCIONADA EM CHAPA EM AÇO GALVANIZADO Nº 18, ESPESSURA DE 1,30 MM, COM PARAFUSOS FRANCES ARRUELAS E PORCAS ZINCADO TRIVALENTE 3/16X0,03CM, COM IMPRESSÃO DIGITAL DE PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA GRAU PRISMÁTICO TIPO I, MATERIAL CALANDRADO FRONTAL POLIMÉRICO, ESPESSURA DE 70 MICRONS, POSTAGEM DO ADESIVO DO NOME DA RUA FRENTE E VERSO DA PLACA MEDINDO 0,50 X 0,25 CM. E MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO SEM EMENDAS TRANSVERSAIS, O BURACO PARA INSTALAÇÃO DEVERÁ SER COM NO MÍNIMO 0,50X0,20CM DE PROFUNDIDADE E CONCRETADO.

Estado: Cidade: Endereço:  
PR Ibiporã R ANTONIO FERNANDES, 209

19.864.408/0001-30 YELLOW PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA RS 318,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

**Descrição:** COTA PRINCIPAL - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE UM POSTE COM DUAS PLACAS E QUATRO ADESIVAMENTOS NA PLACA FRENTE E VERSO, SENDO A QUANTIDADE DE (180 POSTES, 360 PLACAS, 720 ADESIVOS E 720 PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS) MATERIAL A SER USADO: POSTE EM AÇO GALVANIZADO, PARA FIXAÇÃO, COM SISTEMA DE INSTALAÇÃO POR ENGATAMENTO, COM DIÂMETRO EXTERNO DE 2" POLEGADAS, COMPRIMENTO 3,00M COM ESPESSURA DE PAREDE DE NO MÍNIMO 3,00MM GALVANIZADO: VEDADO NA PARTE SUPERIOR COM TAMPA DE PEAD, COM SISTEMA ANTI GIRO, PROVIDO DE ALETAS DE FERRO CHATO AÇO SAE 1020 3/16, DE 0,08CMX0,05CM COM O LOTO MAIOR SOLDADO AO PEDESTAL COM DOIS FUROS PARA FIXAÇÃO DA PLACA, QUE DEVERÁ SER FIXADO A 30CM DA BASE DO POSTE SUPORTE. A PLACA DE SINALIZAÇÃO DA RUAS MEDINDO NO MÍNIMO 0,50X0,25CM, CONFECCIONADA EM CHAPA EM AÇO GALVANIZADO Nº 18, ESPESSURA DE 1,30 MM, COM PARAFUSOS FRANCES ARRUELAS E PORCAS ZINCADO TRIVALENTE 3/16X0,03CM, COM IMPRESSÃO DIGITAL DE PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA GRAU PRISMÁTICO TIPO I, MATERIAL CALANDRADO FRONTAL POLIMÉRICO, ESPESSURA DE 70 MICRONS, POSTAGEM DO ADESIVO DO NOME DA RUA FRENTE E VERSO DA PLACA MEDINDO 0,50 X 0,25 CM. E MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO SEM EMENDAS TRANSVERSAIS, O BURACO PARA INSTALAÇÃO DEVERÁ SER COM NO MÍNIMO 0,50X0,20CM DE PROFUNDIDADE E CONCRETADO.

Estado: Cidade: Endereço:  
PR Jaguapitã R RIO GRANDE DO NORTE, 861

41.976.238/0001-34 SERRANA VIARIA COMERCIO EIRELI RS 320,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

**Descrição:** COTA PRINCIPAL - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE UM POSTE COM DUAS PLACAS E QUATRO ADESIVAMENTOS NA PLACA FRENTE E VERSO, SENDO A QUANTIDADE DE (180 POSTES, 360 PLACAS, 720 ADESIVOS E 720 PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS) MATERIAL A SER USADO: POSTE EM AÇO GALVANIZADO, PARA FIXAÇÃO, COM SISTEMA DE INSTALAÇÃO POR ENGATAMENTO, COM DIÂMETRO EXTERNO DE 2" POLEGADAS, COMPRIMENTO 3,00M COM ESPESSURA DE PAREDE DE NO MÍNIMO 3,00MM GALVANIZADO: VEDADO NA PARTE SUPERIOR COM TAMPA DE PEAD, COM SISTEMA ANTI GIRO, PROVIDO DE ALETAS DE FERRO CHATO AÇO SAE 1020 3/16, DE 0,08CMX0,05CM COM O LOTO MAIOR SOLDADO AO PEDESTAL COM DOIS FUROS PARA FIXAÇÃO DA PLACA, QUE DEVERÁ SER FIXADO A 30CM DA BASE DO POSTE SUPORTE. A PLACA DE SINALIZAÇÃO DA RUAS MEDINDO NO MÍNIMO 0,50X0,25CM, CONFECCIONADA EM CHAPA EM AÇO GALVANIZADO Nº 18, ESPESSURA DE 1,30 MM, COM PARAFUSOS FRANCES ARRUELAS E PORCAS ZINCADO TRIVALENTE 3/16X0,03CM, COM IMPRESSÃO DIGITAL DE PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA GRAU PRISMÁTICO TIPO I, MATERIAL CALANDRADO FRONTAL POLIMÉRICO, ESPESSURA DE 70 MICRONS, POSTAGEM DO ADESIVO DO NOME DA RUA FRENTE E VERSO DA PLACA MEDINDO 0,50 X 0,25 CM. E MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO SEM EMENDAS TRANSVERSAIS, O BURACO PARA INSTALAÇÃO DEVERÁ SER COM NO MÍNIMO 0,50X0,20CM DE PROFUNDIDADE E CONCRETADO.

Estado: Cidade: Endereço:  
MG Nova Serrana AV JOAO PAULO II, 1300

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 740,00

CNPJ: 00.394.502/0525-35

Data: 01/10/2023 00:00

Órgão: COMANDO DA MARINHA  
POLICLINICA NAVAL DE RIO GRANDE

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: Contratação de serviço de instalação, com fornecimento de material de placas de sinalização de área militar para a PNRG.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9495/2023 /  
UASG: 785121

**Descrição:** CONFECCAO/INSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO - PLACA DE SINALIZAÇÃO, TAMANHO: 1M DE ALTURA E 1,5M DE LARGURA. MATERIAL: CHAPA DE ACM COMPOSTO POR 1 CAMADA DE ALUMINIO MEIO DE PVC E PARTE DE TRAZ ALUMÍNIO COM PINTURA EPÓXI, ESPESSURA DE 4MM. RECORTE EM VINIL NA COR PRETA PARA QUE TENHA MAIS DURABILIDADE AO TEMPO. AS LETRAS DEVEM TER 10 CM DE ALTURA, 8 CM DE LARGURA E AS LINHAS DAS LETRAS COM ESPESSURAS DE 2 CM. TEXTO A SER IMPRESSO: ÁREA SOB ADMINISTRAÇÃO MILITAR ACESSO CONTROLADO

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CatSer: 22519 - Confeção/Instalação de Placa de Sinalização



Relatório gerado no dia 16/05/2024 17:40:37 (IP: 45.166.31.104)

Código Validação: SQYx4ByDeEkJDIOtnC6cgd0uHRBMjY8MjSpT7aP1vzkqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancoderepos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SQYx4ByDeEkJDIOtnC6cgd0uHRBMjY8MjSpT7aP1vzkqHU8nPtm6WA%253d%253d

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 24.904.928/0001-69                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | DEBORA DA CONCEICAO SOUZA  | RS 740,00               |
| <b>*VENCEDOR*</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                            |                         |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> PLACA DE SINALIZAÇÃO. TAMANHO: 1M DE ALTURA E 1,5M DE LARGURA. MATERIAL: CHAPA DE ACM COMPOSTO POR 1 CAMADA DE ALUMÍNIO MEIO DE PVC E PARTE DE TRAZ ALUMÍNIO COM PINTURA EPÓXI, ESPESSURA DE 4MM. RECORTE EM VINIL NA COR PRETA PARA QUE TENHA MAIS DURABILIDADE AO TEMPO. AS LETRAS DEVEM TER 10 CM DE ALTURA, 8 CM DE LARGURA E AS LINHAS DAS LETRAS COM ESPESSURAS DE 2 CM. TEXTO A SER IMPRESSO: ÁREA SOB ADMINISTRAÇÃO MILITAR ACESSO CONTROLADO |                            |                         |

**Endereço:**

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**RS 226,00**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Breu Branco                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Data:</b> 06/09/2023 19:21                    |
| <b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAIS E SERVIÇOS GRÁFICOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BREU BRANCO-PA, POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES,...                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>SRP:</b> SIM                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Identificação:</b> 254634                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Lote/Item:</b> 1:186                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br |
| <b>Descrição:</b> PLACA DE SINALIZAÇÃO. Placa de sinalização, confeccionada em chapa de aço 18, frente personalizada com película refletiva, com fundo branco, verso com reforço, pintado em preto fosco e cantos arredondados. Dimensões: Diversas. A placa deve estar fixada co - PLACA DE SINALIZAÇÃO. Placa de sinalização, confeccionada em chapa de aço 18, frente personalizada com película refletiva, com fundo branco, verso com reforço, pintado em preto fosco e cantos arredondados. Dimensões: Diversas. A placa deve estar fixada com parafusos e porcas em 02(dois) postes tubulares de aço galvanizado, com tampa de PVC ao topo, para impedir a entrada de água no poste. (Metro Quadrado) | <b>Quantidade:</b> 200                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Unidade:</b> M²                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>UF:</b> PA                                    |

| CNPJ                                                                                                                                                                        | Razão Social do Fornecedor                     | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------|
| 46.264.922/0001-07                                                                                                                                                          | FELIPE TRAJANO DE OLIVEIRA BARBOSA 04827083282 | RS 185,00               |
| <b>*VENCEDOR*</b>                                                                                                                                                           |                                                |                         |
| <b>Marca:</b> Gerdal/ Avery<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> Chapa de aço 18 adesivo refletivo<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                                |                         |

**Endereço:**

|                                                                                                                               |                                          |           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-----------|
| 51.681.893/0001-19                                                                                                            | PRINT AGENCIA DE COMUNICACAO VISUAL LTDA | RS 194,00 |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                          |           |

**Endereço:**

|                                                                                                                               |                                       |           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-----------|
| 11.566.463/0001-31                                                                                                            | FREE WAY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP | RS 299,00 |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                       |           |

**Endereço:**



Item 9: Envelope Timbrado SEMED médio 24x34

Preço Estimado: R\$ 6,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,82

| Quantidade  | Descrição                           | Observação |
|-------------|-------------------------------------|------------|
| 500 UNIDADE | Envelope Timbrado SEMED médio 24x34 |            |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,82

Órgão: MUNICÍPIO DE SERRA DO SALITRE MG

Data: 04/12/2023 08:20

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente (Papeis, Lápis, Canetas e afins) para atender à demanda das Secretarias Municipais, por meio do Sistema de Registro de Preços

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Blister 50 Envelopes - Blister 50 Envelopes, A4 Medio 4 Furos, cor transparente.

Identificação: 76780

Lote/Item: 12/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidades

UF: MG

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|

24.005.316/0001-34 PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA

R\$ 6,44

\*VENCEDOR\*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Uberaba

Endereço:

RUA TRISTAO DE CASTRO, 700

26.110.916/0001-98 CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E LIVRARIA EIRELI

R\$ 7,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Coromandel

Endereço:

R ARTUR BERNARDES, 582

31.771.156/0001-08 LEANDRO HOMERO SILVA LTDA

R\$ 7,03

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 10: Envelope Timbrado SEMED grande 31x41

Preço Estimado: R\$ 8,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,71

| Quantidade  | Descrição                            | Observação |
|-------------|--------------------------------------|------------|
| 500 UNIDADE | Envelope Timbrado SEMED grande 31x41 |            |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,71



**Órgão:** INST.PAULISTA DE GERIATRIA E GERONTOLOG.-IPG  
SECRETARIA DA SAUDE  
SÃO PAULO

**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITÓRIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDÁTICO, PEDAGÓGICO, PSICOLÓGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA MANUAL

**Descrição:** ENVELOPE DE PAPELARIA,SACO,KRAFT,80G/M2,S/IMPR,(370X470)MM,C/ABA,PARDOS - ENVELOPE DE PAPELARIA, EM PAPEL KRAFT, PESANDO 80 G/M2, SACO GRANDE, MODELO SEM IMPRESSÃO RPC DO CORREIO, MEDINDO (370X470)MM (LARG X ALT), APRESENTADO COM ABA, NA COR PARDA, ACONDICIONADO EM PACOTES

**Data:** 13/12/2023 10:49

**Modalidade:** Convite Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 090187000012023OC00110

**Lote/Item:** 1/8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.bec.sp.gov.br](#)

**Quantidade:** 80

**Unidade:** PACOTE 10,00 UNIDADE

**UF:** SP

| CNPJ                                                                                                                                                                                                               | Razão Social do Fornecedor                   | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| 47.853.538/0001-02                                                                                                                                                                                                 | TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA. | RS 8,50                 |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                         |                                              |                         |
| Marca: script                                                                                                                                                                                                      |                                              |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado                                                                                                                                                                               |                                              |                         |
| Modelo: script                                                                                                                                                                                                     |                                              |                         |
| Descrição: ENVELOPE DE PAPELARIA, EM PAPEL KRAFT, PESANDO 80 G/M2, SACO GRANDE, MODELO SEM IMPRESSÃO RPC DO CORREIO, MEDINDO (370X470)MM (LARG X ALT), APRESENTADO COM ABA, NA COR PARDA, ACONDICIONADO EM PACOTES |                                              |                         |
| Endereço:                                                                                                                                                                                                          |                                              |                         |
| FONTOURA XAVIER, 586                                                                                                                                                                                               |                                              |                         |
| 05.075.962/0001-23                                                                                                                                                                                                 | MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA                 | RS 8,92                 |
| Marca: SCRITY KN47                                                                                                                                                                                                 |                                              |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado                                                                                                                                                                               |                                              |                         |
| Modelo: SCRITY KN47                                                                                                                                                                                                |                                              |                         |
| Descrição: ENVELOPE DE PAPELARIA, EM PAPEL KRAFT, PESANDO 80 G/M2, SACO GRANDE, MODELO SEM IMPRESSÃO RPC DO CORREIO, MEDINDO (370X470)MM (LARG X ALT), APRESENTADO COM ABA, NA COR PARDA, ACONDICIONADO EM PACOTES |                                              |                         |
| Estado:                                                                                                                                                                                                            |                                              |                         |
| SP                                                                                                                                                                                                                 |                                              |                         |
| Cidade:                                                                                                                                                                                                            |                                              |                         |
| São Paulo                                                                                                                                                                                                          |                                              |                         |
| Endereço:                                                                                                                                                                                                          |                                              |                         |
| RUA INHANGAPI, 94                                                                                                                                                                                                  |                                              |                         |

Item 11: Fachada em ACM com estrutura metálica metalon 20x30

Preço Estimado: R\$ 578,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 578,59

| Quantidade           | Descrição                                           | Observação |
|----------------------|-----------------------------------------------------|------------|
| 100 Metros Quadrados | Fachada em ACM com estrutura metálica metalon 20x30 |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 534,00

**CNPJ:** 01.616.270 0001-94

**Órgão:** ESTADO DE MINAS GERAIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ/MG

**Objeto:** Contratação de empresa especializada NA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO VISUAL DESTINADOS A ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO CAPARAÓ.

**Descrição:** CONFECCAO MOVEIS / PLACAS / PAINELIS EM VIDRO - CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA EM ACM - CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA EM ACM (ALUMÍNIO COMPOSTO) ESCOVADO, TIPO AÇO INOX, ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM, PLACA TIPO BADEJA, CONFECCIONADA EM CHAPA ÚNICA, ESTRUTURADA POR TRÁS COM PERFIS METÁLICOS PRÓPRIOS E COM SISTEMA DE FIXAÇÃO EM FACHADAS, LATERAIS COM 5CM DE ALTURA, FORMADAS PELA DOBRA DO ACM, A DOBRA DEVE FICAR PERFEITA, INCLUINDO TODO O MATERIAL E EQUIPAMENTOS PARA A INSTALAÇÃO. FORMATO SOLICITADO PELA SECRETARIA. O CÁLCULO DAS DIMENSÕES DAS PLACAS TERÁ COMO BASE O METRO QUADRADO. MT.

**CatSer:** 22586 - Confeção Móveis / Placas / Painéis em vidro

**Data:** 01/08/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 10/2023 / UASG: 980564

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG



| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final                   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------------------------|
| 05.034.008/0001-92                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | C M VALE                   | RS 534,00                                 |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                            |                                           |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA EM ACM - CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA EM ACM (ALUMÍNIO COMPOSTO) ESCOVADO, TIPO AÇO INOX, ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM. PLACA TIPO BADEJA, CONFECCIONADA EM CHAPA ÚNICA, ESTRUTURADA POR TRÁS COM PERFIS METÁLICOS PRÓPRIOS E COM SISTEMA DE FIXAÇÃO EM FACHADAS. LATERAIS COM 5CM DE ALTURA, FORMADAS PELA DOBRA DO ACM. A DOBRA DEVE FICAR PERFEITA. INCLUINDO TODO O MATERIAL E EQUIPAMENTOS PARA A INSTALAÇÃO. FORMATO SOLICITADO PELA SECRETARIA. O CÁLCULO DAS DIMENSÕES DAS PLACAS TERÁ COMO BASE O METRO QUADRADO. MT. |                            |                                           |
| <b>Estado:</b><br>ES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Cidade:</b><br>Guaçu    | <b>Endereço:</b><br>R EMILIANA EMERY, 201 |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**RS 502,76**

|                                                                                                                                                                                                                                     |                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>CNPJ:</b> 78.198.975-0001-63                                                                                                                                                                                                     | <b>Data:</b> 05/07/2023 08:30                       |
| <b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE GOIOIERE                                                                                                                                                                                                 | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO visando contratações futuras de CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE PAINEL DE FACHADA (CHAPA ACM), conforme solicitação da Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano deste município..             | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Confeccão / manutenção de painel visual - CONFECCÃO DE PAINEL DE FACHADA (CHAPA ACM) P/M². Estrutura metálica revestida em ACM (chapa de alumínio composto) mínimo 3mm. Inclusa instalação e material necessário. | <b>Identificação:</b> N°Pregão:532023 / UASG:451481 |
| <b>CatSer:</b> 14249 - Confeccão / Manutenção de Painel Visual                                                                                                                                                                      | <b>Lote/Item:</b> /1                                |
|                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 500                              |
|                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> UNIDADE                             |
|                                                                                                                                                                                                                                     | <b>UF:</b> PR                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                          | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final                 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-----------------------------------------|
| 23.694.923/0001-96                                                                                                                                                                                                                                                            | IMPRIMAX CONSTRUTORA LTDA  | RS 384,00                               |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                                                    |                            |                                         |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> CONFECCÃO DE PAINEL DE FACHADA (CHAPA ACM) P/M². Estrutura metálica revestida em ACM (chapa de alumínio composto) mínimo 3mm. Inclusa instalação e material necessário. |                            |                                         |
| <b>Estado:</b><br>PR                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Cidade:</b><br>Goioerê  | <b>Endereço:</b><br>RUA DOS SABIAS, 120 |

|                                                                                                                                                                                                                                                                               |                          |                                             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|---------------------------------------------|
| 03.750.414/0001-26                                                                                                                                                                                                                                                            | GRAFICA DO PRETO LTDA    | RS 519,99                                   |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> CONFECCÃO DE PAINEL DE FACHADA (CHAPA ACM) P/M². Estrutura metálica revestida em ACM (chapa de alumínio composto) mínimo 3mm. Inclusa instalação e material necessário. |                          |                                             |
| <b>Estado:</b><br>MT                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Cidade:</b><br>Cuiabá | <b>Endereço:</b><br>AV DOUTOR MEIRELLES, 09 |

|                                                                                                                                                                                                                                                                               |                     |           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------|
| 44.653.854/0001-42                                                                                                                                                                                                                                                            | J DA S PAULOZE LTDA | RS 604,30 |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> CONFECCÃO DE PAINEL DE FACHADA (CHAPA ACM) P/M². Estrutura metálica revestida em ACM (chapa de alumínio composto) mínimo 3mm. Inclusa instalação e material necessário. |                     |           |
| <b>Endereço:</b>                                                                                                                                                                                                                                                              |                     |           |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**RS 699,00**



CNPJ: 08.921.876 0001-82

Órgão: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS - PB

Descrição: Fachada/Revestimento em ACM (fachadas, portais, marquises, estruturas auxiliares e similares), estrutura metálica feita por perfis galvanizados 30x30mm parede 1,25mm, corte e solda em meia esquadria com tratamento anticorrosivo nas soldas. Revestimento fe - Fachada/Revestimento em ACM (fachadas, portais, marquises, estruturas auxiliares e similares), estrutura metálica feita por perfis galvanizados 30x30mm parede 1,25mm, corte e solda em meia esquadria com tratamento anticorrosivo nas soldas. Revestimento feito por ACM Kynar 4mm (lâmina 0,30mm), fixação por fita dupla face. Com aplicação ou entrega em local especificado pela secretaria solicitante, correrão por conta do contratado as despesas com a realização dos orçamentos, remoção e limpeza de materiais antigos que deverão ser realizados "in loco", prazo de entrega até 03 (três) dias úteis após a solicitação. Marcas de referências: PROJETOAL, DAY BRASIL, BOLD (ou equivalente, ou similar, ou de melhor qualidade), nos termos do ACÓRDÃO nº 2401/2006/TCU.

Data: 27/07/2023 19:05

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 248347

Lote/Item: 1 30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 30

Unidade: M²

UF: PB

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

15.689.756/0001-67

JR SOLUCOES VISUAIS LTDA

R\$ 699,00

\*VENCEDOR\*

Marca: PROJETOAL, DAY BRASIL, BOLD

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Fachada/Revestimento em ACM

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 12: Fachada em lona com estrutura metálica em metalon 20x30 com verniz

Preço Estimado: R\$ 360,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 360,00

Quantidade

Descrição

Observação

90 Metros Quadrados

Fachada em lona com estrutura metálica em metalon 20x30 com verniz

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 360,00

CNPJ: 03.183.937.0001-38

Data: 29/09/2023 10:00

Órgão: AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO AMAZONAS S.A

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de confecção, personalização com fornecimento de material gráfico, comunicação visual e uniforme, sob o Sistema de Registro de Preços, para atender às necessidades da Agência de Fomento do Estado do Amazonas S.A – AFEAM.

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:928584

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/10/2023 12:48

Homologação: 16/11/2023 16:40

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: AM

Descrição: Confecção / manutenção de painel visual - FACHADA SEDE DA AFEAM (02) FACHADA COMPLETA COM ARMAÇÃO METÁLICA E LONA IMPRESSA Serviços: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA (em metalon, 30x20, espessura 1,5mm, para estrutura de fachada, com aplicação de pintura para proteção antiferrugem - cor preto e acabamento em perfil de alumínio em "L" de 1/2"). Lona: Impressão digital de alta resolução, 720 DPI, 440g, cores 4/0, com aplicação de camada protetora (verniz), com instalação Arte gráfica: a ser definida pela AFEAM. A proposta de preços deverá ser fornecida com unidade de medida em metro quadrado. A contratação se dará de acordo com a demanda, ou seja, em tamanhos diversos.

CatSer: 14249 - Confecção / Manutenção de Painel Visual



Relatório gerado no dia 16/05/2024 17:40:37 (IP: 45.166.31.104)

Código Validação: SQYx4ByDeEkJDIOtnC6cgd0uHRBMj8MjSpT7aP1vzkqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SQYx4ByDeEkJDIOtnC6cgd0uHRBMj8MjSpT7aP1vzkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

21 / 39

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 21.540.360/0001-56 | A DE CASTRO AMORA - EIRELI | RS 120,00               |
| *VENCEDOR*         |                            |                         |

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FACHADA SEDE DA AFEAM (02) FACHADA COMPLETA COM ARMAÇÃO METÁLICA E LONA IMPRESSA Serviços: CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA (em metalon, 30x20, espessura 1,5mm, para estrutura de fachada, com aplicação de pintura para proteção antiferrugem - cor preto e acabamento em perfil de alumínio em "L" de 1/2"). Lona: Impressão digital de alta resolução, 720 DPI, 440g, cores 4/0, com instalação

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

RUA CEARA, 298

20.664.188/0001-80 G C B AMORIM

RS 160,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FACHADA SEDE DA AFEAM (02) FACHADA COMPLETA COM ARMAÇÃO METÁLICA E LONA IMPRESSA Serviços: CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA (em metalon, 30x20, espessura 1,5mm, para estrutura de fachada, com aplicação de pintura para proteção antiferrugem - cor preto e acabamento em perfil de alumínio em "L" de 1/2"). Lona: Impressão digital de alta resolução, 720 DPI, 440g, cores 4/0, com aplicação de camada protetora (verniz), com instalação Arte gráfica: a ser definida pela AFEAM. A proposta de preços deverá ser fornecida com unidade de medida em metro quadrado. A contratação se dará de acordo com a demanda, ou seja, em tamanhos diversos.

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R DOUTOR GENTIL BITTENCOURT, 261

16.943.709/0001-60 KARAM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA

RS 800,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FACHADA SEDE DA AFEAM (02) FACHADA COMPLETA COM ARMAÇÃO METÁLICA E LONA IMPRESSA Serviços: CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA (em metalon, 30x20, espessura 1,5mm, para estrutura de fachada, com aplicação de pintura para proteção antiferrugem - cor preto e acabamento em perfil de alumínio em "L" de 1/2"). Lona: Impressão digital de alta resolução, 720 DPI, 440g, cores 4/0, com aplicação de camada protetora (verniz), com instalação Arte gráfica: a ser definida pela AFEAM. A proposta de preços deverá ser fornecida com unidade de medida em metro quadrado. A contratação se dará de acordo com a demanda, ou seja, em tamanhos diversos.

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R MONTE CASTELO, 646

#### Item 13: Folder tamanho A4, colorido 4x4 (informativo)

Preço Estimado: RS 5,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: RS 5,55

| Quantidade    | Descrição                                     | Observação |
|---------------|-----------------------------------------------|------------|
| 1.000 UNIDADE | Folder tamanho A4, colorido 4x4 (informativo) |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 6,10

CNPJ: 00.394.502/0011-16

Órgão: COMANDO DA MARINHA  
ESTADO

Objeto: Confecção de material de relações públicas (material gráfico) para o Instituto Naval de Pós-Graduação no Rio de Janeiro, INPG.

Descrição: SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA - CONFECCÃO DE FOLDER TAMANHO A4, COM DUAS DOBRAS E IMPRESSÃO DOS DOIS LADOS, PAPEL COUCHÉ 115 GRS.

CatSer: 17353 - Serviço gráfico - policromia

Data: 01/09/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12040/2023 / UASG: 720000

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 320

Unidade: UNIDADE

UF: DF



Relatório gerado no dia 16/05/2024 17:40:37 (IP: 45.166.31.104)

Código Validação: SQYx4ByDeEkJDIOtnC6cgd0uHRBMj8MJspT7aP1vzkqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SQYx4ByDeEkJDIOtnC6cgd0uHRBMj8MJspT7aP1vzkqHU8nPtm6WA%253d%253d

| CNPJ                                                                                                        | Razão Social do Fornecedor                           | Valor da Proposta Final |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|-------------------------|
| 17.190.055/0001-04                                                                                          | CMC BRASIL COMERCIO DE ARTIGOS PERSONALIZADOS EIRELI | RS 6,10                 |
| *VENCEDOR*                                                                                                  |                                                      |                         |
| Marca: Marca não informada                                                                                  |                                                      |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado                                                                        |                                                      |                         |
| Descrição: CONFEÇÃO DE FOLDER TAMANHO A4, COM DUAS DOBRAS E IMPRESSÃO DOS DOIS LADOS, PAPEL COUCHÉ 115 GRS. |                                                      |                         |
| Estado:                                                                                                     | Cidade:                                              | Endereço:               |
| RJ                                                                                                          | Rio de Janeiro                                       | R DA QUITANDA, 00199    |

| Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | RS 5,00                       |
|------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|
| Órgão:                                                                 | MUNICÍPIO DE SAO JOÃO DO PIAUI/PI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Data: 28/11/2023 09:00        |
| Objeto:                                                                | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA IMPLEMENTAÇÃO DE AÇÕES DE ORIENTAÇÃO SOBRE EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL E GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS PARA COMUNIDADES RURAIS TRADICIONAIS NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ                                                                                                                                                   | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
|                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | SRP: NÃO                      |
|                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Identificação: 76564          |
|                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Lote/Item: 1/13               |
|                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Ata: <a href="#">Link Ata</a> |
|                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Fonte: licitane.com.br        |
|                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Quantidade: 262               |
|                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidade: UND                  |
|                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UF: PI                        |
| Descrição:                                                             | CRIAÇÃO E CONFEÇÃO FOLDER - MANUSEIO E ARMAZENAMENTO ADEQUADO DA ÁGUA PARA O CONSUMO HUMANO. CARACTERÍSTICA: TAMANHO A4 - CRIAÇÃO E CONFEÇÃO FOLDER - MANUSEIO E ARMAZENAMENTO ADEQUADO DA ÁGUA PARA O CONSUMO HUMANO. CARACTERÍSTICA: TAMANHO A4, MATERIAL: EM PAPEL COUCHÉ BRILHO OU FOSCO 120G. ACABAMENTO: 02 (DUAS) DOBRAS. IMPRESSÃO: COLORIDO, COM ARTE DISPONIBILIZADA PELO REQUERENTE. |                               |

| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 10.520.900/0001-13                   | ROBERTO RORRAS DOS SANTOS MOURA | RS 5,00                 |
| *VENCEDOR*                           |                                 |                         |
| Marca: SERVIÇO                       |                                 |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                 |                         |
| Modelo: SERVIÇO                      |                                 |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                 |                         |
| Endereço:                            |                                 |                         |
|                                      |                                 |                         |

Item 14: Impressão em Papel Couche (Painéis)

Preço Estimado: R\$ 126,33 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 126,33

| Quantidade           | Descrição                           | Observação |
|----------------------|-------------------------------------|------------|
| 100 Metros Quadrados | Impressão em Papel Couche (Painéis) |            |

| Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais |                                                                                                                                                                                                  | RS 116,00                                     |
|-------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| Órgão:                                                                  | PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA                                                                                                                                                                     | Data: 24/01/2024 09:30                        |
| Objeto:                                                                 | Contratação de empresa especializada para confecção de materiais gráficos, para todas as secretarias e departamentos, pelo período de 12 (doze) meses, através do Sistema de Registro de Preços. | Modalidade: Pregão Eletrônico                 |
|                                                                         |                                                                                                                                                                                                  | SRP: SIM                                      |
|                                                                         |                                                                                                                                                                                                  | Identificação: N°Pregão:1092023 / UASG:987657 |
|                                                                         |                                                                                                                                                                                                  | Lote/Item: 1                                  |
|                                                                         |                                                                                                                                                                                                  | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                 |
|                                                                         |                                                                                                                                                                                                  | Adjudicação: 30/01/2024 15:39                 |
|                                                                         |                                                                                                                                                                                                  | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br       |
|                                                                         |                                                                                                                                                                                                  | Quantidade: 47                                |
|                                                                         |                                                                                                                                                                                                  | Unidade: Unidade                              |
|                                                                         |                                                                                                                                                                                                  | UF: PR                                        |
| Descrição:                                                              | Folheto nao tecnico - Folheto Nao Tecnico Material: Papel Couché , Tipo: Flyer , Medida: 15 X 21 CM, Tipo Impressão: 4/0 , Características Adicionais: Conforme Modelo                           |                                               |
| CatMat:                                                                 | 471787 - Material: Papel Couché   Tipo: Flyer   Medida: 15 X 21 CM   Tipo Impressão: 4/0   Características Adicionais: Conforme Modelo                                                           |                                               |



| CNPJ                                                                                                                                                                              | Razão Social do Fornecedor       | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 13.611.350/0001-36                                                                                                                                                                | LUIS FERNANDO FERNANDES DA SILVA | RS 80,00                |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                        |                                  |                         |
| Marca: ITALIVROS                                                                                                                                                                  |                                  |                         |
| Fabricante: ITALIVROS                                                                                                                                                             |                                  |                         |
| Modelo: IMPRESSO/FÍSICO                                                                                                                                                           |                                  |                         |
| Descrição: Folheto nao tecnico - Folheto Nao Tecnico Material: Papel Couchê , Tipo: Flyer , Medida: 15 X 21 CM, Tipo Impressão: 4.0 , Características Adicionais: Conforme Modelo |                                  |                         |

Endereço:

|                                                                                 |                           |           |
|---------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-----------|
| 34.382.012/0001-40                                                              | MULTYGRAPHIC EDITORA LTDA | RS 123,00 |
| Marca: MARCA PRÓPRIA                                                            |                           |           |
| Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA                                                  |                           |           |
| Modelo: 2024/2024                                                               |                           |           |
| Descrição: FLYERS 10X15CM, COUCHÊ BRILHO 115G 4X0 CORES, KIT COM 1.000 UNIDADES |                           |           |

Endereço:

|                                                                                  |                                                 |           |
|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-----------|
| 50.106.875/0001-40                                                               | A'GORSANI GRAFICA E BRINDES PERSONALIZADOS LTDA | RS 145,00 |
| Marca: conforme edital                                                           |                                                 |           |
| Fabricante: conforme edital                                                      |                                                 |           |
| Modelo: conforme edital                                                          |                                                 |           |
| Descrição: FLYERS 10X15CM, COUCHÊ BRILHO 115G 4X0 CORES, KIT COM 1.000 UNIDADES. |                                                 |           |

Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 126,00

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                               |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Data: 27/11/2023 08:00                                                                        |
| Objeto: Seleção de empresa, cujos preços classificados em primeiro lugar serão registrados e incluídos no Sistema de Registro de Preços, possibilitando a aquisição eventual de MATERIAIS GRÁFICOS, de acordo com as necessidades da Administração, conforme especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência.. | Modalidade: Pregão Eletrônico                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | SRP: SIM                                                                                      |
| Descrição: Cartaz - Cartaz Material: Papel Couchê , Gramatura: 170 G/M2. Quantidade Cores Impressão: 4/0 , Tamanho: A3 C                                                                                                                                                                                                  | Identificação: N°Pregão:992023 / UASG:984625                                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Lote/Item: 27                                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                                                                 |
| CatMat: 311268 - Material: Papel Couchê   Gramatura: 170 G/M2   Quantidade Cores Impressão: 4/0   Tamanho: A3 CM                                                                                                                                                                                                          | Adjudicação: 11/12/2023 09:46                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Quantidade: 2.087                                                                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: Pacote 100,00 UN                                                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UF: MG                                                                                        |

| CNPJ                                                                                                                                                                         | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 12.959.463/0001-64                                                                                                                                                           | INFO DIRECT COMERCIAL LTDA | RS 69,00                |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                   |                            |                         |
| Marca: MARCA PROPRIA                                                                                                                                                         |                            |                         |
| Fabricante: MARCA PROPRIA                                                                                                                                                    |                            |                         |
| Modelo: MARCA PROPRIA                                                                                                                                                        |                            |                         |
| Descrição: CARTAZ, TAMANHO: A3, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ BRILHO, GRAMATURA: 170G/M², IMPRESSÃO: COLORIDA 4X0, UNIDADE DE MEDIDA: TIRAGEM DE 100 UNIDADES. (AMPLA CONCORRÊNCIA) |                            |                         |

|         |          |                  |
|---------|----------|------------------|
| Estado: | Cidade:  | Endereço:        |
| MG      | Ipatinga | R DOS CAETES, 55 |

|                                                                                                                                                                              |                                |          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------|
| 42.881.460/0001-16                                                                                                                                                           | CLERIA SOUSA RAMOS 05866916690 | RS 70,00 |
| Marca: Marca Propria                                                                                                                                                         |                                |          |
| Fabricante: Marca Propria                                                                                                                                                    |                                |          |
| Modelo: Marca Propria                                                                                                                                                        |                                |          |
| Descrição: CARTAZ, TAMANHO: A3, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ BRILHO, GRAMATURA: 170G/M², IMPRESSÃO: COLORIDA 4X0, UNIDADE DE MEDIDA: TIRAGEM DE 100 UNIDADES. (AMPLA CONCORRÊNCIA) |                                |          |

Endereço:



| CNPJ                                                                                                                                                                    | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final                |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------------------|
| 21.183.741/0001-25                                                                                                                                                      | AYER FELIPE DE FARIA NETO  | RS 239,00                              |
| Marca: SUZANO<br>Fabricante: SUZANO<br>Modelo: UNICO<br>Descrição: Cartaz Material: Papel Couchê , Gramatura: 170 G/M2, Quantidade Cores Impressão: 4 0 , Tamanho: A3 C |                            |                                        |
| Estado:<br>MG                                                                                                                                                           | Cidade:<br>Uberlândia      | Endereço:<br>AVENIDA AFONSO PENA, 3268 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 137,00

|                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                              |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| CNPJ: 00.097.857/0001-71                                                                                                                                                                                                                                                                   | Data: 06/07/2023 09:00                       |
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO                                                                                                                                                                                                                                 | Modalidade: Pregão Eletrônico                |
| Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos diversos, impressão gráfica e confecção de materiais institucionais que atendam as necessidade da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais pertencentes ao município de Santo Antônio do Descoberto-GO.. | SRP: SIM                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:989677 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Lote/Item: 59                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Quantidade: 30                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: UNIDADE                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UF: GO                                       |
| CatSer: 17353 - Serviço gráfico - policromia                                                                                                                                                                                                                                               |                                              |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Razão Social do Fornecedor                                    | Valor da Proposta Final                       |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 37.554.939/0001-08                                                                                                                                                                                                                                                                                            | STAR COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS DE PECAS DO VESTUARIO | R\$ 119,00                                    |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | LTDA                                                          |                                               |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: LIVRO REMUME - CAPA - IMPRESSA EM 4X0 CORES EM PAPEL COUCHÊ 300GR, MEDINDO 210X297MM, LAMINAÇÃO BOPP BRILHO. MIOLO - CONTENDO 70 PAGINAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPELAP 90GR, MEDINDO 210X297MM. ACABAMENTO LOMBADA E HOT-MEL. |                                                               |                                               |
| Estado:<br>DF                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Cidade:<br>Brasília                                           | Endereço:<br>QUADRA SMPW TRECHO 3 LOJA 12, 12 |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                              |                                              |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----------------------------------------------|
| 47.156.456/0001-09                                                                                                                                                                                                                                                                                               | EMBACOM LTDA                 | RS 120,00                                    |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: LIVRO REMUME - CAPA - IMPRESSA EM 4X0 CORES EM PAPEL COUCHÊ 300GR, MEDINDO 210X297MM, LAMINAÇÃO BOPP BRILHO. MIOLO - CONTENDO 70 PAGINAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL AP 90GR, MEDINDO 210X297MM. ACABAMENTO LOMBADA E HOT-MEL.   |                              |                                              |
| Estado:<br>MG                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Cidade:<br>Ipatinga          | Endereço:<br>R DOS CAETES, 55                |
| 03.462.349/0001-33                                                                                                                                                                                                                                                                                               | COPIADORA UNIVERSITARIA LTDA | RS 172,00                                    |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: "LIVRO REMUME - CAPA - IMPRESSA EM 4X0 CORES EM PAPEL COUCHÊ 300GR, MEDINDO 210X297MM, LAMINAÇÃO BOPP BRILHO. MIOLO - CONTENDO 70 PAGINAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL AP 90GR, MEDINDO 210X297MM. ACABAMENTO LOMBADA E HOT-MEL." |                              |                                              |
| Estado:<br>DF                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Cidade:<br>Brasília          | Endereço:<br>R RUA 12 CHACARA 138/1 LOTE, 06 |

Item 15: Impressão em Papel Outdoor (Painéis ).

Preço Estimado: R\$ 73,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,56

| Quantidade           | Descrição                              | Observação |
|----------------------|----------------------------------------|------------|
| 120 Metros Quadrados | Impressão em Papel Outdoor (Painéis ). |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 71.63



CNPJ: 15.023.914-0001-45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Prestação de Serviços de Confeção de Material Serigráficos e Uniformes, em atendimento as necessidades das Secretarias Municipais..

Descrição: **Placa identificação** - Placa Identificação Material: Chapa Metálica Galvanizada Nº 24 . Acabamento: Pintura Fundo Primer E Cores Conforme Projeto . Altura: 2 M, Largura: 4 M, Características Adicionais: Tipo "Outdoor" Fixado Poste De Madeira Padrão Rge

CatMat: **342947** - Material: Chapa Metálica Galvanizada Nº 24 | Altura: 2 M | Características Adicionais: Tipo "Outdoor" Fixado Poste De Madeira Padrão Rge | Largura: 4 M | Acabamento: Pintura Fundo Primer E Cores Conforme Projeto

Data: 16/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:988989

Lote/Item: / 17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/05/2023 11:37

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 180

Unidade: Unidade

UF: MT

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor        | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 05.292.804/0001-25 | ART FINAL COMUNICACAO VISUAL LTDA | R\$ 52,00               |
| *VENCEDOR*         |                                   |                         |

Marca: ART FINAL

Fabricante: ART FINAL

Modelo: ART FINAL

Descrição: SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE LONA IMPRESSA COLORIDA PARA OUTDOOR, GRAMATURA DE 280G, COM DURABILIDADE DE 2 ANOS, COM FITA REFORÇADA, ACABAMENTO EM ILHÓS, COM CRIAÇÃO DA ARTE E INSTALAÇÃO INCLUSA.

Estado:

MT

Cidade:

Araputanga

Endereço:

AVENIDA MARECHAL RONDON, 455

|                    |                                      |           |
|--------------------|--------------------------------------|-----------|
| 50.390.402/0001-18 | SEVEN DIGITAL GRAFICA E EDITORA LTDA | R\$ 52,90 |
|--------------------|--------------------------------------|-----------|

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo: 2X4 M

Descrição: SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE LONA IMPRESSA COLORIDA PARA OUTDOOR, GRAMATURA DE 280G, COM DURABILIDADE DE 2 ANOS, COM FITA REFORÇADA ACABAMENTO EM ILHÓS, COM CRIAÇÃO DA ARTE E INSTALAÇÃO INCLUSA.

Endereço:

.

|                    |                                      |            |
|--------------------|--------------------------------------|------------|
| 35.210.098/0001-96 | ARTSTICKER COMUNICACAO VISUAL EIRELI | R\$ 110,00 |
|--------------------|--------------------------------------|------------|

Marca: GRAFIKA

Fabricante: GRA

Modelo: placa

Descrição: Placa Identificação Material: Chapa Metálica Galvanizada Nº 24 . Acabamento: Pintura Fundo Primer E Cores Conforme Projeto . Altura: 2 M, Largura: 4 M, Características Adicionais: Tipo "Outdoor" Fixado Poste De Madeira Padrão Rge

Estado:

BA

Cidade:

Vitória da Conquista

Endereço:

AV BARTOLOMEU DE GUSMAO, 320

#### Preço (Outros Entes Públicos) I: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 78,06

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelado de material gráfico, para atender as necessidades das Secretarias do Município de São Jose do Jacuípe, Bahia.

Descrição: **OUTDOOR EM PAPEL 9 COMPR. X 3 LARG. - OUTDOOR EM PAPEL 9**  
COMPR. X 3 LARG.

Data: 08/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 74943

Lote/Item: 4/53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: BA



Relatório gerado no dia 16/05/2024 17:40:37 (IP: 45.166.31.104)

Código Validação: SQYx4ByDeEkJDIOtnC6cgd0uHRBMj8MJspT7aP1vzqkHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SQYx4ByDeEkJDIOtnC6cgd0uHRBMj8MJspT7aP1vzqkHU8nPtm6WA%253d%253d>

| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor               | Valor da Proposta Final   |
|--------------------------------------|------------------------------------------|---------------------------|
| 04.929.331/0001-61                   | ALGRAFF-SERVICOS GRAFICOS E EDITORA LTDA | RS 78,06                  |
| *VENCEDOR*                           |                                          |                           |
| Marca: PROPRIA                       |                                          |                           |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                          |                           |
| Modelo: SERVIÇOS                     |                                          |                           |
| Descrição: Descrição não informada   |                                          |                           |
| Estado:                              | Cidade:                                  | Endereço:                 |
| BA                                   | Feira de Santana                         | R MARQUES DE ABRANTES, 34 |

Preço Site de Domínio Amplo 1

RS 71,00

Site: Jocar (<https://www.jocar.com.br/>)

Produto: Palheta do limpador do vidro traseiro - Bosch - Pajero 2009 em diante - March 2011 em diante - 12" - cada (unidade) - H306

Descrição: Anexo 1

Data/Hora Inclusão: 16/05/2024 16:35:19

CNPJ: 43.130.186/0005-30

Telefone: (11) 3797-0777

Url: <https://www.jocar.com.br/produto-bosch/708929-palheta-do-limpador-do-vidro-traseiro-bosch-pajero-2009-em-diante-march-2011-em-diante-12-h306/>

Item 16: Impressão em Papel Diplomata

Preço Estimado: R\$ 9,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,45

| Quantidade  | Descrição                    | Observação |
|-------------|------------------------------|------------|
| 300 UNIDADE | Impressão em Papel Diplomata |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 9,49

CNPJ: 18.092.825/0001-49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA/MG

Objeto: Compras de materiais escolares artigos de papelaria, para o melhor atendimento escolar da rede municipal de Pirapetinga-MG, no ano letivo..

Descrição: **Papel fotográfico** - Papel Fotográfico Tipo: Filiboard Diplomata , Cor: Blue , Largura: 66 CM, Comprimento: 96 CM, Uso: Impressão De Diplomas , Características Adicionais: Composição Alcalina Com 100% De Fibras De Eucalipt , Gramatura: 180 G/M

CatMat: 603744 - Tipo: Filiboard Diplomata | Cor: Blue | Largura: 66 CM | Comprimento: 96 CM | Uso: Impressão De Diplomas | Características Adicionais: Composição Alcalina Com 100% De Fibras De Eucalipt | Gramatura: 180 G/M2

Data: 08/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:985021

Lote/Item: /157

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/08/2023 16:02

Homologação: 22/08/2023 16:47

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 79

Unidade: Caixa 100,00 FL

UF: MG

| CNPJ                                                | Razão Social do Fornecedor    | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------|-------------------------------|-------------------------|
| 45.042.273/0001-37                                  | T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA | RS 5,95                 |
| *VENCEDOR*                                          |                               |                         |
| Marca: Master                                       |                               |                         |
| Fabricante: master                                  |                               |                         |
| Modelo: PAPEL FOTOGRAFICO 135G PCT COM 20 FOLHAS    |                               |                         |
| Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO 135G PCT COM 20 FOLHAS |                               |                         |
| Estado:                                             | Cidade:                       | Endereço:               |
| RJ                                                  | Sumidouro                     | RUA 10 DE JUNHO, 64     |



| CNPJ                                                                                                           | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------|
| 31.486.195/0001-55                                                                                             | ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | RS 11,03                    |
| Marca: 79.0000<br>Fabricante: 135G<br>Modelo: OFF PAPER<br>Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO 135G PCT COM 20 FOLHAS |                                      |                             |
| Estado:<br>MG                                                                                                  | Cidade:<br>Pará de Minas             | Endereço:<br>R JUREMA, 1621 |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                  |          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------|
| 49.618.856/0001-14                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA | RS 11,50 |
| Marca: MASTER<br>Fabricante: MASTER<br>Modelo: MASTER<br>Descrição: Papel Fotográfico Tipo: Filiboard Diplomata , Cor: Blue , Largura: 66 CM, Comprimento: 96 CM, Uso: Impressão De Diplomas , Características Adicionais: Composição Alcalina Com 100% De Fibras De Eucalipt , Gramatura: 180 G/M |                                  |          |
| Endereço:<br>MARIA DE LOURDES LEITE, 48                                                                                                                                                                                                                                                            |                                  |          |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 9,40

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: MUNICIPIO DE AVARE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Data: 09/01/2024 09:00                                                                                                                       |
| Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de escritório para atendimento de toda Municipalidade, exceto as Secretarias de Saúde e Educação.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO                                                                                                                |
| Descrição: Papel A4 diplomata Menor consumo de tinta e boa performance em técnicas de impressão como: off-set, tipografia, silk screen, hot-stamping, relevo seco, relevo americano, serigrafia, além de aceitarem acabamentos como laminação e corte e vinco. Dimensões a - Papel A4 diplomata Menor consumo de tinta e boa performance em técnicas de impressão como: off-set, tipografia, silk screen, hot-stamping, relevo seco, relevo americano, serigrafia, além de aceitarem acabamentos como laminação e corte e vinco. Dimensões aproximadas: 21 cm x 30 cm x 1 cm Peso: 180 gr, branco. Pacote com 20 unidades. | SRP: SIM                                                                                                                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Identificação: 167-2023-AVARÉ-SP-MUNICIPIO DE AVARE-PREGÃO ELETRÔNICO                                                                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Lote/Item: 393                                                                                                                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                                                                                                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Fonte: <a href="https://bilcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bilcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Quantidade: 25                                                                                                                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: PCT                                                                                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UF: SP                                                                                                                                       |

| CNPJ                                                                                                     | Razão Social do Fornecedor                     | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------|
| 01.360.636/0001-07                                                                                       | DELTA PAPELARIA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA | RS 9,40                 |
| *VENCEDOR*                                                                                               |                                                |                         |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |                                                |                         |
| Endereço:                                                                                                |                                                |                         |

Item 17: Impressão Digital em Lona Front Light (fachadas, Banners e Painéis)

Preço Estimado: RS 174,75 (un) Média dos Preços Obtidos: RS 174,75

| Quantidade           | Descrição                                                           | Observação |
|----------------------|---------------------------------------------------------------------|------------|
| 250 Metros Quadrados | Impressão Digital em Lona Front Light (fachadas, Banners e Painéis) |            |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 130,00



|         |                                                                                                                                                                                                                                        |                |                                |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------------------------|
| Órgão:  | MUNICÍPIO DE MACAUBAS                                                                                                                                                                                                                  | Data:          | 22/04/2024 08:30               |
| Objeto: | [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRODUÇÃO E INSTALAÇÃO DE SINALIZAÇÃO VISUAL, CONFECCIONADO ATRAVÉS DE IMPRESSÃO DIGITAL, RECORTADO EM ADESIVOS E CHAPAS, DESTINADOS A SUPRIR DEMANDA DAS SECRETARIAS DE MACAUBAS | Modalidade:    | Pregão - Eletrônico            |
|         |                                                                                                                                                                                                                                        | SRP:           | SIM                            |
|         |                                                                                                                                                                                                                                        | Identificação: | 13782461000105-1-000061-2024   |
|         |                                                                                                                                                                                                                                        | Lote/Item:     | 1/4057730                      |
|         |                                                                                                                                                                                                                                        | Ata:           | N/A                            |
|         |                                                                                                                                                                                                                                        | Homologação:   | 02/05/2024 00:00               |
|         |                                                                                                                                                                                                                                        | Fonte:         | https://www.gov.br/pnecp/pt-br |
|         |                                                                                                                                                                                                                                        | Quantidade:    | 500                            |
|         |                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade:       | metro quadrado                 |
|         |                                                                                                                                                                                                                                        | UF:            | BA                             |

|                                      |                            |                         |
|--------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
| 15.810.546/0001-85                   | LOJA LAOPS LTDA            | RS 130,00               |
| *VENCEDOR*                           |                            |                         |
| Marca: Marca não informada           |                            |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                            |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                            |                         |
| Endereço:                            |                            |                         |
|                                      |                            |                         |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 219,50

|         |                                                                                                                                                                      |                |                                    |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------------------|
| CNPJ:   | 08.921.876-0001-82                                                                                                                                                   | Data:          | 27/07/2023 19:05                   |
| Órgão:  | Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos                                                                                                                           | Modalidade:    | Pregão                             |
| Objeto: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECCÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS - PB | SRP:           | NÃO                                |
|         |                                                                                                                                                                      | Identificação: | 248347                             |
|         |                                                                                                                                                                      | Lote/Item:     | 1/7                                |
|         |                                                                                                                                                                      | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>           |
|         |                                                                                                                                                                      | Fonte:         | www.portaldecompraspublicas.com.br |
|         |                                                                                                                                                                      | Quantidade:    | 80                                 |
|         |                                                                                                                                                                      | Unidade:       | M²                                 |
|         |                                                                                                                                                                      | UF:            | PB                                 |

Descrição: Lona front light 440g/m² trama 500x500 frontal brilho ou fosco fundo preto e impressão digital solvente de 720dpi e aplicação de camada protetora de verniz auto sólidos automotivo pu transparente de alto brilho. Com aplicação ou entrega em local específico - Lona front light 440g/m² trama 500x500 frontal brilho ou fosco fundo preto e impressão digital solvente de 720dpi e aplicação de camada protetora de verniz auto sólidos automotivo pu transparente de alto brilho. Com aplicação ou entrega em local especificado pela secretaria solicitante, correrão por conta do contratado as despesas com a realização dos orçamentos, remoção e limpeza de materiais antigos que deverão ser realizados "in loco", prazo de entrega até 03 (três) dias úteis após a solicitação. Marcas de referências: STARFLEX, SANSUY, NIGHT DAY (ou equivalente, ou similar, ou de melhor qualidade), nos termos do ACÓRDÃO nº 2401/2006 TCU.

|                                      |                                     |                         |
|--------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Final |
| 15.689.756/0001-67                   | JR SOLUCOES VISUAIS LTDA            | RS 89,00                |
| *VENCEDOR*                           |                                     |                         |
| Marca: STARFLEX, SANSUY, NIGHT DAY   |                                     |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                     |                         |
| Modelo: Lona front light             |                                     |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                     |                         |
| Endereço:                            |                                     |                         |
|                                      |                                     |                         |
| 31.709.675/0001-38                   | DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI | RS 350,00               |
| Marca: Marca não informada           |                                     |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                     |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                     |                         |
| Endereço:                            |                                     |                         |
|                                      |                                     |                         |



Item 18: Lixeira (Metalon 20x30, com chapa 20cm, com pés em todos de ferro e adesivados, instalados.

Preço Estimado: R\$ 1.263,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.263,00

| Quantidade | Descrição                                                                                   | Observação |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 30 UNIDADE | Lixeira (Metalon 20x30, com chapa 20cm, com pés em todos de ferro e adesivados, instalados. |            |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1.263,00

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                   |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|
| CNPJ: 27.167.394-0001-23                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Data: 16/08/2023 20:17                                                                            |
| Órgão: Prefeitura Municipal de Iúna                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Modalidade: Pregão                                                                                |
| Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de lixeiras diversas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | SRP: NÃO                                                                                          |
| Descrição: LIXEIRA PUBLICA COM LATAO 200 LTS COM TAMPA MEDINDO 1,22M X 64CM X 64CM (ALT X LARG X COMP) TOTALMENTE PRODUZIDA EM AÇO GALVANIZADO TAMPA COM 2 PISTÕES A GÁS ACOMPANHA BOMBONA DE 200 LITROS COM 4 ALÇAS COM ADESIVO INFORMATIVO 50X70 CM ARTE DO ADESIVO A SE - LIXEIRA PUBLICA COM LATAO 200 LTS COM TAMPA MEDINDO 1,22M X 64CM X 64CM (ALT X LARG X COMP) TOTALMENTE PRODUZIDA EM AÇO GALVANIZADO TAMPA COM 2 PISTÕES A GÁS ACOMPANHA BOMBONA DE 200 LITROS COM 4 ALÇAS COM ADESIVO INFORMATIVO 50X70 CM ARTE DO ADESIVO A SER DEFINIDA PELA CONTRATANTE COM PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO COR A SER DEFINIDA PELO CONTRATANTE ESTRUTURA EM METALON 20X30X1,2MM GALVANIZADO BORDAS LATERAIS EM AÇO NA PARTE SUPERIOR | Identificação: 251357                                                                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Lote/Item: 1-4                                                                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                                                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Fonte: <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quantidade: 20                                                                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: UN                                                                                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UF: ES                                                                                            |

| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 45.953.052/0001-10                   | GERUSA DE CASTRO GARCIA 09295315740 | R\$ 940,00              |
| *VENCEDOR*                           |                                     |                         |
| Marca: BRASIL                        |                                     |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                     |                         |
| Modelo: BRASIL                       |                                     |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                     |                         |
| Endereço:                            |                                     |                         |
| .                                    |                                     |                         |
| 12.691.335/0001-82                   | FABRIK SOLUCAO EIRELI               | R\$ 949,00              |
| Marca: Marca não informada           |                                     |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                     |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                     |                         |
| Endereço:                            |                                     |                         |
| .                                    |                                     |                         |
| 42.531.033/0001-08                   | METALURGICA SILLOTT LTDA            | R\$ 1.900,00            |
| Marca: Marca não informada           |                                     |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                     |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                     |                         |
| Endereço:                            |                                     |                         |
| .                                    |                                     |                         |

Item 19: Material em acrílico (Letras, Placas, Escudos, Brásão)

Preço Estimado: R\$ 1.701,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.701,18

| Quantidade          | Descrição                                              | Observação |
|---------------------|--------------------------------------------------------|------------|
| 10 Metros Quadrados | Material em acrílico (Letras, Placas, Escudos, Brásão) |            |



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.640,00

|                                                                                                                                                                                                                                      |                                   |                                                                          |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS 7<br>CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS 7                                                                                                                                         |                                   | <b>Data:</b> 01/02/2024 00:00                                            |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de placa em metal e do logotipo em placa acrílico para a inauguração da Delegacia do CRN-7 em Manaus (AM), incluindo personalização e instalação (Responsável: Elaine Fidalgo / e-mail: licitacao@crn7.org) |                                   | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                                 |
| <b>Descrição:</b> PLACA ACRÍLICA - PLACA ACRÍLICA, MATERIAL ACRÍLICO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, LARGURA 75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃOÓRGÃO PÚBLICO, ALTURA 45 CM             |                                   | <b>SRP:</b> NÃO                                                          |
| <b>CatMat:</b> 474958 - Material: Acrílico   Transmitância: Transparente   Largura: 75 CM   Altura: 45 CM   Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão   Aplicação: Identificação Órgão Público                            |                                   | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 / UASG: 389223 |
|                                                                                                                                                                                                                                      |                                   | <b>Lote/Item:</b> 1/1                                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                      |                                   | <b>Ata:</b> N/A                                                          |
|                                                                                                                                                                                                                                      |                                   | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br                           |
|                                                                                                                                                                                                                                      |                                   | <b>Quantidade:</b> 1                                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                      |                                   | <b>Unidade:</b> Unidade                                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                      |                                   | <b>UF:</b> PA                                                            |
| <b>CNPJ</b>                                                                                                                                                                                                                          | <b>Razão Social do Fornecedor</b> | <b>Valor da Proposta Final</b>                                           |
| 20.664.188/0001-80                                                                                                                                                                                                                   | G C B AMORIM                      | RS 1.640,00                                                              |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                           |                                   |                                                                          |
| <b>Marca:</b> gb grafica                                                                                                                                                                                                             |                                   |                                                                          |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado                                                                                                                                                                                          |                                   |                                                                          |
| <b>Descrição:</b> PLACA ACRÍLICA, MATERIAL ACRÍLICO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, LARGURA 75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃOÓRGÃO PÚBLICO, ALTURA 45 CM                              |                                   |                                                                          |
| <b>Estado:</b><br>AM                                                                                                                                                                                                                 | <b>Cidade:</b><br>Manaus          | <b>Endereço:</b><br>R DOUTOR GENTIL BITTENCOURT, 261                     |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.762,35

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                    |                                                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Governo do Estado de Mato Grosso<br>ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MATO GROSSO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Data:</b> 19/10 2023 09:30                      |                                                 |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção e instalação, com fornecimento de material, de placas de sinalização visual e tátil, interna e externa, sob demanda, nas instalações do edifício da assembleia legislativa de mato grosso, conforme especificações definidas no termo de referência..                                                                                                     | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>SRP:</b> SIM                                    |                                                 |
| <b>Descrição:</b> Placa identificação - Placa Identificação Material: Acrílico , Comprimento: 6 CM, Altura: 2,5 CM, Espessura: 3 MM, Características Adicionais 1: Texto Em Alto Relevo                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Identificação:</b> NºPregão:92023 / UASG:926668 |                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b> 1/3                              |                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Quantidade:</b> 121                             |                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade:</b> Unidade                            |                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>UF:</b> MT                                      |                                                 |
| <b>CNPJ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Razão Social do Fornecedor</b>                  | <b>Valor da Proposta Final</b>                  |
| 07.025.795/0001-31                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | MARCA COMERCIO E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA      | R\$ 1.624,70                                    |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                    |                                                 |
| <b>Marca:</b> Própria                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                    |                                                 |
| <b>Fabricante:</b> Próprio                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                    |                                                 |
| <b>Modelo:</b> Próprio                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                    |                                                 |
| <b>Descrição:</b> Letra Caixa A - Confecção de Letra Caixa A fabricada com recorte eletrônico, em acrílico cast branco leitoso 4mm de espessura com pintura automotiva, profundidade de 8cm. Frente em acrílico cast branco 3mm de espessura, com iluminação interna através de módulos de LED com luminosidade de 6500K. Fixação: Contraposta por meio de pinos S8 inoxidáveis soldados internamente nas letras e buchas com aplicação de silicone estrutural. Altura Total: de 30cm a 60cm. |                                                    |                                                 |
| <b>Estado:</b><br>DF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Cidade:</b><br>Brasília                         | <b>Endereço:</b><br>TR SIA TRECHO 17 RUA 01, 50 |
| 12.957.444/0001-07                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | FLEX PROJETOS E SISTEMAS LTDA                      | R\$ 1.900,00                                    |
| <b>Marca:</b> FLEX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                    |                                                 |
| <b>Fabricante:</b> FLEX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                    |                                                 |
| <b>Modelo:</b> FLEX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                    |                                                 |
| <b>Descrição:</b> Letra Caixa A - Confecção de Letra Caixa A fabricada com recorte eletrônico, em acrílico cast branco leitoso 4mm de espessura com pintura automotiva, profundidade de 8cm. Frente em acrílico cast branco 3mm de espessura, com iluminação interna através de módulos de LED com luminosidade de 6500K. Fixação: Contraposta por meio de pinos S8 inoxidáveis soldados internamente nas letras e buchas com aplicação de silicone estrutural. Altura Total: de 30cm a 60cm  |                                                    |                                                 |
| <b>Estado:</b><br>PI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Cidade:</b><br>Teresina                         | <b>Endereço:</b><br>AV PEDRO FREITAS, 2175      |



Item 20: Medalhas em acrílico. 8x8 cm, personalizadas, kit c/ 45 unidades

Preço Estimado: R\$ 395,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 395,00

| Quantidade | Descrição                                                        | Observação |
|------------|------------------------------------------------------------------|------------|
| 80 Kits    | Medalhas em acrílico, 8x8 cm, personalizadas, kit c/ 45 unidades |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 395,00

|                                                                                                                                                                                                        |                                                                          |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> JUSTICA ELEITORAL<br>TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA                                                                                                                                | <b>Data:</b> 01/02/2024 00:00                                            |
| <b>Objeto:</b> Prestação de serviços de confecção e fornecimento de medalhas do mérito eleitoral Padre Cicero Romão Batista do TRE/CE, conforme a especificação do Aviso de contratação e seus anexos. | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                                 |
| <b>Descrição:</b> CONFECCAO DE BOTOM / MEDALHA - CONFECCÃO DE BOTOM / MEDALHA                                                                                                                          | <b>SRP:</b> NÃO                                                          |
| <b>CatSer:</b> 17760 - Confecção de Botom / Medalha                                                                                                                                                    | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90004/2024 / UASG: 070007 |
|                                                                                                                                                                                                        | <b>Lote/Item:</b> 1/1                                                    |
|                                                                                                                                                                                                        | <b>Ata:</b> N/A                                                          |
|                                                                                                                                                                                                        | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br                           |
|                                                                                                                                                                                                        | <b>Quantidade:</b> 5                                                     |
|                                                                                                                                                                                                        | <b>Unidade:</b> UNIDADE                                                  |
|                                                                                                                                                                                                        | <b>UF:</b> CE                                                            |

| CNPJ                                           | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final                               |
|------------------------------------------------|------------------------------|-------------------------------------------------------|
| 13.009.096/0001-09<br>*VENCEDOR*               | J L INDUSTRIA DE PLACAS LTDA | RS 395,00                                             |
| <b>Marca:</b> Marca não informada              |                              |                                                       |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado    |                              |                                                       |
| <b>Descrição:</b> CONFECCÃO DE BOTOM / MEDALHA |                              |                                                       |
| <b>Estado:</b><br>CE                           | <b>Cidade:</b><br>Fortaleza  | <b>Endereço:</b><br>AV PROFESSOR GOMES DE MATOS, 1793 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 395,00

|                                                                                                                                                                                  |                                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL                                                                                                                                        | <b>Data:</b> 29/02/2024 07:59                      |
| <b>Objeto:</b> Serviços de confecção e fornecimento de medalhas da comenda de mérito ao ouvidor, conforme a especificação constante no edital e item 1.1 do Termo de Referência. | <b>Modalidade:</b> Dispensa                        |
| <b>Descrição:</b> Confecção de Botom / Medalha - Confecção de Botom / Medalha                                                                                                    | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
|                                                                                                                                                                                  | <b>Identificação:</b> 00509018000113-1-000263-2024 |
|                                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> 1/1                              |
|                                                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> N/A                                    |
|                                                                                                                                                                                  | <b>Homologação:</b> 04/03/2024 00:00               |
|                                                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br        |
|                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 10                              |
|                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> UNIDADE                            |
|                                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> CE                                      |

| CNPJ                                        | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final                               |
|---------------------------------------------|------------------------------|-------------------------------------------------------|
| 13.009.096/0001-09<br>*VENCEDOR*            | J L INDUSTRIA DE PLACAS LTDA | RS 395,00                                             |
| <b>Marca:</b> Marca não informada           |                              |                                                       |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                              |                                                       |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada   |                              |                                                       |
| <b>Estado:</b><br>CE                        | <b>Cidade:</b><br>Fortaleza  | <b>Endereço:</b><br>AV PROFESSOR GOMES DE MATOS, 1793 |



Item 21: Panfletos informativos 4x0 tam 20x15 papel couche

**Preço Estimado: R\$ 5,19 (un)**

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,19**

| Quantidade    | Descrição                                         | Observação |
|---------------|---------------------------------------------------|------------|
| 2.000 UNIDADE | Panfletos informativos 4x0 tam 20x15 papel couche |            |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 5.19

Órgão: QualityWeb - Prefeitura Municipal de Antônio João

Data: 15/04/2024 00:00

**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de materiais gráficos ,incluindo confecção da arte final, com impressão preto e branco em cores, visando suprir as demandas das Secretarias e departamentos do Município de Antonio Joao- MS.

**Modalidade:** Dispensa

SRP: SIM

Identificação: 1718

**Lote/Item:** 1/44

**Ata:** N/A

**Fonte:** [web.qualitysistemas.com.br/processos\\_licitatorios/prefeitura\\_municipal\\_de\\_antonio\\_joao](http://web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao)

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

**Valor da Proposta Final**

20.638.681/0001-25 ALVARO PEREIRA FILHO EIRELI

RS 5.19

**\*VENCEDOR\***

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

MS

Jardim

RUA 07 DE SETEMBRO, 1435

Item 22: Placa de identificação em ACM adesivada

**Preço Estimado: R\$ 572,61 (un)**

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 572,61**

| Quantidade          | Descrição                               | Observação |
|---------------------|-----------------------------------------|------------|
| 30 Metros Quadrados | Placa de identificação em ACM adesivada |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

RS 993,67



CNPJ: 18.307.835/0001-54

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO

**Objeto:** Contratação de empresa para confecção e instalação de placas de identificação para 09 (nove) Unidades Básica de Saúde, 01 (um) Centro de Especialidades Odontológicas, 01 (um) Centro Estadual de Atenção Especializada, 01 (um) Centro de Reabilitação de Itabirito (CREAB), 01 (um) Centro de Especialidades Médicas, 01 (uma) Unidade de Pronto Atendimento – UPA 24h, 01 (uma) Vigilância de Controle Animal e 01 (uma) placa para a Vigilância em Saúde, gerando um total de 16 (dezess).

**Descrição:** Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc - Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc "INSTALACAO DE PLACA FIXADA NA PAREDE UNIDADE BASICA DE SAUDE SANTA RITA" "Confecção e instalação de placa de identificação externa, em chapa ACM 3mm (na cor de acordo com a arte), tamanho 2,35M (dois metros e trinta e cinco centímetros) X 1M (hum metro) - (C x A) com dobras nos quatro lados de 30mm. A adesivada com vinil leitoso oracal branco brilho cortado em plotter de recorte (textos) logomarcas do governo e prefeitura em vinil leitoso 010mm com impressão digital 1.440 dpis (garantia de 05 anos). A placa será fixada na parte externa, chumbada na parede de entrada da unidade. OBS.: A fixação da placa será feita pelo fornecedor, na parede da fachada unidade localizada na Rua Vinte e Dois de Maio, 267, Santa Rita. Responsável: Leita Gabriela - fone: (31) 98654-0402 ou (31) 97118-8595."

**CatSer:** 5452 - Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc

Data: 30/05/2023 12:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:792023 / UASG:984637

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/05/2023 15:11

Homologação: 31/05/2023 08:06

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MG

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Razão Social do Fornecedor       | Valor da Proposta Final          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| 36.534.623/0001-91                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | CONTRASTE PUBLICIDADE LTDA       | RS 990,00                        |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                  |                                  |
| <b>Marca:</b> Marca não informada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                  |                                  |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                  |                                  |
| <b>Descrição:</b> Confecção e instalação de placa de identificação externa, em chapa ACM3mm (na cor de acordo com a arte), tamanho 2,35M (dois metros e trinta e cinco centímetros) X 1M (hum metro) - (C x A) com dobras nos quatro lados de 30mm. A adesivada com vinil leitoso oracal branco brilho cortado em plotter de recorte (textos) logomarcas do governo e prefeitura em vinil leitoso 010mm com impressão digital 1.440 dpis (garantia de 05 anos). A placa será fixada na parte externa, chumbada na parede de entrada da unidade. OBS.: A fixação da placa será feita pelo fornecedor, na parede da fachada unidade localizada na Rua Vinte e Dois de Maio, 267, Santa Rita. Responsável: Leita Gabriela - fone: (31) 98654-0402 ou (31) 97118-8595.                                                                                                                                                                           |                                  |                                  |
| <b>Estado:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Cidade:</b>                   | <b>Endereço:</b>                 |
| MG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Pará de Minas                    | AV PROFESSOR MELLO CANCADO, 1615 |
| 07.287.887/0001-90                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA      | RS 991,00                        |
| <b>Marca:</b> Marca não informada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                  |                                  |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                  |                                  |
| <b>Descrição:</b> Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc "INSTALACAO DE PLACA FIXADA NA PAREDE UNIDADE BASICA DE SAUDE SANTA RITA" "Confecção e instalação de placa de identificação externa, em chapa ACM 3mm (na cor de acordo com a arte), tamanho 2,35M (dois metros e trinta e cinco centímetros) X 1M (hum metro) - (C x A) com dobras nos quatro lados de 30mm. A adesivada com vinil leitoso oracal branco brilho cortado em plotter de recorte (textos) logomarcas do governo e prefeitura em vinil leitoso 010mm com impressão digital 1.440 dpis (garantia de 05 anos). A placa será fixada na parte externa, chumbada na parede de entrada da unidade. OBS.: A fixação da placa será feita pelo fornecedor, na parede da fachada unidade localizada na Rua Vinte e Dois de Maio, 267, Santa Rita. Responsável: Leita Gabriela - fone: (31) 98654-0402 ou (31) 97118-8595." |                                  |                                  |
| <b>Estado:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Cidade:</b>                   | <b>Endereço:</b>                 |
| MG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Sabará                           | R. CARVALHO DE BRITO, 747        |
| 17.897.894/0001-67                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | JOSE ANTONIO MARINHO 70492050600 | RS 1.000,00                      |
| <b>Marca:</b> Marca não informada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                  |                                  |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                  |                                  |
| <b>Descrição:</b> Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc "INSTALACAO DE PLACA FIXADA NA PAREDE UNIDADE BASICA DE SAUDE SANTA RITA" "Confecção e instalação de placa de identificação externa, em chapa ACM 3mm (na cor de acordo com a arte), tamanho 2,35M (dois metros e trinta e cinco centímetros) X 1M (hum metro) - (C x A) com dobras nos quatro lados de 30mm. A adesivada com vinil leitoso oracal branco brilho cortado em plotter de recorte (textos) logomarcas do governo e prefeitura em vinil leitoso 010mm com impressão digital 1.440 dpis (garantia de 05 anos). A placa será fixada na parte externa, chumbada na parede de entrada da unidade. OBS.: A fixação da placa será feita pelo fornecedor, na parede da fachada unidade localizada na Rua Vinte e Dois de Maio, 267, Santa Rita. Responsável: Leita Gabriela - fone: (31) 98654-0402 ou (31) 97118-8595." |                                  |                                  |
| <b>Endereço:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                  |                                  |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 449,50



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINÁ PA

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços gráficos, destinados a atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação-SEMED e Escolas do Sistema Municipal de Ensino da Área Urbana e Rural do Município de Oriximiná, em consonância com quantidades, especificações e condições constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório.

Descrição: Kit de placa de identificação medindo: 3 - Kit de placa de identificação medindo: 3,00 X 0,50 em material ACM adesivado com uma mão de verniz de proteção

Data: 09/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 75172

Lote/Item: 14/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: KIT

UF: PA

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 22.823.245/0001-51 | MARIA O. S. E SILVA        | RS 449,00               |
| *VENCEDOR*         |                            |                         |

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PA

Cidade:

Juruti

Endereço:

RUA DA SAUDADE, 118

|                    |                                |           |
|--------------------|--------------------------------|-----------|
| 01.378.054/0001-58 | GRAFICA E EDITORA ANDRADE LTDA | RS 450,00 |
|--------------------|--------------------------------|-----------|

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PA

Cidade:

Oriximiná

Endereço:

R BARAO DO RIO BRANCO, 2785

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 274,67

CNPJ: 83.039.842 0001-84

Data: 24/08/2023 19:52

Órgão: Prefeitura Municipal de Videira

Modalidade: Pregão

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS, COM PEDIDOS PARCELADOS, DE PLACAS EM PVC COM IMPRESSÃO FOTOLUMINESCENTE E NORMAIS, PARA USO EXCLUSIVO DE PREVENTIVO CONTRA INCÊNDIO PARA O ÓRGÃO GERENCIADOR - MUNICÍPIO DE VIDEIRA E PARA OS ÓRGÃOS...

SRP: NÃO

Identificação: 252676

Lote/Item: 1.3

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM ACM, COM VINIL ADESIVADO IMPRESSO. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELA VISAN. - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM ACM, COM VINIL ADESIVADO IMPRESSO. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELA VISAN.

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](#)

Quantidade: 200

Unidade: M²

UF: SC

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final |
|--------------------|------------------------------|-------------------------|
| 41.185.928/0001-75 | FLC COMERCIO E SERVICOS LTDA | RS 244,00               |
| *VENCEDOR*         |                              |                         |

Marca: própria

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: acm

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

|                    |                                  |           |
|--------------------|----------------------------------|-----------|
| 50.033.119/0001-39 | ART&IDEA COMUNICACAO VISUAL LTDA | RS 245,00 |
|--------------------|----------------------------------|-----------|

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



|                                      |                            |                         |
|--------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
| 50.447.623/0001-85                   | RB FLEXO LTDA              | RS 335,00               |
| Marca: Marca não informada           |                            |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                            |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                            |                         |
| Endereço:                            |                            |                         |

Item 23: Troféus de acrílicos 3mm de espessura

Preço Estimado: RS 1.700,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: RS 1.700,00

| Quantidade          | Descrição                             | Observação |
|---------------------|---------------------------------------|------------|
| 20 Metros Quadrados | Troféus de acrílicos 3mm de espessura |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 1.700,00

|                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|
| CNPJ: 76.206.457/0001-19                                                                                                                                                                                                                                                                  | Data: 01/07/2023 00:00                                         |
| Órgão: ESTADO DO PARANA                                                                                                                                                                                                                                                                   | Modalidade: Dispensa de Licitação                              |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA/PR                                                                                                                                                                                                                                                   | SRP: NÃO                                                       |
| Objeto: Contratação de pessoa jurídica para realização daXVI edição do Festival da Canção de Santa Helena FESLENA , incluindo decoração, banda, jurados, reforma de totem, cheques simbólicos, troféus e alimentação, conforme solicitação da secretaria municipal de educação e cultura. | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 39/2023 / UASG: 987971 |
| Descrição: CONFECCAO TROFEU - CONFECCÃO TROFÉU                                                                                                                                                                                                                                            | Lote/Item: 3/1                                                 |
| CONFECCÃO DE 20 TROFÉUS DE 1AO 5LUGAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO LOTE 03 DO TERMO DE REFERÊNCIAS.                                                                                                                                                                             | Ata: N/A                                                       |
| CatSer: 20990 - Confeccão Troféu                                                                                                                                                                                                                                                          | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Quantidade: 1                                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: UNIDADE                                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UF: PR                                                         |

|                                                                                                               |                            |                                               |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-----------------------------------------------|
| CNPJ                                                                                                          | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final                       |
| 17.778.021/0001-35                                                                                            | ANA MARCIA KAUL            | RS 1.700,00                                   |
| *VENCEDOR*                                                                                                    |                            |                                               |
| Marca: Marca não informada                                                                                    |                            |                                               |
| Fabricante: Fabricante não informado                                                                          |                            |                                               |
| Descrição: CONFECCÃO TROFÉU                                                                                   |                            |                                               |
| CONFECCÃO DE 20 TROFÉUS DE 1AO 5LUGAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO LOTE 03 DO TERMO DE REFERÊNCIAS. |                            |                                               |
| Estado:                                                                                                       | Cidade:                    | Endereço:                                     |
| PR                                                                                                            | Santa Helena               | VL L.R. SEM DENOMINACAO COL. DR. AFFONSO, S/N |

Item 24: Troféus de acrílicos 5mm de espessura

Preço Estimado: RS 1.934,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: RS 1.934,83

| Quantidade          | Descrição                             | Observação |
|---------------------|---------------------------------------|------------|
| 15 Metros Quadrados | Troféus de acrílicos 5mm de espessura |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 2.354,50



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA  
**Objeto:** Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivos, premiações esportivas, uniformes e agasalhos esportivos.  
**Descrição:** Troféu - Material: Plástico Abs, Acabamento Superficial: Metalizado, Altura: 19,5 CM, Largura: 7,5 CM, Formato: De Acordo Projeto, Finalidade: Premiação,  
**CatMat:** 607748 - Material: Plástico Abs | Acabamento Superficial: Metalizado | Altura: 19,5 CM | Largura: 7,5 CM | Formato: De Acordo Projeto | Finalidade: Premiação  
**Data:** 06/02 2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:742023 / UASG:988477  
**Lote/Item:** /63  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor        | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 25.371.647/0001-50 | JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS | RS 2.000,00             |
| *VENCEDOR*         |                                   |                         |

**Marca:** VITORIA  
**Fabricante:** VITORIA  
**Modelo:** 200571 200572 200573  
**Descrição:** KIT DE TROFÉUS 1º AO 4º LUGAR. COM AS SEGUINTE ALTURAS: 1º LUGAR COM 145 CM, 2º LUGAR COM 133 CM, 3º LUGAR COM 124 CM E 4º LUGAR 124 CM. TROFEUS EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO. MEDIDAS: LARGURA SUPERIOR – 45 CM. LARGURA INFERIOR – 26,5 CM. ALTURA DA BASE – 10,70 CM. PESO APROXIMADO – 4,70 KG. CORES – DOURADO, VERMELHA ACETINADO. CORES ALTERNATIVAS: COPA E COLUNAS EM PRETO, AZUL, DOURADO. COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE OITAVADA, SUPORTE, TAÇAS, COLUNAS, TAMPAS, ESTATUETAS FIXAS DE ÁGUA, TAÇA COM ALÇAS, TAMP, ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES: BASE EM MDF, FERRAGENS PARA FIXAÇÃO

**Endereço:**  
RUA JOSE SILVA, 550

|                    |                 |             |
|--------------------|-----------------|-------------|
| 43.633.330/0001-27 | H L MANICA LTDA | RS 2.170,00 |
|--------------------|-----------------|-------------|

**Marca:** VITORIA  
**Fabricante:** VITORIA  
**Modelo:** POLÍMERO  
**Descrição:** KIT DE TROFÉUS 1º AO 4º LUGAR. COM AS SEGUINTE ALTURAS: 1º LUGAR COM 145 CM, 2º LUGAR COM 133 CM, 3º LUGAR COM 124 CM E 4º LUGAR 124 CM. TROFEUS EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO. MEDIDAS: LARGURA SUPERIOR – 45 CM. LARGURA INFERIOR – 26,5 CM. ALTURA DA BASE – 10,70 CM. PESO APROXIMADO – 4,70 KG. CORES – DOURADO, VERMELHA ACETINADO. CORES ALTERNATIVAS: COPA E COLUNAS EM PRETO, AZUL, DOURADO. COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE OITAVADA, SUPORTE, TAÇAS, COLUNAS, TAMPAS, ESTATUETAS FIXAS DE ÁGUA, TAÇA COM ALÇAS, TAMP, ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES: BASE EM MDF, FERRAGENS PARA FIXAÇÃO. APRESENTAR AMOSTRA.

|                      |                              |                                           |
|----------------------|------------------------------|-------------------------------------------|
| <b>Estado:</b><br>PR | <b>Cidade:</b><br>Catanduvas | <b>Endereço:</b><br>AV DOS PIONEIROS, 687 |
|----------------------|------------------------------|-------------------------------------------|

|                    |                                           |             |
|--------------------|-------------------------------------------|-------------|
| 49.755.681/0001-97 | PRIME COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | RS 2.893,50 |
|--------------------|-------------------------------------------|-------------|

**Marca:** HSPORTS  
**Fabricante:** HSPORTS  
**Modelo:** HSPORTS  
**Descrição:** Troféu - Material: Plástico Abs, Acabamento Superficial: Metalizado, Altura: 19,5 CM, Largura: 7,5 CM, Formato: De Acordo Projeto, Finalidade: Premiação,  
**Endereço:**

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **RS 1.750,00**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR  
**Objeto:** Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de materiais esportivos, uniformes, troféus e medalhas que serão utilizados pelo Departamento Municipal de Desporto, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte deste edital..  
**Descrição:** Troféu - Troféu Material: Polipropileno , Acabamento Superficial: Metalizados À Vácuo , Material Base: Madeira , Altura: 120 CM, Cor: Dourada , Formato: De Acordo Projeto , Características Adicionais: Estatuetas Intercambiáveis  
**CatMat:** 222496 - Material: Polipropileno | Acabamento Superficial: Metalizados À Vácuo | Material Base: Madeira | Altura: 120 CM | Cor: Dourada | Formato: De Acordo Projeto | Características Adicionais: Estatuetas Intercambiáveis  
**Data:** 28/11 2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:632023 / UASG:987693  
**Lote/Item:** /23  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 07/12/2023 08:03  
**Homologação:** 29/01/2024 08:07  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 12  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR



| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Razão Social do Fornecedor        | Valor da Proposta Final |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 25.371.647/0001-50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS | RS 1.200,00             |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                   |                         |
| Marca: VITORIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                   |                         |
| Fabricante: VITORIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                   |                         |
| Modelo: 200771-200772-200773-200773                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                   |                         |
| Descrição: KIT DE TROFÉUS DE 1 AO 4 LUGAR. 1 LUGAR COM ALTURA DE 167CM, 2 LUGAR COM ALTURA DE 158CM, E 3 LUGAR COM ALTURA DE 149 E QUARTO LUGAR 149CM.TROFEUS EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO MEDIDAS: LARGURA SUPERIOR – 45 cm. LARGURA INFERIOR – 26,5 cm. ALTURA DA BASE- 10,70 cm. –CORES- DOURADO, AZUL, PRETO. CORES ALTERNATIVAS: TAÇA E MEIAS BOLAS EM PRETO, VERDE, VERMELHO COM APLIQUE DO BRASÃO DO MUNICÍPIO DE 10CM. PEÇA SOBREPOSTA EM METAL COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE OITAVADA, SUPORTE, BOLAS, CONES, PIRÂMIDES, TAMPAS, TAÇA COM ALÇAS, TAMP, ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES:BASE EM MDF, FERRAGENS PARA FIXAÇÃO TROFEU UTILIZADA PARA O FUTSAL REGIONAL. |                                   |                         |
| Endereço:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                   |                         |
| RUA JOSE SILVA, 550                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                   |                         |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                      |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------|
| 26.176.661/0001-66                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | BRUNA ALVES DE SOUZA | RS 1.300,00 |
| Marca: JEBS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                      |             |
| Fabricante: JEBS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                      |             |
| Modelo: OFICIAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                      |             |
| Descrição: KIT DE TROFÉUS DE 1 AO 4 LUGAR. 1 LUGAR COM ALTURA DE 167CM, 2 LUGAR COM ALTURA DE 158CM, E 3 LUGAR COM ALTURA DE 149 E QUARTO LUGAR 149CM.TROFEUS EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO MEDIDAS: LARGURA SUPERIOR – 45 cm. LARGURA INFERIOR – 26,5 cm. ALTURA DA BASE- 10,70 cm. –CORES- DOURADO, AZUL, PRETO. CORES ALTERNATIVAS: TAÇA E MEIAS BOLAS EM PRETO, VERDE, VERMELHO COM APLIQUE DO BRASÃO DO MUNICÍPIO DE 10CM. PEÇA SOBREPOSTA EM METAL COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE OITAVADA, SUPORTE, BOLAS, CONES, PIRÂMIDES, TAMPAS, TAÇA COM ALÇAS, TAMP, ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES: BASE EM MDF, FERRAGENS PARA FIXAÇÃO TROFEU UTILIZADA PARA O FUTSAL REGIONAL. Modelo Ilustrativo abaixo: |                      |             |

|         |         |                             |
|---------|---------|-----------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço:                   |
| GO      | Ipanema | R MASCARENHAS DE MORAIS, 20 |

|                                                                                                                                                                                                                                       |                       |             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------|
| 19.468.880/0001-53                                                                                                                                                                                                                    | ESPORTIVA RV - EIRELI | RS 2.750,00 |
| Marca: VITORIA                                                                                                                                                                                                                        |                       |             |
| Fabricante: VITORIA                                                                                                                                                                                                                   |                       |             |
| Modelo: KIT TROFEUS                                                                                                                                                                                                                   |                       |             |
| Descrição: Troféu Material: Polipropileno . Acabamento Superficial: Metalizados À Vácuo . Material Base: Madeira . Altura: 120 CM. Cor: Dourada . Formato: De Acordo Projeto . Características Adicionais: Estatuetas Intercambiáveis |                       |             |

|         |         |                                |
|---------|---------|--------------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço:                      |
| PR      | Toledo  | LRG SAO VICENTE DE PAULO, 1066 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 1.700,00

|                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|
| CNPJ: 76.206.457/0001-19                                                                                                                                                                                                                                                                  | Data: 01/07/2023 00:00                                         |
| Órgão: ESTADO DO PARANA                                                                                                                                                                                                                                                                   | Modalidade: Dispensa de Licitação                              |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA/PR                                                                                                                                                                                                                                                   | SRP: NÃO                                                       |
| Objeto: Contratação de pessoa jurídica para realização daXVI edição do Festival da Canção de Santa Helena FESLENA , incluindo decoração, banda, jurados, reforma de totem, cheques simbólicos, troféus e alimentação, conforme solicitação da secretaria municipal de educação e cultura. | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 39/2023 / UASG: 987971 |
| Descrição: CONFECCAO TROFEU - CONFECCÃO TROFÉU CONFECCÃO DE 20 TROFÉUS DE 1 AO 5 LUGAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO LOTE 03 DO TERMO DE REFERÊNCIAS.                                                                                                                            | Lote/Item: 3/1                                                 |
| CatSer: 20990 - Confeccão Troféu                                                                                                                                                                                                                                                          | Ata: N/A                                                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Quantidade: 1                                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: UNIDADE                                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UF: PR                                                         |

| CNPJ                                                                                                                                        | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final                       |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-----------------------------------------------|
| 17.778.021/0001-35                                                                                                                          | ANA MARCIA KAUL            | RS 1.700,00                                   |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                  |                            |                                               |
| Marca: Marca não informada                                                                                                                  |                            |                                               |
| Fabricante: Fabricante não informado                                                                                                        |                            |                                               |
| Descrição: CONFECCÃO TROFÉU CONFECCÃO DE 20 TROFÉUS DE 1 AO 5 LUGAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO LOTE 03 DO TERMO DE REFERÊNCIAS. |                            |                                               |
| Estado:                                                                                                                                     | Cidade:                    | Endereço:                                     |
| PR                                                                                                                                          | Santa Helena               | VL L.R. SEM DENOMINACAO COL. DR. AFFONSO, S/N |





## Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

### Fontes utilizadas nesta cotação:

|                                                                                                                                       |                                                                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|
| 1 - Prefeitura Municipal de Antônio João/MS<br>web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao | Data: 18/04/2024 18:19:21<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 2 - Banco Nacional de Compras<br>https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1                                          | Data: 16/05/2024 16:13:15<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 3 - Portal de Compras Publicas<br>www.portaldecompraspublicas.com.br                                                                  | Data: 22/11/2023 14:42:22<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 4 - Bolsa Eletrônica de Compras<br>www.bec.sp.gov.br                                                                                  | Data: 08/02/2024 10:58:51<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 5 - Bolsa de Licitações e Leilões<br>https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1                                       | Data: 14/05/2024 13:05:07<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 6 - Portal Nacional de Contratações Públicas<br>https://www.gov.br/pncp/pt-br                                                         | Data: 16/05/2024 16:05:12<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 7 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0<br>licitanet.com.br                                                                        | Data: 15/03/2024 16:13:03<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 8 - ComprasNet<br>www.comprasgovernamentais.gov.br                                                                                    | Data:<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>                     |



# Anexo 1

Compre pelo WhatsApp ou telefone: (11) 3797-0777

Selecione a montadora Digite sua busca aqui - de 70mil produtos

BUSCAR

TODAS CATEGORIAS DENTRO DO VEÍCULO FORA DO VEÍCULO DIVERSOS PEÇAS MECÂNICAS TUNING MOTOS BICICLETAS

DESDE 1971 MAIS DE 8 MILHÕES DE PEDIDOS ATENDIDOS VENDEMOS PARA TODO O BRASIL EM ATÉ 10X SEM JUROS DESCONTO DE 3% PARA PAGAMENTOS COM BOLETO OU PIX MAIS DE 70 MIL PRODUTOS

## CATEGORIAS

### Acessórios

Buzina automotiva

### Alimentação de combustível

Bico injetor  
Bola sensor nível do tanque combustível  
Bomba de combustível elétrica  
Chicote adaptador nível de combustível  
Refil da bomba de combustível  
Regulador de pressão

### Arrefecimento/ Restr. do motor

Sensor de temperatura (Cebolinha)

### Elétrico

Alternador  
Conjunto retificador do alternador  
Impulsor do motor de partida  
Induzido do motor de partida  
Polia do alternador  
Regulador de voltagem  
Rotor do alternador  
Tampa do motor de partida

### Escapamentos

Sensor lambda

### Filtros

Filtro da cabine  
Filtro de ar do motor  
Filtro de combustível  
Filtro de óleo  
Pré filtro (filtro bomba de combustível)

### Freio

Cilindro mestre do freio  
Disco de freio  
Lona de freio  
Óleo do freio  
Parafuso sangrador  
Pastilha do freio  
Sapata de freio  
Servo do freio (hidrovácuo)

### Ignição

Bobina de ignição  
Cabo de vela  
Platinado  
Regulador eletrônico multi função  
Rotor do distribuidor  
Tampa do distribuidor

Página inicial (Jocar autopeças e acessórios automotivos) > Bosch > Palheta do limpador do vidro traseiro - Bosch - Pajero 2009 em diante - March 2011 em diante - 12" - cada (unidade) - H306

Palheta do limpador do vidro traseiro - Bosch - Pajero 2009 em diante - March 2011 em diante - 12" - cada (unidade) - H306

Código do produto: 708929



FOTO ILUSTRATIVA

R\$ 71,00 c/ boleto/PIX (3% de desconto)  
ou R\$ 73,20 em até 10x de R\$ 7,32 s/ juros

COMPRAR

Com estoque

Quer comprar em uma loja física? [CONFIRA O ESTOQUE](#)

Opiniões Verificadas  
EXCELENTE

+ de 5000 avaliações - nota 4.7 de 5.0

## CALCULE O FRETE

CEP

QUANTIDADE

1

+

CALCULAR

Não sabe o seu CEP? Clique aqui.

## Dados do produto na embalagem:

Dimensões: 8 x 92 x 20 cm  
Peso: 370 gramas

Garantia do fabricante ou importador: 6 meses

## FORMAS DE PAGAMENTO

BOLETO

BOLETO BANCÁRIO

A vista - 3% de desconto: R\$ 71,00  
Desconto aparecerá na tela de pagamento

PIX

PIX

A vista - 3% de desconto: R\$ 71,00  
Desconto aparecerá na tela de pagamento

VISA

MasterCard

hipercard

AMEX

CARTÃO DE CRÉDITO

R\$ 73,20 em até 10x de R\$ 7,32

elo

Itaú

ITAÚ SHOPLINE

A vista - 3% de desconto: R\$ 71,00  
Desconto aparecerá na tela de pagamento

Nas nossas lojas físicas os preços podem ser diferentes.



Recomende esse produto para uma pessoa

Veículos que esse produto serve:

Utilizamos cookies para melhorar a experiência de navegação e o uso do site. Ao continuar navegando, você concorda com a nossa Política de segurança e de privacidade.

continuar e fechar



## Relatório de Cotação: Aquisição de Material Gráfico e de Comunicação Visual

Pesquisa realizada entre 16/05/2024 15:54:54 e 16/05/2024 17:23:00

Relatório gerado no dia 16/05/2024 17:40:37 (IP: 45.166.31.104)

| Item                                                                                                                                    | Preços | Quantidade           | Preço Estimado   | Total        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------|------------------|--------------|
| 1) Adesivo em Vinil (Paredes, veículos, equipamentos, utensílios diversos, fachadas e placas) com a prestação dos serviços de colocação | 3      | 40 Metros Quadrados  | RS 351,95 (un)   | RS 14.078,00 |
| 2) Cartazes 42x27 coloridos                                                                                                             | 3      | 600 UNIDADE          | RS 15,89 (un)    | RS 9.534,00  |
| 3) Confeção de Carimbo Automático tamanho G                                                                                             | 4      | 10 UNIDADE           | RS 109,80 (un)   | RS 1.098,00  |
| 4) Confeção de Carimbo Automático tamanho M                                                                                             | 2      | 40 UNIDADE           | RS 75,66 (un)    | RS 3.026,40  |
| 5) Confeção de Carimbo Automático tamanho P                                                                                             | 3      | 40 UNIDADE           | RS 67,36 (un)    | RS 2.694,40  |
| 6) Chapa PVC expandido 30mm x 1.22 x 2.44mm (letras, outros)                                                                            | 3      | 50 Metros Quadrados  | RS 824,29 (un)   | RS 41.214,50 |
| 7) Chapa PVC expandido 20mm x 1.22 x 2.44mm (letras, outros)                                                                            | 3      | 50 Metros Quadrados  | RS 800,14 (un)   | RS 40.007,00 |
| 8) Chapa PVC 2mm (Placa de Sinalização e Identificação)                                                                                 | 3      | 80 Metros Quadrados  | RS 427,89 (un)   | RS 34.231,20 |
| 9) Envelope Timbrado SEMED médio 24x34                                                                                                  | 1      | 500 UNIDADE          | RS 6,82 (un)     | RS 3.410,00  |
| 10) Envelope Timbrado SEMED grande 31x41                                                                                                | 1      | 500 UNIDADE          | RS 8,71 (un)     | RS 4.355,00  |
| 11) Fachada em ACM com estrutura metálica metalon 20x30                                                                                 | 3      | 100 Metros Quadrados | RS 578,59 (un)   | RS 57.859,00 |
| 12) Fachada em lona com estrutura metálica em metalon 20x30 com verniz                                                                  | 1      | 90 Metros Quadrados  | RS 360,00 (un)   | RS 32.400,00 |
| 13) Folder tamanho A4, colorido 4x4 (informativo)                                                                                       | 2      | 1.000 UNIDADE        | RS 5,55 (un)     | RS 5.550,00  |
| 14) Impressão em Papel Couche (Painéis)                                                                                                 | 3      | 100 Metros Quadrados | RS 126,33 (un)   | RS 12.633,00 |
| 15) Impressão em Papel Outdoor (Painéis).                                                                                               | 3      | 120 Metros Quadrados | RS 73,56 (un)    | RS 8.827,20  |
| 16) Impressão em Papel Diplomata                                                                                                        | 2      | 300 UNIDADE          | RS 9,45 (un)     | RS 2.835,00  |
| 17) Impressão Digital em Lona Front Light (fachadas, Banners e Painéis)                                                                 | 2      | 250 Metros Quadrados | RS 174,75 (un)   | RS 43.687,50 |
| 18) Lixeira (Metalon 20x30, com chapa 20cm, com pés em tudo de ferro e adesivados, instalados.                                          | 1      | 30 UNIDADE           | RS 1.263,00 (un) | RS 37.890,00 |
| 19) Material em acrílico (Letras, Placas, Escudos, Brasão)                                                                              | 2      | 10 Metros Quadrados  | RS 1.701,18 (un) | RS 17.011,80 |
| 20) Medalhas em acrílico, 8x8 cm, personalizadas, kit c/ 45 unidades                                                                    | 2      | 80 Kits              | RS 395,00 (un)   | RS 31.600,00 |
| 21) Panfletos informativos 4x0 tam 20x15 papel couche                                                                                   | 1      | 2.000 UNIDADE        | RS 5,19 (un)     | RS 10.380,00 |
| 22) Placa de identificação em ACM adesivada                                                                                             | 3      | 30 Metros Quadrados  | RS 572,61 (un)   | RS 17.178,30 |
| 23) Troféus de acrílicos 3mm de espessura                                                                                               | 1      | 20 Metros Quadrados  | RS 1.700,00 (un) | RS 34.000,00 |
| 24) Troféus de acrílicos 5mm de espessura                                                                                               | 3      | 15 Metros Quadrados  | RS 1.934,83 (un) | RS 29.022,45 |



**Órgão:** MUNICIPIO DE CONCEICAO DO RIO VERDE

**Objeto:** Contratação de empresa de engenharia civil por empreitada global com fornecimento de material e mão de obra para a construção dos suportes das estações de tratamento de esgoto, sendo a construção de suportes para dois módulos de tratamento de esgoto na Avenida Prefeito Dilermando de Oliveira, antiga MGA-1025 e a construção de suportes para quatro módulos de tratamento de esgoto no final da Rua Clementina Salles (entre o Bairro Salles e o Loteamento Saia), no município de Conceição do Rio Verde/MG, despesas custeadas com recursos próprios.

**Descrição:** **SERVIÇOS FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA - Serviços Preliminares fornecimento e colocação de Placa de Obra em chapa galvanizada 26, esp. 0,45MM, plotada com adesivo vinílico, afixada com rebites 4,8X40 MM, em estrutura metálica de metalon 20x20M - SERVIÇOS FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA - Serviços Preliminares fornecimento e colocação de Placa de Obra em chapa galvanizada 26, esp. 0,45MM, plotada com adesivo vinílico, afixada com rebites 4,8X40 MM, em estrutura metálica de metalon 20x20MM, Esp. 1,25MM, inclusive suporte.**

**Data:** 14/12/2023 14:00

**Modalidade:** Concorrência - Eletrônica

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 18008888000174-1-000020-2023

**Lote/Item:** 1/19

**Ata:** N/A

**Homologação:** 15/12/2023 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>

**Quantidade:** 4,5

**Unidade:** METRO QUADRADO

**UF:** MG

**CNPJ**

**Razão Social do Fornecedor**

**Valor da Proposta Final**

47.130.041/0001-66 CONSTRUTORA VILLELA E SILVA LTDA

RS 349,87

**\*VENCEDOR\***

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

**Endereço:**

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**RS 330,28**

**Órgão:** MUNICIPIO DE CONCEICAO DO RIO VERDE

**Objeto:** Contratação de empresa de engenharia civil por empreitada global com fornecimento de material e mão de obra para o calçamento de vias rurais da subida do Navio 1 e 2 e Subida da Ponte do Rio Baependi, no município de Conceição do Rio Verde/MG, em piso intertravado, com bloco 16 faces de 22 X 11 cm, espessura 8 cm, despesas custeadas com recursos próprios.

**Descrição:** **SERVIÇOS FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA 26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INC - SERVIÇOS FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA 26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS 2 DEMÃOS**

**Data:** 19/10/2023 14:00

**Modalidade:** Concorrência - Eletrônica

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 18008888000174-1-000011-2023

**Lote/Item:** 1/24

**Ata:** N/A

**Homologação:** 26/10/2023 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>

**Quantidade:** 9

**Unidade:** METRO QUADRADO

**UF:** MG

**CNPJ**

**Razão Social do Fornecedor**

**Valor da Proposta Final**

47.130.041/0001-66 CONSTRUTORA VILLELA E SILVA LTDA

RS 330,28

**\*VENCEDOR\***

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

**Endereço:**



Item 2: Cartazes 42x27 coloridos

Preço Estimado: R\$ 15,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,89

| Quantidade  | Descrição                | Observação        |
|-------------|--------------------------|-------------------|
| 600 UNIDADE | Cartazes 42x27 coloridos | Observação Item 2 |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 21,83

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> JUSTICA ELEITORAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Data:</b> 02/04/2024 14:00                         |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de materiais gráficos (IMPRESSOS - ELEIÇÕES 2024).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                  |
| <b>Descrição:</b> Cartazes em Geral - UNIDADE DE FORNECIMENTO: CENTO CARTAZ INDICATIVO DE SEÇÃO: em papel branco, com gramatura de 75g m², impressão preto frente, medindo 29,7cm x 42,0cm (A3). O formulário deverá ser embalado e entregue em lotes cintados contendo cinquenta unidades. A empresa deverá utilizar papel certificado (que possua manejo florestal ecologicamente correto e a rastreabilidade da cadeia de custódia, como o Cerflor e FSC, por exemplo) - Vide cláusula 4.1 do Termo de Referência. | <b>SRP:</b> NÃO                                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Identificação:</b> N°Pregão:900122024 / UASG:70016 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Lote/Item:</b> /6                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Ata:</b> N/A                                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Quantidade:</b> 43                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Unidade:</b> UNIDADE                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>UF:</b> MS                                         |

| CNPJ                                        | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final                         |
|---------------------------------------------|---------------------------------|-------------------------------------------------|
| 28.419.352/0001-03                          | GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA    | RS 14,00                                        |
| *VENCEDOR*                                  |                                 |                                                 |
| <b>Marca:</b> Marca não informada           |                                 |                                                 |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                                 |                                                 |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada   |                                 |                                                 |
| <b>Estado:</b><br>PR                        | <b>Cidade:</b><br>Maringá       | <b>Endereço:</b><br>R JOSE FIRMINO BARBOSA, 122 |
| 00.758.020/0001-26                          | COM GRAF GRAFICA E EDITORA LTDA | RS 25,00                                        |
| <b>Marca:</b> Marca não informada           |                                 |                                                 |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                                 |                                                 |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada   |                                 |                                                 |
| <b>Estado:</b><br>MS                        | <b>Cidade:</b><br>Campo Grande  | <b>Endereço:</b><br>R BRILHANTE, 3102           |
| 13.486.298/0001-33                          | FRANCA, CANASSA & CIA LTDA      | RS 26,50                                        |
| <b>Marca:</b> Marca não informada           |                                 |                                                 |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                                 |                                                 |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada   |                                 |                                                 |
| <b>Estado:</b><br>MS                        | <b>Cidade:</b><br>Campo Grande  | <b>Endereço:</b><br>R JOAO PESSOA, 491          |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 10,67

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                       |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> JUSTICA ELEITORAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Data:</b> 02/04/2024 14:00                         |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de materiais gráficos (IMPRESSOS - ELEIÇÕES 2024).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                  |
| <b>Descrição:</b> Cartazes em Geral - UNIDADE DE FORNECIMENTO: CENTO CARTAZ: "APRESENTE DOCUMENTO COM FOTO" - "INTEIRO TEOR DO ART. 39 DA LEI 9.504-97" - "É PROIBIDO AO ELEITOR PORTAR CELULAR, MÁQUINA FOTOGRÁFICA": confeccionado em uma folha (1 modelo), em papel branco, com gramatura de 75 g m², impressão preto frente, medindo 21.0cm x 29,7cm (A4); O formulário deverá ser embalado e entregue em lotes cintados contendo cinquenta unidades. A empresa deverá utilizar papel certificado (que possua manejo florestal ecologicamente correto e a rastreabilidade da cadeia de custódia, como o Cerflor e FSC, por exemplo) - Vide cláusula 4.1 do Termo de Referência. | <b>SRP:</b> NÃO                                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Identificação:</b> N°Pregão:900122024 / UASG:70016 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Lote/Item:</b> /7                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> N/A                                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 65                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> UNIDADE                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>UF:</b> MS                                         |



| CNPJ                                                                                                                          | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final                         |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------|
| 28.419.352/0001-03<br>*VENCEDOR*                                                                                              | GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA         | RS 9,00                                         |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                      |                                                 |
| <b>Estado:</b><br>PR                                                                                                          | <b>Cidade:</b><br>Maringá            | <b>Endereço:</b><br>R JOSE FIRMINO BARBOSA, 122 |
| 00.758.020/0001-26                                                                                                            | COM GRAF GRAFICA E EDITORA LTDA      | RS 10,00                                        |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                      |                                                 |
| <b>Estado:</b><br>MS                                                                                                          | <b>Cidade:</b><br>Campo Grande       | <b>Endereço:</b><br>R BRILHANTE, 3102           |
| 02.472.396/0002-86                                                                                                            | GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA       | RS 13,00                                        |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                      |                                                 |
| <b>Estado:</b><br>GO                                                                                                          | <b>Cidade:</b><br>Campestre de Goiás | <b>Endereço:</b><br>RUA PALMEIRAS, 39           |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 15,17

**Órgão:** JUSTICA ELEITORAL

**Data:** 02/04/2024 14:00

**Objeto:** Aquisição de materiais gráficos (IMPRESSOS - ELEIÇÕES 2024).

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** Cartazes em Geral - UNIDADE DE FORNECIMENTO: CENTO LISTA DE NOME DE CANDIDATOS (CAMPO GRANDE) - LISTA DE NOME DE CANDIDATOS (PREFEITO) (2º TURNO): confeccionada em uma folha (1 modelo), em papel branco, com gramatura de 75 g/m², impressão preto frente, medindo 21,0cm x 29,7cm (A4). A lista deverá ser embalado e entregue em lotes cintados contendo cinquenta unidades. A lista será em ordem alfabética – obedecendo a sequência dos cargos para prefeito, contendo os nomes completos dos respectivos candidatos e os nomes que devem constar na urna eletrônica, seguidos da respectiva legenda e número. A empresa deverá utilizar papel certificado (que possua manejo florestal ecologicamente correto e a rastreabilidade da cadeia de custódia, como o Cerflor e FSC, por exemplo) - Vide cláusula 4.1 do Termo de Referência.

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:900122024 / UASG:70016

**Lote/Item:** /14

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 25

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MS

| CNPJ                                                                                                                          | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final                         |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-------------------------------------------------|
| 28.419.352/0001-03                                                                                                            | GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA    | RS 13,00                                        |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                 |                                                 |
| <b>Estado:</b><br>PR                                                                                                          | <b>Cidade:</b><br>Maringá       | <b>Endereço:</b><br>R JOSE FIRMINO BARBOSA, 122 |
| 00.758.020/0001-26                                                                                                            | COM GRAF GRAFICA E EDITORA LTDA | RS 16,00                                        |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                 |                                                 |
| <b>Estado:</b><br>MS                                                                                                          | <b>Cidade:</b><br>Campo Grande  | <b>Endereço:</b><br>R BRILHANTE, 3102           |
| 13.486.298/0001-33                                                                                                            | FRANCA, CANASSA & CIA LTDA      | RS 16,50                                        |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                 |                                                 |
| <b>Estado:</b><br>MS                                                                                                          | <b>Cidade:</b><br>Campo Grande  | <b>Endereço:</b><br>R JOAO PESSOA, 491          |



Item 3: Confeção de Carimbo Automático tamanho G

Preço Estimado: R\$ 109,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,80

| Quantidade | Descrição                                | Observação        |
|------------|------------------------------------------|-------------------|
| 10 UNIDADE | Confeção de Carimbo Automático tamanho G | Observação Item 3 |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 96,93

|                    |                                                                                                                                                                                                                                                              |                         |                                                    |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------------------------------------|
| Órgão:             | CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE<br>CAMARA MUNICIPAL DE CIANORTE                                                                                                                                                                                                 | Data:                   | 01/02/2024 00:00                                   |
| Objeto:            | Aquisição de carimbos para atender a necessidade da Câmara Municipal de Cianorte, Estado do Paraná                                                                                                                                                           | Modalidade:             | Dispensa de Licitação                              |
| Descrição:         | CARIMBO - CARIMBO. MATERIAL CORPO PLÁSTICO. MATERIAL BASE BORRACHA. COMPRIMENTO 50 MM,LARGURA 30 MM. TIPO AUTO-ENTINTADO E AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DATADOR ALFANUMÉRICO, COR PRETA, SISTEMA GRAVAÇÃO FOTOPOLÍMERO          | SRP:                    | NÃO                                                |
| CatMat:            | 320581 - Material Corpo: Plástico   Material Base: Borracha   Comprimento: 50 MM   Largura: 30 MM   Tipo: Auto-Entintado E Automático   Formato: Retangular   Características Adicionais: Datador Alfanumérico   Cor: Preta   Sistema Gravação: Fotopolímero | Identificação:          | Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 / UASG: 929856 |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                              | Lote/Item:              | 2/1                                                |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                              | Ata:                    | N/A                                                |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                              | Fonte:                  | www.comprasgovernamentais.gov.br                   |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                              | Quantidade:             | 9                                                  |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade:                | Unidade                                            |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                              | UF:                     | PR                                                 |
| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                   | Valor da Proposta Final |                                                    |
| 41.412.829/0001-89 | PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA                                                                                                                                                                                                                              | RS 96,93                |                                                    |
| *VENCEDOR*         |                                                                                                                                                                                                                                                              |                         |                                                    |
| Marca:             | Nykon                                                                                                                                                                                                                                                        |                         |                                                    |
| Fabricante:        | Fabricante não informado                                                                                                                                                                                                                                     |                         |                                                    |
| Descrição:         | CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRIMENTO 50 MM,LARGURA 30 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO E AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DATADOR ALFANUMÉRICO, COR PRETA, SISTEMA GRAVAÇÃO FOTOPOLÍMERO                    |                         |                                                    |
| Endereço:          |                                                                                                                                                                                                                                                              |                         |                                                    |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 164,02

|                    |                                                                                                                                                                                                                                                            |                         |                                  |
|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------------------|
| Órgão:             | PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU                                                                                                                                                                                                                        | Data:                   | 30/01/2024 14:00                 |
| Objeto:            | Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada na Aquisição de Material de Expediente para Professores da Rede Municipal de Ensino e para a Secretaria Municipal de Educação - SEMED, pelo período de 12 (doze) meses..                      | Modalidade:             | Pregão Eletrônico                |
| Descrição:         | Carimbo - Carimbo Material Corpo: Metal , Material Base: Metal , Tipo: Numerador , Formato: Retangular , Características Adicionais: Auto-Entintado/Numerador Automático 6 Algarismos                                                                      | SRP:                    | SIM                              |
| CatMat:            | 386242 - Material Corpo: Metal   Material Base: Metal   Tipo: Numerador   Formato: Retangular   Características Adicionais: Auto-Entintado/Numerador Automático/6 Algarismos                                                                               | Identificação:          | NºPregão:672023 / UASG:925124    |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                            | Lote/Item:              | 1/5                              |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                            | Ata:                    | <a href="#">Link Ata</a>         |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                            | Fonte:                  | www.comprasgovernamentais.gov.br |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                            | Quantidade:             | 37                               |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade:                | Unidade                          |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                            | UF:                     | RJ                               |
| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                 | Valor da Proposta Final |                                  |
| 51.628.440/0001-29 | MAX ESCOLAR LTDA                                                                                                                                                                                                                                           | RS 151,90               |                                  |
| *VENCEDOR*         |                                                                                                                                                                                                                                                            |                         |                                  |
| Marca:             | carbrink                                                                                                                                                                                                                                                   |                         |                                  |
| Fabricante:        | carbrink                                                                                                                                                                                                                                                   |                         |                                  |
| Modelo:            | carbrink                                                                                                                                                                                                                                                   |                         |                                  |
| Descrição:         | Carimbo Numerador Automático de 06 dígitos. Corpo e base em metal. Formato: retangular. Sequencial e de repetição. Medida da Impressão: 5 mm x 21 mm. Acompanha: 01 Pinça plástica para mudança dos números, 01 tubo de tinta e 01 refil para o numerador. |                         |                                  |
| Endereço:          |                                                                                                                                                                                                                                                            |                         |                                  |
|                    | BAIXADA SANTISTA, 109                                                                                                                                                                                                                                      |                         |                                  |



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

53.089.257/0001-28

D S A CHAVES LTDA

RS 152,00

Marca: kaz

Fabricante: kaz

Modelo: kaz

Descrição: Carimbo Numerador Automático de 06 dígitos. Corpo e base em metal. Formato: retangular. Sequencial e de repetição. Medida da Impressão: 5 mm x 21 mm. Acompanha: 01 Pinça plástica para mudança dos números, 01 tubo de tinta e 01 refil para o numerador

Endereço:

05.383.313/0001-90

NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA

RS 188,17

Marca: CARBRINK

Fabricante: CARBRINK

Modelo: CARBRINK

Descrição: Carimbo Numerador Automático de 06 dígitos.

Estado:

Cidade:

Endereço:

GO

Goiânia

R 268, S/N

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 38,96

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA

Data: 24/01/2024 09:30

Objeto: Contratação de empresa especializada para confecção de materiais gráficos, para todas as secretarias e departamentos, pelo período de 12 (doze) meses, através do Sistema de Registro de Preços,.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1092023 / UASG:987657

Descrição: Carimbo - Carimbo Material Corpo: Polímero , Material Base: Borracha , Tipo: Automático Printer 15

Lote/Item: /75

CatMat: 457620 - Material Corpo: Polímero | Material Base: Borracha | Tipo: Automático Printer 15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/01/2024 15:40

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

47.305.688/0001-81

STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA

RS 35,00

\*VENCEDOR\*

Marca: Carimbos Nykon

Fabricante: Carimbos Nykon

Modelo: CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO ENTINTADO - TAMANHO 75

Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO ENTINTADO - TAMANHO 75 X 38 MM, ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA RÍGIDA EM MATERIAL ACRÍLICO OU PLÁSTICO; ALMOFADA EM COR PRETA. SUBSTITUÍVEL; FORMATO RETANGULAR OU REDONDO; MECANISMO RETRÁTIL; BORRACHA EM FOTOPOLÍMERO, COM DIZERES A SEREM DETERMINADOS PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Estado:

Cidade:

Endereço:

MS

Campo Grande

AVENIDA CALOGERAS, 1313

01.088.055/0001-68

SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA

RS 39,00

Marca: NYKON

Fabricante: NYKON

Modelo: CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO ENTINTADO - TAMANHO 75

Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO ENTINTADO - TAMANHO 75 X 38 MM, ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA RÍGIDA EM MATERIAL ACRÍLICO OU PLÁSTICO; ALMOFADA EM COR PRETA. SUBSTITUÍVEL; FORMATO RETANGULAR OU REDONDO; MECANISMO RETRÁTIL; BORRACHA EM FOTOPOLÍMERO, COM DIZERES A SEREM DETERMINADOS PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Estado:

Cidade:

Endereço:

MS

Campo Grande

R VINTE E SEIS DE AGOSTO, 216

53.089.257/0001-28

D S A CHAVES LTDA

RS 42,89

Marca: NYKON

Fabricante: NYKON

Modelo: NYKON

Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO ENTINTADO - TAMANHO 75 X 38MM.ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA RÍGIDA EM MATERIAL ACRÍLICO OU PLÁSTICO; ALMOFADA EM COR PRETA. SUBSTITUÍVEL; FORMATO RETANGULAR OU REDONDO; MECANISMO RETRÁTIL; BORRACHA EM FOTOPOLÍMERO, COM DIZERES A SEREM DETERMINADOS PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Endereço:



**Órgão:** MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE E OUTROS, VISANDO ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

**Descrição:** NUMERADOR AUTOMÁTICO SEQUENCIAL E DE REPETIÇÃO, COM 06 DÍGITOS, COM REGULAGEM DA QUANTIDADE DE REPETIÇÃO DA CARIMBAGEM (0, 1, 2, 3, 4, 6 OU 12), BEM COMO REGULAGEM DA QUANTIDADE DE DÍGITOS QUE APARECEM NA CARIMBAGEM, ESTRUTURA METÁLICA, ACOMPANHADO DE PIN - NUMERADOR AUTOMÁTICO SEQUENCIAL E DE REPETIÇÃO, COM 06 DÍGITOS, COM REGULAGEM DA QUANTIDADE DE REPETIÇÃO DA CARIMBAGEM (0, 1, 2, 3, 4, 6 OU 12), BEM COMO REGULAGEM DA QUANTIDADE DE DÍGITOS QUE APARECEM NA CARIMBAGEM, ESTRUTURA METÁLICA, ACOMPANHADO DE PINÇA PLÁSTICA PARA MUDANÇA DOS NÚMEROS; UM TUBO DE TINTA E UM REFIL PARA O NUMERADOR. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

**Data:** 28/12/2023 09:30

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 90-2023-RONDONÓPOLIS-MT- MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS- PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 145

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 67

**Unidade:** un

**UF:** MT

| CNPJ                                        | Razão Social do Fornecedor             | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------|----------------------------------------|-------------------------|
| 10.226.940/0001-57                          | MARIA JOSE DOS REIS NETO               | RS 138,82               |
| *VENCEDOR*                                  |                                        |                         |
| <b>Marca:</b> Marca não informada           |                                        |                         |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                                        |                         |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada   |                                        |                         |
| <b>Estado:</b>                              | <b>Cidade:</b>                         | <b>Endereço:</b>        |
| MT                                          | Várzea Grande                          | R COMANDANTE COSTA, 10  |
| 29.071.796/0001-55                          | CHAO DE GIZ EIRELI                     | RS 138,99               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada           |                                        |                         |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                                        |                         |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada   |                                        |                         |
| <b>Estado:</b>                              | <b>Cidade:</b>                         | <b>Endereço:</b>        |
| MT                                          | Primavera do Leste                     | AV AMAZONAS, 650        |
| 40.626.136/0001-26                          | ARAUJO E OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA | RS 140,00               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada           |                                        |                         |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                                        |                         |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada   |                                        |                         |
| <b>Estado:</b>                              | <b>Cidade:</b>                         | <b>Endereço:</b>        |
| MT                                          | Rondonópolis                           | R PEDRO FERRER, 997     |

Item 4: Confeção de Carimbo Automático tamanho M

Preço Estimado: RS 75,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: RS 75,66

| Quantidade | Descrição                                | Observação        |
|------------|------------------------------------------|-------------------|
| 40 UNIDADE | Confeção de Carimbo Automático tamanho M | Observação Item 4 |



**Órgão:** Governo do Estado de Alagoas  
AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS  
**Objeto:** ARP para futura aquisição de CARIMBOS AUTOMÁTICOS, DE PLACAS DE TEXTO CONFECCIONADAS EM BORRACHA A LASER. E DE REFIS..  
**Descrição:** Carimbo - Carimbo Material Corpo: Plástico , Material Base: Resina , Tipo: Auto-Entintado , Diâmetro: 30 MM, Formato: Redondo , Características Adicionais: Retrátil Com Mola  
**CatMat:** 260551 - Material Corpo: Plástico | Material Base: Resina | Tipo: Auto-Entintado | Diâmetro: 30 MM | Formato: Redondo | Características Adicionais: Retrátil Com Mola  
**Data:** 07/12/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:3032023 / UASG:926703  
**Lote/Item:** 5 13  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 13/12/2023 11:23  
**Homologação:** 27/12/2023 15:31  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 590  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AL

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                          | Razão Social do Fornecedor             | Valor da Proposta Final                        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|------------------------------------------------|
| 11.097.333/0001-05<br>*VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                              | BLUENETT CARIMBOS E INFORMATICA EIRELI | RS 57,00                                       |
| <b>Marca:</b> trodat<br><b>Fabricante:</b> trodat<br><b>Modelo:</b> trodat<br><b>Descrição:</b> Carimbo Material Corpo: Plástico , Material Base: Resina , Tipo: Auto-Entintado , Diâmetro: 30 MM, Formato: Redondo , Características Adicionais: Retrátil Com Mola           |                                        |                                                |
| <b>Estado:</b><br>BA                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Cidade:</b><br>Salvador             | <b>Endereço:</b><br>AV ULYSSES GUIMARAES, 4286 |
| 47.156.456/0001-09                                                                                                                                                                                                                                                            | EMBACOM LTDA                           | RS 80,00                                       |
| <b>Marca:</b> Marca Propria<br><b>Fabricante:</b> Marca Propria<br><b>Modelo:</b> Marca Propria<br><b>Descrição:</b> Carimbo automático área de impressão: 40 x 60 mm. Catmat: 150192. Permite-se variação de até 10%.                                                        |                                        |                                                |
| <b>Estado:</b><br>MG                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Cidade:</b><br>Ipatinga             | <b>Endereço:</b><br>R DOS CAETES, 55           |
| 50.447.623/0001-85                                                                                                                                                                                                                                                            | RB FLEXO LTDA                          | RS 89,92                                       |
| <b>Marca:</b> PRÓPRIA<br><b>Fabricante:</b> PRÓPRIO<br><b>Modelo:</b> 2023<br><b>Descrição:</b> Carimbo - Carimbo Material Corpo: Plástico , Material Base: Resina , Tipo: Auto-Entintado , Diâmetro: 30 MM, Formato: Redondo , Características Adicionais: Retrátil Com Mola |                                        |                                                |
| <b>Endereço:</b><br>R OROZIMBO RIBEIRO, 635                                                                                                                                                                                                                                   |                                        |                                                |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 75,67**

**CNPJ:** 09.623.258 0001-19  
**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
12ª Região Militar  
Hospital de Guarnição de Tabatinga  
**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo (material de expediente e solução de TIC) para a provisão de materiais do setor de almoxarifado, visando atender as necessidades do Hospital de Guarnição de Tabatinga.  
**Descrição:** Carimbo - Carimbo, material corpo: acrílico, material base: resina, tipo: automático, diâmetro: 3,5 cm, formato: redondo  
**CatMat:** 424402 - Material Corpo: Acrílico | Material Base: Resina | Tipo: Automático | Diâmetro: 3,5 CM | Formato: Redondo  
**Data:** 16/08/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:192022 / UASG:160019  
**Lote/Item:** /26  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 20/09/2023 17:30  
**Homologação:** 22/09/2023 12:26  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AM



| CNPJ                                                                                                                                                                                          | Razão Social do Fornecedor     | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 47.305.688/0001-81                                                                                                                                                                            | STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA | RS 51,33                |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                    |                                |                         |
| Marca: Carimbos Nykon                                                                                                                                                                         |                                |                         |
| Fabricante: Carimbos Nykon                                                                                                                                                                    |                                |                         |
| Modelo: Carimbo, Material corpo: Acrílico, Material Base:                                                                                                                                     |                                |                         |
| Descrição: Carimbo, Material corpo: Acrílico, Material Base: Resina, Comprimento: 7,50cm, Largura: 3,80, Tipo: Automático, Formato: Retangular, Característica Adicionais: Retrãtil com mola. |                                |                         |
| Estado:                                                                                                                                                                                       | Cidade:                        | Endereço:               |
| MS                                                                                                                                                                                            | Campo Grande                   | AVENIDA CALOGERAS, 1313 |

|                                                                                                                                                                                               |                               |                               |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
| 01.088.055/0001-68                                                                                                                                                                            | SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA | RS 100,00                     |
| Marca: NYKON                                                                                                                                                                                  |                               |                               |
| Fabricante: NYKON                                                                                                                                                                             |                               |                               |
| Modelo: Carimbo, Material corpo: Acrílico, Material Base:                                                                                                                                     |                               |                               |
| Descrição: Carimbo, Material corpo: Acrílico, Material Base: Resina, Comprimento: 7,50cm, Largura: 3,80, Tipo: Automático, Formato: Retangular, Característica Adicionais: Retrãtil com mola. |                               |                               |
| Estado:                                                                                                                                                                                       | Cidade:                       | Endereço:                     |
| MS                                                                                                                                                                                            | Campo Grande                  | R VINTE E SEIS DE AGOSTO, 216 |

Item 5: Confecção de Carimbo Automático tamanho P

Preço Estimado: R\$ 67,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,36

| Quantidade | Descrição                                 | Observação |
|------------|-------------------------------------------|------------|
| 40 UNIDADE | Confecção de Carimbo Automático tamanho P |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 48,96

|                                                                                                                                                                                                                         |                                                 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE                                                                                                                                                                                | Data: 30.01.2024 08:30                          |
| Objeto: Aquisição de carimbos                                                                                                                                                                                           | Modalidade: Pregão Eletrônico                   |
| Descrição: Carimbo - Carimbo Material Corpo: Acrílico, Material Base: Resina, Comprimento: 75 MM, Largura: 38 MM, Tipo: Auto-Entintado E Automático, Formato: Retangular, Características Adicionais: Retrãtil Com Mola | SRP: SIM                                        |
|                                                                                                                                                                                                                         | Identificação: N°Pregão:900512024 / UASG:453230 |
|                                                                                                                                                                                                                         | Lote/Item: 14                                   |
|                                                                                                                                                                                                                         | Ata: N/A                                        |
|                                                                                                                                                                                                                         | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br         |
|                                                                                                                                                                                                                         | Quantidade: 213                                 |
|                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: Unidade                                |
|                                                                                                                                                                                                                         | UF: SC                                          |

| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor     | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 47.305.688/0001-81                   | STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA | RS 44,00                |
| *VENCEDOR*                           |                                |                         |
| Marca: Carimbos Nykon                |                                |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                |                         |
| Modelo: 76MM X 38MM - PRETO          |                                |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                |                         |
| Estado:                              | Cidade:                        | Endereço:               |
| MS                                   | Campo Grande                   | AVENIDA CALOGERAS, 1313 |
| 50.447.623/0001-85                   | RB FLEXO LTDA                  | RS 44,89                |
| Marca: PROPRIA                       |                                |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                |                         |
| Modelo: 2024                         |                                |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                |                         |
| Endereço:                            |                                |                         |
| R OROZIMBO RIBEIRO, 635              |                                |                         |



| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 41.412.829/0001-89                   | PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA | RS 57,98                |
| Marca: Nykon                         |                                 |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                 |                         |
| Modelo: CSI-40                       |                                 |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                 |                         |
| Endereço:                            |                                 |                         |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 83,50

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                |                                  |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------|
| Órgão:  | PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Data:          | 21/12/2023 09:00                 |
| Objeto: | Registro de Preços para futura, eventual e parcelada prestação de serviços de abertura de portas, troca de segredos e fechaduras, e confecção de chaves e carimbo, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais de Assistência Social e Saúde, durante o período estimado de 12 (doze) meses. | Modalidade:    | Pregão Eletrônico                |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | SRP:           | SIM                              |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Identificação: | NºPregão:122023 / UASG:989311    |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Lote/Item:     | /1                               |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>         |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Adjudicação:   | 22/12/2023 09:59                 |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Homologação:   | 16/01/2024 10:01                 |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Fonte:         | www.comprasgovernamentais.gov.br |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Quantidade:    | 80                               |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade:       | Unidade                          |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UF:            | TO                               |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                   | Razão Social do Fornecedor     | Valor da Proposta Final                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------------|
| 03.444.658/0001-80                                                                                                                                                                                                                                     | GRAFICA E EDITORA CAPITAL LTDA | RS 83,50                                   |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                             |                                |                                            |
| Marca: NYKON                                                                                                                                                                                                                                           |                                |                                            |
| Fabricante: NYKON                                                                                                                                                                                                                                      |                                |                                            |
| Modelo: CARIMBO                                                                                                                                                                                                                                        |                                |                                            |
| Descrição: Confeção de carimbo automático personalizado - C55 medindo aproximadamente 40x60mm, com design sólido retangular, auto entintado, comportando grandes quantidades de conteúdo. Os dizeres serão encaminhados após a homologação do certame. |                                |                                            |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                | Cidade:                        | Endereço:                                  |
| TO                                                                                                                                                                                                                                                     | Palmas                         | Q ACNE 11 CONJUNTO 01 LOTE 26 AV LO 02. 17 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 69,63

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                |                                  |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------|
| CNPJ:   | 03.214.145 0001-83                                                                                                                                                                                                                                                                       | Data:          | 08/08/2023 09:00                 |
| Órgão:  | Governo do Estado de Mato Grosso<br>PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES                                                                                                                                                                                                                      | Modalidade:    | Pregão Eletrônico                |
| Objeto: | Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em confecção de material gráfico para atender a demanda das secretarias da Prefeitura Municipal do Município de Cáceres, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência.. | SRP:           | SIM                              |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Identificação: | NºPregão:562023 / UASG:989047    |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Lote/Item:     | /22                              |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>         |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Adjudicação:   | 17/08/2023 09:36                 |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Homologação:   | 28/08/2023 11:11                 |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Fonte:         | www.comprasgovernamentais.gov.br |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Quantidade:    | 54                               |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade:       | Unidade                          |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UF:            | MT                               |



| CNPJ                                                                                                            | Razão Social do Fornecedor        | Valor da Proposta Final       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------|
| 47.305.688/0001-81                                                                                              | STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA    | RS 57,00                      |
| *VENCEDOR*                                                                                                      |                                   |                               |
| Marca: Carimbos Nykon                                                                                           |                                   |                               |
| Fabricante: Carimbos Nykon                                                                                      |                                   |                               |
| Modelo: SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE CARIMBO TIPO MESA, RETANGU                                                       |                                   |                               |
| Descrição: SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE CARIMBO TIPO MESA, RETANGULAR, MEDINDO 60 X 40MM, AUTO ENTINTADO, AUTOMÁTICO. |                                   |                               |
| Estado:                                                                                                         | Cidade:                           | Endereço:                     |
| MS                                                                                                              | Campo Grande                      | AVENIDA CALOGERAS, 1313       |
| 23.702.786/0001-94                                                                                              | DAVIDSON DA SILVA OLIVEIRA EIRELI | RS 71,90                      |
| Marca: NÃO SE APLICA                                                                                            |                                   |                               |
| Fabricante: NÃO SE APLICA                                                                                       |                                   |                               |
| Modelo: NÃO SE APLICA                                                                                           |                                   |                               |
| Descrição: SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE CARIMBO TIPO MESA, RETANGULAR, MEDINDO 60 X 40MM, AUTO ENTINTADO, AUTOMÁTICO. |                                   |                               |
| Estado:                                                                                                         | Cidade:                           | Endereço:                     |
| MT                                                                                                              | Cáceres                           | RUA Dos Rubis, 236            |
| 01.088.055/0001-68                                                                                              | SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA     | RS 80,00                      |
| Marca: NYKON                                                                                                    |                                   |                               |
| Fabricante: NYKON                                                                                               |                                   |                               |
| Modelo: SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE CARIMBO TIPO MESA, RETANGU                                                       |                                   |                               |
| Descrição: SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE CARIMBO TIPO MESA, RETANGULAR, MEDINDO 60 X 40MM, AUTO ENTINTADO, AUTOMÁTICO. |                                   |                               |
| Estado:                                                                                                         | Cidade:                           | Endereço:                     |
| MS                                                                                                              | Campo Grande                      | R VINTE E SEIS DE AGOSTO, 216 |

Item 6: Chapa PVC expandido 30mm x 1.22 x 2.44mm (letras, outros)

Preço Estimado: R\$ 824,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 824,29

| Quantidade          | Descrição                                                 | Observação |
|---------------------|-----------------------------------------------------------|------------|
| 50 Metros Quadrados | Chapa PVC expandido 30mm x 1.22 x 2.44mm (letras, outros) |            |

Preço PMS 1:

RS 840,83

Código Insumo 00012759

1:

Código Insumo

2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CHAPA ACO INOX AISI 304 NUMERO 9 (E = 4 MM), ACABAMENTO NUMERO 1 (LAMINADO A QUENTE, FOSCO)

Mês/Ano: 01/01/2024 00:00:00

UF: SP

Unidade M2

Medida:

Preço Sim

Desonerado:

Preço PMS 2:

RS 810,21

Código Insumo 00012759

1:

Código Insumo

2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CHAPA ACO INOX AISI 304 NUMERO 9 (E = 4 MM), ACABAMENTO NUMERO 1 (LAMINADO A QUENTE, FOSCO)

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: CE



Unidade M2

Medida:

Preço Sim

Desonerado:

Preço PMS 3:

RS 821,84

Código Insumo 00012759

1:

Código Insumo

2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CHAPA ACO INOX AISI 304 NUMERO 9 (E = 4 MM), ACABAMENTO NUMERO 1 (LAMINADO A QUENTE, FOSCO)

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: GO

Unidade M2

Medida:

Preço Não

Desonerado:

Item 7: Chapa PVC expandido 20mm x 1.22 x 2.44mm (letras, outros)

Preço Estimado: RS 800,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: RS 800,14

| Quantidade          | Descrição                                                 | Observação |
|---------------------|-----------------------------------------------------------|------------|
| 50 Metros Quadrados | Chapa PVC expandido 20mm x 1.22 x 2.44mm (letras, outros) |            |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 824,00

Órgão: MUNICIPIO DE ITAGIBA

Data: 20/03/2024 09:00

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de confecção de material gráfico, para atender as necessidades das diversas secretarias deste município, através de Procedimento Auxiliar de Sistema de Registro de Preços, conforme características técnicas, quantidades e demais requisitos descritos no edital e neste termo de referência

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: PAINEL, TAMANHO 1,20 x 1,90 m, CHAPA DE PVC EXPANDIDO DE 3mm DE ESPESSURA, COM APLICAÇÃO DE VINIL ADESIVO POLIMÉRICO BRANCO CALANDRADO COM IMPRESSÃO DE OBRA, ARTE E FILME DE LAMINAÇÃO FOSCA DE 1ª QUALIDADE, IMPRESSÃO DIGITAL COM RESOLUÇÃO DE 1440 DPI. - PAINEL, TAMANHO 1,20 x 1,90 m, CHAPA DE PVC EXPANDIDO DE 3mm DE ESPESSURA, COM APLICAÇÃO DE VINIL ADESIVO POLIMÉRICO BRANCO CALANDRADO COM IMPRESSÃO DE OBRA, ARTE E FILME DE LAMINAÇÃO FOSCA DE 1ª QUALIDADE, IMPRESSÃO DIGITAL COM RESOLUÇÃO DE 1440 DPI.

Identificação: 008-2024-ITAGIBÁ-BA-MUNICIPIO DE ITAGIBA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 181/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 60

Unidade: UND

UF: BA

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                  | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------------------|-------------------------|
| 36.057.946/0001-31 | I E DE LIMA JUNIOR SERVICOS GRAFICOS EIRELI | RS 824,00               |

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

\*

17.817.987/0001-34 IURI MENEZES CARDIM

RS 824,00

\*VENCEDOR\*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

BA

Cidade:

Ipiá

Endereço:

PC VIRGILIO DAMASIO, 28



| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor               | Valor da Proposta Final   |
|--------------------------------------|------------------------------------------|---------------------------|
| 04.929.331/0001-61                   | ALGRAFI-SERVICOS GRAFICOS E EDITORA LTDA | RS 824,00                 |
| Marca: Marca não informada           |                                          |                           |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                          |                           |
| Descrição: Descrição não informada   |                                          |                           |
| Estado:                              | Cidade:                                  | Endereço:                 |
| BA                                   | Feira de Santana                         | R MARQUES DE ABRANTES, 34 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 597,67

|            |                                                                                                                                                                                                                   |                |                                    |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------------------|
| Órgão:     | Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa                                                                                                                                                                       | Data:          | 07/08/2023 14:13                   |
| Objeto:    | CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO                                                                                        | Modalidade:    | Pregão                             |
|            |                                                                                                                                                                                                                   | SRP:           | NÃO                                |
| Descrição: | Confecção de letras caixa em PVC expandido, c/ ointura em tinta automotiva. Chapa de 2.20 x 1.20 (10mm) - Confecção de letras caixa em PVC expandido, c/ ointura em tinta automotiva. Chapa de 2.20 x 1.20 (10mm) | Identificação: | 249762                             |
|            |                                                                                                                                                                                                                   | Lote/Item:     | 1/20                               |
|            |                                                                                                                                                                                                                   | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>           |
|            |                                                                                                                                                                                                                   | Fonte:         | www.portaldecompraspublicas.com.br |
|            |                                                                                                                                                                                                                   | Quantidade:    | 10                                 |
|            |                                                                                                                                                                                                                   | Unidade:       | UN                                 |
|            |                                                                                                                                                                                                                   | UF:            | PB                                 |

| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 20.385.922/0001-71                   | S F DE SOUZA IMPRESSOS               | RS 519,00               |
| *VENCEDOR*                           |                                      |                         |
| Marca: propria                       |                                      |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                      |                         |
| Modelo: conforme edital              |                                      |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                      |                         |
| Endereço:                            |                                      |                         |
|                                      |                                      |                         |
| 37.465.734/0001-56                   | DANILO RIBEIRO DOS SANTOS RIBAS LTDA | RS 520,00               |
| Marca: Marca não informada           |                                      |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                      |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                      |                         |
| Endereço:                            |                                      |                         |
|                                      |                                      |                         |
| 01.098.180/0001-59                   | Luciano Bezerra da Silva - Me        | RS 754,00               |
| Marca: Marca não informada           |                                      |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                      |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                      |                         |
| Endereço:                            |                                      |                         |
|                                      |                                      |                         |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 978,75

|            |                                                                                                                                                                                                                   |                |                                    |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------------------|
| Órgão:     | Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa                                                                                                                                                                       | Data:          | 07/08/2023 14:13                   |
| Objeto:    | CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO                                                                                        | Modalidade:    | Pregão                             |
|            |                                                                                                                                                                                                                   | SRP:           | NÃO                                |
| Descrição: | Confecção de letras caixa em PVC expandido, c/ ointura em tinta automotiva. Chapa de 2.20 x 1.20 (20mm) - Confecção de letras caixa em PVC expandido, c/ ointura em tinta automotiva. Chapa de 2.20 x 1.20 (20mm) | Identificação: | 249762                             |
|            |                                                                                                                                                                                                                   | Lote/Item:     | 1/21                               |
|            |                                                                                                                                                                                                                   | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>           |
|            |                                                                                                                                                                                                                   | Fonte:         | www.portaldecompraspublicas.com.br |
|            |                                                                                                                                                                                                                   | Quantidade:    | 8                                  |
|            |                                                                                                                                                                                                                   | Unidade:       | UN                                 |
|            |                                                                                                                                                                                                                   | UF:            | PB                                 |



| CNPJ                                                                                                                                                | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 20.385.922/0001-71                                                                                                                                  | S F DE SOUZA IMPRESSOS               | RS 831,25               |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                          |                                      |                         |
| <b>Marca:</b> propria<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> conforme edital<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                      |                         |
| <b>Endereço:</b>                                                                                                                                    |                                      |                         |
| .                                                                                                                                                   |                                      |                         |
| 01.098.180/0001-59                                                                                                                                  | Luciano Bezerra da Silva - Me        | RS 997,00               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada                       |                                      |                         |
| <b>Endereço:</b>                                                                                                                                    |                                      |                         |
| .                                                                                                                                                   |                                      |                         |
| 37.465.734/0001-56                                                                                                                                  | DANILO RIBEIRO DOS SANTOS RIBAS LTDA | RS 1.108,00             |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada                       |                                      |                         |
| <b>Endereço:</b>                                                                                                                                    |                                      |                         |
| .                                                                                                                                                   |                                      |                         |

Item 8: Chapa PVC 2mm (Placa de Sinalização e Identificação)

Preço Estimado: RS 427,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: RS 427,89

| Quantidade          | Descrição                                            | Observação |
|---------------------|------------------------------------------------------|------------|
| 80 Metros Quadrados | Chapa PVC 2mm (Placa de Sinalização e Identificação) |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 317,67

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                      |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Data:</b> 16/11/2023 09:00                                                                        |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada em serviços de instalação e manutenção de placas de trânsito e de identificação de ruas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>SRP:</b> SIM                                                                                      |
| <b>Descrição:</b> Confeção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc - COTA PRINCIPAL - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE UM POSTE COM DUAS PLACAS E QUATRO ADESIVAMENTOS NA PLACA FRENTE E VERSO. SENDO A QUANTIDADE DE (180 POSTES, 360 PLACAS, 720 ADESIVOS E 720 PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS) MATERIAL A SER USADO: POSTE EM AÇO GALVANIZADO, PARA FIXAÇÃO. COM SISTEMA DE INSTALAÇÃO POR ENGATAMENTO, COM DIÂMETRO EXTERNO DE 2" POLEGADAS, COMPRIMENTO 3,00M COM ESPESSURA DE PAREDE DE NO MÍNIMO 3,00MM GALVANIZADO; VEDADO NA PARTE SUPERIOR COM TAMPA DE PEAD, COM SISTEMA ANTI GIRO. PROVIDO DE ALETAS DE FERRO CHATO AÇO SAE 1020 3/16, DE 0,08CMX0,05CM COM O LOTO MAIOR SOLDADO AO PEDESTAL COM DOIS FUROS PARA FIXAÇÃO DA PLACA. QUE DEVERÁ SER FIXADO A 30CM DA BASE DO POSTE SUPORTE. A PLACA DE SINALIZAÇÃO DA RUAS MEDINDO NO MÍNIMO 0,50X0,25CM, CONFECCIONADA EM CHAPA EM AÇO GALVANIZADO Nº 18, ESPESSURA DE 1,30 MM, COM PARAFUSOS FRANCES ARRUELAS E PORCAS ZINCADO TRIVALENTE 3/16X0,03CM. COM IMPRESSÃO DIGITAL DE PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA GRAU PRISMÁTICO TIPO I, MATERIAL CALANDRADO FRONTAL POLIMERICO, ESPESSURA DE 70 MICRONS, POSTAGEM DO ADESIVO DO NOME DA RUA FRENTE E VERSO DA PLACA MEDINDO 0,50 X 0,25 CM. E MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO SEM EMENDAS TRANSVERSAIS, O BURACO PARA INSTALAÇÃO DEVERÁ | <b>Identificação:</b> NºPregão:372023 / UASG:980874                                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Lote/Item:</b> /1                                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> |
| <b>CatSer:</b> 5452 - Confeção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Quantidade:</b> 135                                                                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Unidade:</b> UNIDADE                                                                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>UF:</b> PR                                                                                        |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 45.005.979/0001-29 | IBIPORA ADESIVOS LTDA      | RS 315,00               |
| *VENCEDOR*         |                            |                         |

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** COTA PRINCIPAL - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE UM POSTE COM DUAS PLACAS E QUATRO ADESIVAMENTOS NA PLACA FRENTE E VERSO. SENDO A QUANTIDADE DE (180 POSTES, 360 PLACAS, 720 ADESIVOS E 720 PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS) MATERIAL A SER USADO: POSTE EM AÇO GALVANIZADO, PARA FIXAÇÃO, COM SISTEMA DE INSTALAÇÃO POR ENGATAMENTO, COM DIÂMETRO EXTERNO DE 2" POLEGADAS, COMPRIMENTO 3,00M COM ESPESSURA DE PAREDE DE NO MÍNIMO 3,00MM GALVANIZADO; VEDADO NA PARTE SUPERIOR COM TAMPA DE PEAD, COM SISTEMA ANTI GIRO, PROVIDO DE ALETAS DE FERRO CHATO AÇO SAE 1020 3/16, DE 0,08CMX0,05CM COM O LOTO MAIOR SOLDADO AO PEDESTAL COM DOIS FUROS PARA FIXAÇÃO DA PLACA, QUE DEVERÁ SER FIXADO A 30CM DA BASE DO POSTE SUPORTE. A PLACA DE SINALIZAÇÃO DA RUAS MEDINDO NO MÍNIMO 0,50X0,25CM, CONFECCIONADA EM CHAPA EM AÇO GALVANIZADO Nº 18, ESPESSURA DE 1,30 MM, COM PARAFUSOS FRANCES ARRUELAS E PORCAS ZINCADO TRIVALENTE 3/16X0,03CM, COM IMPRESSÃO DIGITAL DE PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA GRAU PRISMÁTICO TIPO I, MATERIAL CALANDRADO FRONTAL POLIMERICO, ESPESSURA DE 70 MICRONS, POSTAGEM DO ADESIVO DO NOME DA RUA FRENTE E VERSO DA PLACA MEDINDO 0,50 X 0,25 CM. E MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO SEM EMENDAS TRANSVERSAIS, O BURACO PARA INSTALAÇÃO DEVERÁ SER COM NO MÍNIMO 0,50X0,20CM DE PROFUNDIDADE E CONCRETADO.

|                |                |                          |
|----------------|----------------|--------------------------|
| <b>Estado:</b> | <b>Cidade:</b> | <b>Endereço:</b>         |
| PR             | Ibiporã        | R ANTONIO FERNANDES, 209 |

19.864.408/0001-30    YELLOW PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA    RS 318,00

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** COTA PRINCIPAL - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE UM POSTE COM DUAS PLACAS E QUATRO ADESIVAMENTOS NA PLACA FRENTE E VERSO. SENDO A QUANTIDADE DE (180 POSTES, 360 PLACAS, 720 ADESIVOS E 720 PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS) MATERIAL A SER USADO: POSTE EM AÇO GALVANIZADO, PARA FIXAÇÃO, COM SISTEMA DE INSTALAÇÃO POR ENGATAMENTO, COM DIÂMETRO EXTERNO DE 2" POLEGADAS, COMPRIMENTO 3,00M COM ESPESSURA DE PAREDE DE NO MÍNIMO 3,00MM GALVANIZADO; VEDADO NA PARTE SUPERIOR COM TAMPA DE PEAD, COM SISTEMA ANTI GIRO, PROVIDO DE ALETAS DE FERRO CHATO AÇO SAE 1020 3/16, DE 0,08CMX0,05CM COM O LOTO MAIOR SOLDADO AO PEDESTAL COM DOIS FUROS PARA FIXAÇÃO DA PLACA, QUE DEVERÁ SER FIXADO A 30CM DA BASE DO POSTE SUPORTE. A PLACA DE SINALIZAÇÃO DA RUAS MEDINDO NO MÍNIMO 0,50X0,25CM, CONFECCIONADA EM CHAPA EM AÇO GALVANIZADO Nº 18, ESPESSURA DE 1,30 MM, COM PARAFUSOS FRANCES ARRUELAS E PORCAS ZINCADO TRIVALENTE 3/16X0,03CM, COM IMPRESSÃO DIGITAL DE PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA GRAU PRISMÁTICO TIPO I, MATERIAL CALANDRADO FRONTAL POLIMERICO, ESPESSURA DE 70 MICRONS, POSTAGEM DO ADESIVO DO NOME DA RUA FRENTE E VERSO DA PLACA MEDINDO 0,50 X 0,25 CM. E MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO SEM EMENDAS TRANSVERSAIS, O BURACO PARA INSTALAÇÃO DEVERÁ SER COM NO MÍNIMO 0,50X0,20CM DE PROFUNDIDADE E CONCRETADO.

|                |                |                            |
|----------------|----------------|----------------------------|
| <b>Estado:</b> | <b>Cidade:</b> | <b>Endereço:</b>           |
| PR             | Jaguapitã      | R RIO GRANDE DO NORTE, 861 |

41.976.238/0001-34    SERRANA VIARIA COMERCIO EIRELI    RS 320,00

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** COTA PRINCIPAL - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE UM POSTE COM DUAS PLACAS E QUATRO ADESIVAMENTOS NA PLACA FRENTE E VERSO. SENDO A QUANTIDADE DE (180 POSTES, 360 PLACAS, 720 ADESIVOS E 720 PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS) MATERIAL A SER USADO: POSTE EM AÇO GALVANIZADO, PARA FIXAÇÃO, COM SISTEMA DE INSTALAÇÃO POR ENGATAMENTO, COM DIÂMETRO EXTERNO DE 2" POLEGADAS, COMPRIMENTO 3,00M COM ESPESSURA DE PAREDE DE NO MÍNIMO 3,00MM GALVANIZADO; VEDADO NA PARTE SUPERIOR COM TAMPA DE PEAD, COM SISTEMA ANTI GIRO, PROVIDO DE ALETAS DE FERRO CHATO AÇO SAE 1020 3/16, DE 0,08CMX0,05CM COM O LOTO MAIOR SOLDADO AO PEDESTAL COM DOIS FUROS PARA FIXAÇÃO DA PLACA, QUE DEVERÁ SER FIXADO A 30CM DA BASE DO POSTE SUPORTE. A PLACA DE SINALIZAÇÃO DA RUAS MEDINDO NO MÍNIMO 0,50X0,25CM, CONFECCIONADA EM CHAPA EM AÇO GALVANIZADO Nº 18, ESPESSURA DE 1,30 MM, COM PARAFUSOS FRANCES ARRUELAS E PORCAS ZINCADO TRIVALENTE 3/16X0,03CM, COM IMPRESSÃO DIGITAL DE PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA GRAU PRISMÁTICO TIPO I, MATERIAL CALANDRADO FRONTAL POLIMERICO, ESPESSURA DE 70 MICRONS, POSTAGEM DO ADESIVO DO NOME DA RUA FRENTE E VERSO DA PLACA MEDINDO 0,50 X 0,25 CM. E MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO SEM EMENDAS TRANSVERSAIS, O BURACO PARA INSTALAÇÃO DEVERÁ SER COM NO MÍNIMO 0,50X0,20CM DE PROFUNDIDADE E CONCRETADO.

|                |                |                        |
|----------------|----------------|------------------------|
| <b>Estado:</b> | <b>Cidade:</b> | <b>Endereço:</b>       |
| MG             | Nova Serrana   | AV JOAO PAULO II, 1300 |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**    RS 740,00

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|
| <b>CNPJ:</b> 00.394.502/0525-35                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Data:</b> 01/10/2023 00:00                                           |
| <b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA<br>POLICLINICA NAVAL DE RIO GRANDE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                                |
| <b>Objeto:</b> Contratação de serviço de instalação, com fornecimento de material de placas de sinalização de área militar para a PNRG.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>SRP:</b> NÃO                                                         |
| <b>Descrição:</b> CONFECCAO/INSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO - PLACA DE SINALIZAÇÃO, TAMANHO: 1M DE ALTURA E 1,5M DE LARGURA. MATERIAL: CHAPA DE ACM COMPOSTO POR 1 CAMADA DE ALUMINIO MEIO DE PVC E PARTE DE TRAZ ALUMÍNIO COM PINTURA EPÓXI, ESPESSURA DE 4MM. RECORTE EM VINIL NA COR PRETA PARA QUE TENHA MAIS DURABILIDADE AO TEMPO. AS LETRAS DEVEM TER 10 CM DE ALTURA, 8 CM DE LARGURA E AS LINHAS DAS LETRAS COM ESPESSURAS DE 2 CM, TEXTO A SER IMPRESSO: ÁREA SOB ADMINISTRAÇÃO MILITAR ACESSO CONTROLADO | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 9495-2023 / UASG: 785121 |
| <b>CatSer:</b> 22519 - Confeção/Instalação de Placa de Sinalização                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Lote/Item:</b> 1/1                                                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Ata:</b> N/A                                                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Quantidade:</b> 5                                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Unidade:</b> UNIDADE                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>UF:</b> RS                                                           |



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

24.904.928/0001-69

DEBORA DA CONCEICAO SOUZA

RS 740,00

\*VENCEDOR\*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO. TAMANHO: 1M DE ALTURA E 1,5M DE LARGURA. MATERIAL: CHAPA DE ACM COMPOSTO POR 1 CAMADA DE ALUMINIO MEIO DE PVC E PARTE DE TRAZ ALUMÊNIO COM PINTURA EPÓXI, ESPESSURA DE 4MM. RECORTE EM VINIL NA COR PRETA PARA QUE TENHA MAIS DURABILIDADE AO TEMPO. AS LETRAS DEVEM TER 10 CM DE ALTURA, 8 CM DE LARGURA E AS LINHAS DAS LETRAS COM ESPESSURAS DE 2 CM. TEXTO A SER IMPRESSO: ÁREA SOB ADMINISTRAÇÃO MILITAR ACESSO CONTROLADO

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 226,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Breu Branco

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS. VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAIS E SERVIÇOS GRÁFICOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BREU BRANCO-PA, POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES,...

Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO. Placa de sinalização, confeccionada em chapa de aço 18, frente personalizada com película refletiva, com fundo branco, verso com reforço, pintado em preto fosco e cantos arredondados. Dimensões: Diversas. A placa deve estar fixada co - PLACA DE SINALIZAÇÃO. Placa de sinalização, confeccionada em chapa de aço 18, frente personalizada com película refletiva, com fundo branco, verso com reforço, pintado em preto fosco e cantos arredondados. Dimensões: Diversas. A placa deve estar fixada com parafusos e porcas em 02(dois) postes tubulares de aço galvanizado, com tampa de PVC ao topo, para impedir a entrada de água no poste. (Metro Quadrado)

Data: 06/09/2023 19:21

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 254634

Lote/Item: 1.186

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](#)

Quantidade: 200

Unidade: M²

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

46.264.922/0001-07

FELIPE TRAJANO DE OLIVEIRA BARBOSA 04827083282

RS 185,00

\*VENCEDOR\*

Marca: Gerdal/Avery

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Chapa de aço 18/adesivo refletivo

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

51.681.893/0001-19

PRINT AGENCIA DE COMUNICACAO VISUAL LTDA

RS 194,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

11.566.463/0001-31

FREE WAY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP

RS 299,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Item 9: Envelope Timbrado SEMED médio 24x34

Preço Estimado: R\$ 6,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,82

| Quantidade                                                                                                                                                                 | Descrição                                     | Observação                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------------|
| 500 UNIDADE                                                                                                                                                                | Envelope Timbrado SEMED médio 24x34           |                               |
| Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais                                                                                                     |                                               | RS 6,82                       |
| Órgão: MUNICÍPIO DE SERRA DO SALITRE MG                                                                                                                                    |                                               | Data: 04/12/2023 08:20        |
| Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente (Papeis, Lápis, Canetas e afins) para atender à demanda das Secretarias Municipais, por meio do Sistema de Registro de Preços |                                               | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
|                                                                                                                                                                            |                                               | SRP: SIM                      |
| Descrição: Blister 50 Envelopes - Blister 50 Envelopes, A4 Medio 4 Furos, cor transparente.                                                                                |                                               | Identificação: 76780          |
|                                                                                                                                                                            |                                               | Lote/Item: 12/12              |
|                                                                                                                                                                            |                                               | Ata: <a href="#">Link Ata</a> |
|                                                                                                                                                                            |                                               | Fonte: licitaneet.com.br      |
|                                                                                                                                                                            |                                               | Quantidade: 50                |
|                                                                                                                                                                            |                                               | Unidade: Unidades             |
|                                                                                                                                                                            |                                               | UF: MG                        |
| CNPJ                                                                                                                                                                       | Razão Social do Fornecedor                    | Valor da Proposta Final       |
| 24.005.316/0001-34                                                                                                                                                         | PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA                   | RS 6,44                       |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                 |                                               |                               |
| Marca: Marca não informada                                                                                                                                                 |                                               |                               |
| Fabricante: Fabricante não informado                                                                                                                                       |                                               |                               |
| Descrição: Descrição não informada                                                                                                                                         |                                               |                               |
| Estado:                                                                                                                                                                    | Cidade:                                       | Endereço:                     |
| MG                                                                                                                                                                         | Uberaba                                       | RUA TRISTAO DE CASTRO, 700    |
| 26.110.916/0001-98                                                                                                                                                         | CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E LIVRARIA EIRELI | RS 7,00                       |
| Marca: Marca não informada                                                                                                                                                 |                                               |                               |
| Fabricante: Fabricante não informado                                                                                                                                       |                                               |                               |
| Descrição: Descrição não informada                                                                                                                                         |                                               |                               |
| Estado:                                                                                                                                                                    | Cidade:                                       | Endereço:                     |
| MG                                                                                                                                                                         | Coromandel                                    | R ARTUR BERNARDES, 582        |
| 31.771.156/0001-08                                                                                                                                                         | LEANDRO HOMERO SILVA LTDA                     | RS 7,03                       |
| Marca: Marca não informada                                                                                                                                                 |                                               |                               |
| Fabricante: Fabricante não informado                                                                                                                                       |                                               |                               |
| Descrição: Descrição não informada                                                                                                                                         |                                               |                               |
| Endereço:                                                                                                                                                                  |                                               |                               |

Item 10: Envelope Timbrado SEMED grande 31x41

Preço Estimado: R\$ 8,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,71

| Quantidade                                                             | Descrição                            | Observação |
|------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|------------|
| 500 UNIDADE                                                            | Envelope Timbrado SEMED grande 31x41 |            |
| Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais |                                      | RS 8,71    |



**Órgão:** INST.PAULISTA DE GERIATRIA E GERONTOLOG.-IPG  
SECRETARIA DA SAUDE  
SÃO PAULO

**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL

**Descrição:** ENVELOPE DE PAPELARIA,SACO,KRAFT,80G/M2,S/IMPR,(370X470)MM,C/ABA,PARDO - ENVELOPE DE PAPELARIA, EM PAPEL KRAFT, PESANDO 80 G/M2, SACO GRANDE, MODELO SEM IMPRESSAO RPC DO CORREIO, MEDINDO (370X470)MM (LARG X ALT), APRESENTADO COM ABA, NA COR PARDA, ACONDICIONADO EM PACOTES

**Data:** 13/12/2023 10:49

**Modalidade:** Convite Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 090187000012023QC00110

**Lote/Item:** 1/8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.bcc.sp.gov.br](http://www.bcc.sp.gov.br)

**Quantidade:** 80

**Unidade:** PACOTE 10,00 UNIDADE

**UF:** SP

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                   | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| 47.853.538/0001-02 | TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA. | R\$ 8,50                |
| *VENCEDOR*         |                                              |                         |

**Marca:** script

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Modelo:** script

**Descrição:** ENVELOPE DE PAPELARIA, EM PAPEL KRAFT, PESANDO 80 G/M2, SACO GRANDE, MODELO SEM IMPRESSAO RPC DO CORREIO, MEDINDO (370X470)MM (LARG X ALT), APRESENTADO COM ABA, NA COR PARDA, ACONDICIONADO EM PACOTES

**Endereço:**  
FONTOURA XAVIER, 586

|                    |                              |          |
|--------------------|------------------------------|----------|
| 05.075.962/0001-23 | MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA | R\$ 8,92 |
|--------------------|------------------------------|----------|

**Marca:** SCRITY KN47

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Modelo:** SCRITY KN47

**Descrição:** ENVELOPE DE PAPELARIA, EM PAPEL KRAFT, PESANDO 80 G/M2, SACO GRANDE, MODELO SEM IMPRESSAO RPC DO CORREIO, MEDINDO (370X470)MM (LARG X ALT), APRESENTADO COM ABA, NA COR PARDA, ACONDICIONADO EM PACOTES

|                      |                             |                                       |
|----------------------|-----------------------------|---------------------------------------|
| <b>Estado:</b><br>SP | <b>Cidade:</b><br>São Paulo | <b>Endereço:</b><br>RUA INHANGAPI, 94 |
|----------------------|-----------------------------|---------------------------------------|

Item 11: Fachada em ACM com estrutura metálica metalon 20x30

Preço Estimado: R\$ 578,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 578,59

| Quantidade           | Descrição                                           | Observação |
|----------------------|-----------------------------------------------------|------------|
| 100 Metros Quadrados | Fachada em ACM com estrutura metálica metalon 20x30 |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 534,00

**CNPJ:** 01.616.270 0001-94

**Órgão:** ESTADO DE MINAS GERAIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ/MG

**Objeto:** Contratação de empresa especializadaNA CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO VISUAL DESTINADOS A ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO CAPARAÓ.

**Descrição:** CONFECCAO MOVEIS / PLACAS / PAINELIS EM VIDRO - CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA EM ACM - CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA EM ACM (AI UMÍNIO COMPOSTO) ESCOVADO, TIPO AÇO INOX, ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM. PLACA TIPO BADEJA, CONFECCIONADA EM CHAPA ÚNICA, ESTRUTURADA POR TRÁS COM PERFIS METÁLICOS PRÓPRIOS E COM SISTEMA DE FIXAÇÃO EM FACHADAS. LATERAIS COM 5CM DE ALTURA, FORMADAS PELA DOBRA DO ACM, A DOBRA DEVE FICAR PERFEITA. INCLUINDO TODO O MATERIAL E EQUIPAMENTOS PARA A INSTALAÇÃO. FORMATO SOLICITADO PELA SECRETARIA. O CÁLCULO DAS DIMENSÕES DAS PLACAS TERÁ COMO BASE O METRO QUADRADO. MT .

**CatSer:** 22586 - Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro

**Data:** 01/08/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 10/2023 / UASG: 980564

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

05.034.008/0001-92

C M VALE

RS 534,00

\*VENCEDOR\*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA EM ACM - CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA EM ACM (ALUMÍNIO COMPOSTO) ESCOVADO, TIPO AÇO INOX, ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM. PLACA TIPO BADEJA, CONFECCIONADA EM CHAPA ÚNICA, ESTRUTURADA POR TRÁS COM PERFIS METÁLICOS PRÓPRIOS E COM SISTEMA DE FIXAÇÃO EM FACHADAS, LATERAIS COM 5CM DE ALTURA, FORMADAS PELA DOBRA DO ACM, A DOBRA DEVE FICAR PERFEITA. INCLUINDO TODO O MATERIAL E EQUIPAMENTOS PARA A INSTALAÇÃO, FORMATO SOLICITADO PELA SECRETARIA. O CÁLCULO DAS DIMENSÕES DAS PLACAS TERÁ COMO BASE O METRO QUADRADO. MT.

Estado:

Cidade:

Endereço:

ES

Guaçu

R EMILIANA EMERY, 201

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 502,76

CNPJ:

Data:

78.198.975 0001-63

05/07 2023 08:30

Órgão:

Modalidade:

MUNICÍPIO DE GOIOERE

Pregão Eletrônico

Objeto:

SRP:

REGISTRO DE PREÇO visando contratações futuras de CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE PAINEL DE FACHADA (CHAPA ACM), conforme solicitação da Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano deste município..

SIM

Descrição:

Identificação:

Confeção / manutenção de painel visual - CONFEÇÃO DE PAINEL DE FACHADA (CHAPA ACM) P/M². Estrutura metálica revestida em ACM (chapa de alumínio composto) mínimo 3mm. Inclua instalação e material necessário.

NºPregão:532023 / UASG:451481

CatSer:

Lote/Item:

14249 - Confeção / Manutenção de Painel Visual

1

Ata:

Fonte:

[Link Ata](#)

www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade:

Unidade:

500

UNIDADE

UF:

PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

23.694.923/0001-96

IMPRIMAX CONSTRUTORA LTDA

RS 384,00

\*VENCEDOR\*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CONFEÇÃO DE PAINEL DE FACHADA (CHAPA ACM) P/M². Estrutura metálica revestida em ACM (chapa de alumínio composto) mínimo 3mm. Inclua instalação e material necessário.

Estado:

Cidade:

Endereço:

PR

Goioerê

RUA DOS SABIAS, 120

03.750.414/0001-26

GRAFICA DO PRETO LTDA

RS 519,99

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CONFEÇÃO DE PAINEL DE FACHADA (CHAPA ACM) P/M². Estrutura metálica revestida em ACM (chapa de alumínio composto) mínimo 3mm. Inclua instalação e material necessário.

Estado:

Cidade:

Endereço:

MT

Cuiabá

AV DOUTOR MEIRELLES, 09

44.653.854/0001-42

J DA S PAULUZE LTDA

RS 604,30

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CONFEÇÃO DE PAINEL DE FACHADA (CHAPA ACM) P/M². Estrutura metálica revestida em ACM (chapa de alumínio composto) mínimo 3mm. Inclua instalação e material necessário.

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 699,00



CNPJ: 08.921.876-0001-82

Órgão: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS - PB

Descrição: Fachada/Revestimento em ACM (fachadas, portais, marquises, estruturas auxiliares e similares), estrutura metálica feita por perfis galvanizados 30x30mm parede 1,25mm, corte e solda em meia esquadria com tratamento anticorrosivo nas soldas. Revestimento fe - Fachada Revestimento em ACM (fachadas, portais, marquises, estruturas auxiliares e similares), estrutura metálica feita por perfis galvanizados 30x30mm parede 1,25mm, corte e solda em meia esquadria com tratamento anticorrosivo nas soldas. Revestimento feito por ACM Kynar 4mm (lâmina 0,30mm), fixação por fita dupla face. Com aplicação ou entrega em local especificado pela secretaria solicitante, correrão por conta do contratado as despesas com a realização dos orçamentos, remoção e limpeza de materiais antigos que deverão ser realizados "in loco", prazo de entrega até 03 (três) dias úteis após a solicitação. Marcas de referências: PROJETOAL, DAY BRASIL, BOLD (ou equivalente, ou similar, ou de melhor qualidade), nos termos do ACÓRDÃO nº 2401/2006/TCU.

Data: 27/07/2023 19:05

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 248347

Lote/Item: 1.30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 30

Unidade: M²

UF: PB

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

15.689.756/0001-67 JR SOLUCOES VISUAIS LTDA

RS 699,00

\*VENCEDOR\*

Marca: PROJETOAL, DAY BRASIL, BOLD

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Fachada/Revestimento em ACM

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 12: Fachada em lona com estrutura metálica em metalon 20x30 com verniz

Preço Estimado: R\$ 360,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 360,00

Quantidade

Descrição

Observação

90 Metros Quadrados

Fachada em lona com estrutura metálica em metalon 20x30 com verniz

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 360,00

CNPJ: 03.183.937-0001-38

Data: 29/09/2023 10:00

Órgão: AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO AMAZONAS S.A

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de confecção, personalização com fornecimento de material gráfico, comunicação visual e uniforme, sob o Sistema de Registro de Preços, para atender às necessidades da Agência de Fomento do Estado do Amazonas S.A – AFEAM..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:928584

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/10/2023 12:48

Homologação: 16/11/2023 16:40

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: AM

Descrição: Confecção / manutenção de painel visual - FACHADA SEDE DA AFEAM (02) FACHADA COMPLETA COM ARMAÇÃO METÁLICA E LONA IMPRESSA Serviços: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA (em metalon, 30x20, espessura 1,5mm, para estrutura de fachada, com aplicação de pintura para proteção antiferrugem - cor preto e acabamento em perfil de alumínio em "L" de 1/2"). Lona: Impressão digital de alta resolução, 720 DPI, 440g, cores 4/0, com aplicação de camada protetora (verniz), com instalação Arte gráfica: a ser definida pela AFEAM. A proposta de preços deverá ser fornecida com unidade de medida em metro quadrado. A contratação se dará de acordo com a demanda, ou seja, em tamanhos diversos.

CatSer: 14249 - Confecção / Manutenção de Painel Visual



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

21.540.360/0001-56

A DE CASTRO AMORA - EIRELI

RS 120,00

\*VENCEDOR\*

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: FACHADA SEDE DA AFEAM (02) FACHADA COMPLETA COM ARMAÇÃO METÁLICA E LONA IMPRESSA Serviços: CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA (em metalon, 30x20, espessura 1,5mm, para estrutura de fachada, com aplicação de pintura para proteção antiferrugem - cor preto e acabamento em perfil de alumínio em "L" de 1/2"). Lona: Impressão digital de alta resolução, 720 DPI, 440g, cores 4/0, com instalação

Estado:AM

Cidade:Manaus

Endereço:RUA CEARA, 298

20.664.188/0001-80

G C B AMORIM

RS 160,00

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: FACHADA SEDE DA AFEAM (02) FACHADA COMPLETA COM ARMAÇÃO METÁLICA E LONA IMPRESSA Serviços: CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA (em metalon, 30x20, espessura 1,5mm, para estrutura de fachada, com aplicação de pintura para proteção antiferrugem - cor preto e acabamento em perfil de alumínio em "L" de 1/2"). Lona: Impressão digital de alta resolução, 720 DPI, 440g, cores 4/0, com aplicação de camada protetora (verniz), com instalação Arte gráfica: a ser definida pela AFEAM. A proposta de preços deverá ser fornecida com unidade de medida em metro quadrado. A contratação se dará de acordo com a demanda, ou seja, em tamanhos diversos.

Estado:AM

Cidade:Manaus

Endereço:R DOCTOR GENTIL BITTENCOURT, 261

16.943.709/0001-60

KARAM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA

RS 800,00

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: FACHADA SEDE DA AFEAM (02) FACHADA COMPLETA COM ARMAÇÃO METÁLICA E LONA IMPRESSA Serviços: CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA (em metalon, 30x20, espessura 1,5mm, para estrutura de fachada, com aplicação de pintura para proteção antiferrugem - cor preto e acabamento em perfil de alumínio em "L" de 1/2"). Lona: Impressão digital de alta resolução, 720 DPI, 440g, cores 4/0, com aplicação de camada protetora (verniz), com instalação Arte gráfica: a ser definida pela AFEAM. A proposta de preços deverá ser fornecida com unidade de medida em metro quadrado. A contratação se dará de acordo com a demanda, ou seja, em tamanhos diversos.

Estado:AM

Cidade:Manaus

Endereço:R MONTE CASTELO, 646

Item 13: Folder tamanho A4, colorido 4x4 (informativo)

Preço Estimado: RS 5,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: RS 5,55

| Quantidade    | Descrição                                     | Observação |
|---------------|-----------------------------------------------|------------|
| 1.000 UNIDADE | Folder tamanho A4, colorido 4x4 (informativo) |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 6,10

CNPJ: 00.394.502/0011-16

Órgão: COMANDO DA MARINHA  
ESTADO

Objeto: Confeccão de material de relações públicas (material gráfico) para o Instituto Naval de Pós-Graduação no Rio de Janeiro. INPG.

Descrição: SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA - CONFECCÃO DE FOLDER TAMANHO A4, COM DUAS DOBRAS E IMPRESSÃO DOS DOIS LADOS, PAPEL COUCHÉ 115 GRS.

CatSer: 17353 - Serviço gráfico - policromia

Data: 01/09/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12040/2023 / UASG: 720000

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 320

Unidade: UNIDADE

UF: DF



| CNPJ                                                                                                                                                                              | Razão Social do Fornecedor                           | Valor da Proposta Final           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|-----------------------------------|
| 17.190.055/0001-04<br>*VENCEDOR*                                                                                                                                                  | CMC BRASIL COMERCIO DE ARTIGOS PERSONALIZADOS EIRELI | RS 6,10                           |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: CONFEÇÃO DE FOLDER TAMANHO A4, COM DUAS DOBRAS E IMPRESSÃO DOS DOIS LADOS, PAPEL COUCHÉ 115 GRS. |                                                      |                                   |
| Estado:<br>RJ                                                                                                                                                                     | Cidade:<br>Rio de Janeiro                            | Endereço:<br>R DA QUITANDA, 00199 |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**RS 5,00**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                               |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|
| Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Data: 28/11/2023 09:00        |
| Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA IMPLEMENTAÇÃO DE AÇÕES DE ORIENTAÇÃO SOBRE EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL E GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS PARA COMUNIDADES RURAIS TRADICIONAIS NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ                                                                                                                                                      | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | SRP: NÃO                      |
| Descrição: CRIAÇÃO E CONFEÇÃO FOLDER - MANUSEIO E ARMAZENAMENTO ADEQUADO DA ÁGUA PARA O CONSUMO HUMANO. CARACTERÍSTICA: TAMANHO A4 - CRIAÇÃO E CONFEÇÃO FOLDER - MANUSEIO E ARMAZENAMENTO ADEQUADO DA ÁGUA PARA O CONSUMO HUMANO. CARACTERÍSTICA: TAMANHO A4, MATERIAL: EM PAPEL COUCHÉ BRILHO OU FOSCO 120G. ACABAMENTO: 02 (DUAS) DOBRAS. IMPRESSÃO: COLORIDO, COM ARTE DISPONIBILIZADA PELO REQUERENTE. | Identificação: 76564          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Lote/Item: 1/13               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Ata: <a href="#">Link Ata</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Fonte: licitnet.com.br        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Quantidade: 262               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: UND                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UF: PI                        |

| CNPJ                                                                                                            | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 10.520.900/0001-13<br>*VENCEDOR*                                                                                | ROBERTO RORRAS DOS SANTOS MOURA | RS 5,00                 |
| Marca: SERVIÇO<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: SERVIÇO<br>Descrição: Descrição não informada |                                 |                         |
| Endereço:                                                                                                       |                                 |                         |

**Item 14: Impressão em Papel Couche (Painéis)**

Preço Estimado: R\$ 126,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 126,33

| Quantidade           | Descrição                           | Observação |
|----------------------|-------------------------------------|------------|
| 100 Metros Quadrados | Impressão em Papel Couche (Painéis) |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**RS 116,00**

|                                                                                                                                                                                                          |                                               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA                                                                                                                                                                      | Data: 24/01/2024 09:30                        |
| Objeto: Contratação de empresa especializada para confecção de materiais gráficos, para todas as secretarias e departamentos, pelo período de 12 (doze) meses, através do Sistema de Registro de Preços. | Modalidade: Pregão Eletrônico                 |
|                                                                                                                                                                                                          | SRP: SIM                                      |
| Descrição: Folheto nao tecnico - Folheto Nao Tecnico Material: Papel Couché , Tipo: Flyer , Medida: 15 X 21 CM, Tipo Impressão: 4/0 , Características Adicionais: Conforme Modelo                        | Identificação: N°Pregão:1092023 / UASG:987657 |
|                                                                                                                                                                                                          | Lote/Item: 1                                  |
|                                                                                                                                                                                                          | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                 |
| CatMat: 471787 - Material: Papel Couché   Tipo: Flyer   Medida: 15 X 21 CM   Tipo Impressão: 4/0   Características Adicionais: Conforme Modelo                                                           | Adjudicação: 30/01/2024 15:39                 |
|                                                                                                                                                                                                          | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br       |
|                                                                                                                                                                                                          | Quantidade: 47                                |
|                                                                                                                                                                                                          | Unidade: Unidade                              |
|                                                                                                                                                                                                          | UF: PR                                        |



| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                   | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|
| 13.611.350/0001-36<br>*VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                       | LUIS FERNANDO FERNANDES DA SILVA                | RS 80,00                |
| Marca: ITALIVROS<br>Fabricante: ITALIVROS<br>Modelo: IMPRESSO/FISICO<br>Descrição: Folheto nao tecnico - Folheto Nao Tecnico Material: Papel Couchê , Tipo: Flyer , Medida: 15 X 21 CM, Tipo Impressão: 4 0 , Características Adicionais: Conforme Modelo<br>Endereço: |                                                 |                         |
| 34.382.012/0001-40                                                                                                                                                                                                                                                     | MULTYGRAPHIC EDITORA LTDA                       | RS 123,00               |
| Marca: MARCA PRÓPRIA<br>Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA<br>Modelo: 2024/2024<br>Descrição: FLYERS 10X15CM, COUCHÊ BRILHO 115G 4X0 CORES, KIT COM 1.000 UNIDADES<br>Endereço:                                                                                            |                                                 |                         |
| 50.106.875/0001-40                                                                                                                                                                                                                                                     | A'GORSANI GRAFICA E BRINDES PERSONALIZADOS LTDA | RS 145,00               |
| Marca: conforme edital<br>Fabricante: conforme edital<br>Modelo: conforme edital<br>Descrição: FLYERS 10X15CM, COUCHÊ BRILHO 115G 4X0 CORES, KIT COM 1.000 UNIDADES.<br>Endereço:                                                                                      |                                                 |                         |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 126,00

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Data: 27/11/2023 08:00                                  |
| Objeto: Seleção de empresa, cujos preços classificados em primeiro lugar serão registrados e incluídos no Sistema de Registro de Preços, possibilitando a aquisição eventual de MATERIAIS GRÁFICOS, de acordo com as necessidades da Administração, conforme especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência.. | Modalidade: Pregão Eletrônico                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | SRP: SIM                                                |
| Descrição: Cartaz - Cartaz Material: Papel Couchê , Gramatura: 170 G/M2, Quantidade Cores Impressão: 4/0 , Tamanho: A3 C                                                                                                                                                                                                  | Identificação: N°Pregão:992023 / UASG:984625            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Lote/Item: 27                                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                           |
| CatMat: 311268 - Material: Papel Couchê   Gramatura: 170 G/M2   Quantidade Cores Impressão: 4/0   Tamanho: A3 CM                                                                                                                                                                                                          | Adjudicação: 11/12/2023 09:46                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Fonte: <a href="#">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Quantidade: 2,087                                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: Pacote 100,00 UN                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UF: MG                                                  |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Razão Social do Fornecedor     | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 12.959.463/0001-64<br>*VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                                                                           | INFO DIRECT COMERCIAL LTDA     | RS 69,00                |
| Marca: MARCA PROPRIA<br>Fabricante: MARCA PROPRIA<br>Modelo: MARCA PROPRIA<br>Descrição: CARTAZ, TAMANHO: A3, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ BRILHO, GRAMATURA: 170G/M², IMPRESSÃO: COLORIDA 4X0, UNIDADE DE MEDIDA: TIRAGEM DE 100 UNIDADES, (AMPLA CONCORRÊNCIA)<br>Estado: MG<br>Cidade: Ipatinga<br>Endereço: R DOS CAETES, 55 |                                |                         |
| 42.881.460/0001-16                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | CLERIA SOUSA RAMOS 05866916690 | RS 70,00                |
| Marca: Marca Propria<br>Fabricante: Marca Propria<br>Modelo: Marca Propria<br>Descrição: CARTAZ, TAMANHO: A3, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ BRILHO, GRAMATURA: 170G/M², IMPRESSÃO: COLORIDA 4X0, UNIDADE DE MEDIDA: TIRAGEM DE 100 UNIDADES, (AMPLA CONCORRÊNCIA)<br>Endereço:                                                    |                                |                         |



| CNPJ                                                                                                                                                                                                | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-----------------------------------------------|
| 21.183.741/0001-25                                                                                                                                                                                  | AYER FELIPE DE FARIA NETO    | RS 239,00                                     |
| <b>Marca:</b> SUZANO<br><b>Fabricante:</b> SUZANO<br><b>Modelo:</b> UNICO<br><b>Descrição:</b> Cartaz Material: Papel Couchê , Gramatura: 170 G/M2, Quantidade Cores Impressão: 4/0 , Tamanho: A3 C |                              |                                               |
| <b>Estado:</b><br>MG                                                                                                                                                                                | <b>Cidade:</b><br>Uberlândia | <b>Endereço:</b><br>AVENIDA AFONSO PENA, 3268 |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**RS 137,00**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>CNPJ:</b> 00.097.857/0001-71                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Data:</b> 06/07/2023 09:00                       |
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos diversos, impressão gráfica e confecção de materiais institucionais que atendam as necessidade da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais pertencentes ao município de Santo Antônio do Descoberto-GO., | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Serviço gráfico - policromia - LIVRO REMUME - CAPA - IMPRESSA EM 4X0 CORES EM PAPEL COUCHÊ 300GR, MEDINDO 210X297MM, LAMINAÇÃO BOPP BRILHO, MIOLO - CONTENDO 70 PAGINAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPELAP 90GR, MEDINDO 210X297MM. ACABAMENTO LOMBADA E HOT-MEL.                     | <b>Identificação:</b> N°Pregão:222023 / UASG:989677 |
| <b>CatSer:</b> 17353 - Serviço gráfico - policromia                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b> 59                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Quantidade:</b> 30                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> UNIDADE                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>UF:</b> GO                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Razão Social do Fornecedor                                    | Valor da Proposta Final                              |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| 37.554.939/0001-08                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | STAR COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS DE PECAS DO VESTUARIO | RS 119,00                                            |
| *VENCEDOR* LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                               |                                                      |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> LIVRO REMUME - CAPA - IMPRESSA EM 4X0 CORES EM PAPEL COUCHÊ 300GR, MEDINDO 210X297MM, LAMINAÇÃO BOPP BRILHO, MIOLO - CONTENDO 70 PAGINAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPELAP 90GR, MEDINDO 210X297MM. ACABAMENTO LOMBADA E HOT-MEL.    |                                                               |                                                      |
| <b>Estado:</b><br>DF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Cidade:</b><br>Brasília                                    | <b>Endereço:</b><br>QUADRA SMPW TRECHO 3 LOJA 12, 12 |
| 47.156.456/0001-09                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | EMBACOM LTDA                                                  | RS 120,00                                            |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> LIVRO REMUME - CAPA - IMPRESSA EM 4X0 CORES EM PAPEL COUCHÊ 300GR, MEDINDO 210X297MM, LAMINAÇÃO BOPP BRILHO, MIOLO - CONTENDO 70 PAGINAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL AP 90GR, MEDINDO 210X297MM. ACABAMENTO LOMBADA E HOT-MEL.   |                                                               |                                                      |
| <b>Estado:</b><br>MG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Cidade:</b><br>Ipatinga                                    | <b>Endereço:</b><br>R DOS CAETES, 55                 |
| 03.462.349/0001-33                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | COPIADORA UNIVERSITARIA LTDA                                  | RS 172,00                                            |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> "LIVRO REMUME - CAPA - IMPRESSA EM 4X0 CORES EM PAPEL COUCHÊ 300GR, MEDINDO 210X297MM, LAMINAÇÃO BOPP BRILHO, MIOLO - CONTENDO 70 PAGINAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL AP 90GR, MEDINDO 210X297MM. ACABAMENTO LOMBADA E HOT-MEL." |                                                               |                                                      |
| <b>Estado:</b><br>DF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Cidade:</b><br>Brasília                                    | <b>Endereço:</b><br>R RUA 12 CHACARA 138/1 LOTE, 06  |

**Item 15: Impressão em Papel Outdoor (Painéis ).**

**Preço Estimado:** R\$ 73,56 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 73,56

| Quantidade           | Descrição                              | Observação |
|----------------------|----------------------------------------|------------|
| 120 Metros Quadrados | Impressão em Papel Outdoor (Painéis ). |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**RS 71,63**



**CNPJ:** 15.023.914/0001-45  
**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT  
**Objeto:** Registro de Preços para Futura e Eventual Prestação de Serviços de Confeção de Material Serigráficos e Uniformes, em atendimento as necessidades das Secretarias Municipais..  
**Descrição:** **Placa identificação** - Placa Identificação Material: Chapa Metálica Galvanizada Nº 24 . Acabamento: Pintura Fundo Primer E Cores Conforme Projeto . Altura: 2 M, Largura: 4 M. Características Adicionais: Tipo "Outdoor" Fixado Poste De Madeira Padrão Rge  
**CatMat:** 342947 - Material: Chapa Metálica Galvanizada Nº 24 | Altura: 2 M | Características Adicionais: Tipo "Outdoor" Fixado Poste De Madeira Padrão Rge | Largura: 4 M | Acabamento: Pintura Fundo Primer E Cores Conforme Projeto  
**Data:** 16/05/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:242023 / UASG:988989  
**Lote/Item:** 17  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 18/05/2023 11:37  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 180  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MT

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 05.292.804/0001-25<br>*VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | ART FINAL COMUNICACAO VISUAL LTDA    | R\$ 52,00               |
| Marca: ART FINAL<br>Fabricante: ART FINAL<br>Modelo: ART FINAL<br>Descrição: SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE LONA IMPRESSA COLORIDA PARA OUTDOOR, GRAMATURA DE 280G, COM DURABILIDADE DE 2 ANOS, COM FITA REFORÇADA, ACABAMENTO EM ILHÓS, COM CRIAÇÃO DA ARTE E INSTALAÇÃO INCLUSA.<br>Estado: MT<br>Cidade: Araputanga<br>Endereço: AVENIDA MARECHAL RONDON, 455                                       |                                      |                         |
| 50.390.402/0001-18                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | SEVEN DIGITAL GRAFICA E EDITORA LTDA | R\$ 52,90               |
| Marca: PROPRIA<br>Fabricante: PROPRIA<br>Modelo: 2X4 M<br>Descrição: SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE LONA IMPRESSA COLORIDA PARA OUTDOOR, GRAMATURA DE 280G, COM DURABILIDADE DE 2 ANOS, COM FITA REFORÇADA ACABAMENTO EM ILHÓS, COM CRIAÇÃO DA ARTE E INSTALAÇÃO INCLUSA.<br>Endereço:                                                                                                                 |                                      |                         |
| 35.210.098/0001-96                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | ARTSTICKER COMUNICACAO VISUAL EIRELI | R\$ 110,00              |
| Marca: GRAFIKA<br>Fabricante: GRA<br>Modelo: placa<br>Descrição: Placa Identificação Material: Chapa Metálica Galvanizada Nº 24 . Acabamento: Pintura Fundo Primer E Cores Conforme Projeto . Altura: 2 M, Largura: 4 M, Características Adicionais: Tipo "Outdoor" Fixado Poste De Madeira Padrão Rge<br>Estado: BA<br>Cidade: Vitória da Conquista<br>Endereço: AV BARTOLOMEU DE GUSMAO, 320 |                                      |                         |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 78,06**  
**Órgão:** MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA  
**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelado de material gráfico, para atender as necessidades das Secretarias do Município de São Jose do Jacuipe, Bahia.  
**Descrição:** **OUTDOOR EM PAPEL 9 COMPR. X 3 LARG. - OUTDOOR EM PAPEL 9 COMPR. X 3 LARG.**  
**Data:** 08/11/2023 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 74943  
**Lote/Item:** 4/53  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitnet.com.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** UND  
**UF:** BA



| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor              | Valor da Proposta Final   |
|--------------------------------------|-----------------------------------------|---------------------------|
| 04.929.331/0001-61                   | ALGRAF-SERVICOS GRAFICOS E EDITORA LTDA | RS 78,06                  |
| *VENCEDOR*                           |                                         |                           |
| Marca: PROPRIA                       |                                         |                           |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                         |                           |
| Modelo: SERVIÇOS                     |                                         |                           |
| Descrição: Descrição não informada   |                                         |                           |
| Estado:                              | Cidade:                                 | Endereço:                 |
| BA                                   | Feira de Santana                        | R MARQUES DE ABRANTES, 34 |

Preço Site de Domínio Amplo 1 RS 71,00

Site: Jocar (https://www.jocar.com.br/)

Produto: Palheta do limpador do vidro traseiro - Bosch - Pajero 2009 em diante - March 2011 em diante - 12" - cada (unidade) - H306

Descrição: Anexo 1

Data/Hora Inclusão: 16/05/2024 16:35:19

CNPJ: 43.130.186/0005-30

Telefone: (11) 3797-0777

Url: https://www.jocar.com.br/produto-bosch/708929-palheta-do-limpador-do-vidro-traseiro-bosch-pajero-2009-em-diante-march-2011-em-diante-12-h306/

Item 16: Impressão em Papel Diplomata

Preço Estimado: RS 9,45 (un) Média dos Preços Obtidos: RS 9,45

| Quantidade  | Descrição                    | Observação |
|-------------|------------------------------|------------|
| 300 UNIDADE | Impressão em Papel Diplomata |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 9,49

CNPJ: 18.092.825/0001-49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA/MG

Objeto: Compras de materiais escolares artigos de papelaria, para o melhor atendimento escolar da rede municipal de Pirapetinga-MG, no ano letivo..

Descrição: **Papel fotográfico** - Papel Fotográfico Tipo: Filiboard Diplomata , Cor: Blue , Largura: 66 CM, Comprimento: 96 CM, Uso: Impressão De Diplomas , Características Adicionais: Composição Alcalina Com 100% De Fibras De Eucalipt , Gramatura: 180 G/M

CatMat: 603744 - Tipo: Filiboard Diplomata | Cor: Blue | Largura: 66 CM | Comprimento: 96 CM | Uso: Impressão De Diplomas | Características Adicionais: Composição Alcalina Com 100% De Fibras De Eucalipt | Gramatura: 180 G/M2

Data: 08/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:985021

Lote/Item: /157

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/08/2023 16:02

Homologação: 22/08/2023 16:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 79

Unidade: Caixa 100,00 FL

UF: MG

| CNPJ                                                | Razão Social do Fornecedor    | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------|-------------------------------|-------------------------|
| 45.042.273/0001-37                                  | T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA | RS 5,95                 |
| *VENCEDOR*                                          |                               |                         |
| Marca: Master                                       |                               |                         |
| Fabricante: master                                  |                               |                         |
| Modelo: PAPEL FOTOGRÁFICO 135G PCT COM 20 FOLHAS    |                               |                         |
| Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO 135G PCT COM 20 FOLHAS |                               |                         |
| Estado:                                             | Cidade:                       | Endereço:               |
| RJ                                                  | Sumidouro                     | RUA 10 DE JUNHO, 64     |



| CNPJ                                                                                                           | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------|
| 31.486.195/0001-55                                                                                             | ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | RS 11,03                    |
| Marca: 79.0000<br>Fabricante: 135G<br>Modelo: OFF PAPER<br>Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO 135G PCT COM 20 FOLHAS |                                      |                             |
| Estado:<br>MG                                                                                                  | Cidade:<br>Pará de Minas             | Endereço:<br>R JUREMA, 1621 |
| 49.618.856/0001-14                                                                                             | PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA     | RS 11,50                    |

Marca: MASTER  
Fabricante: MASTER  
Modelo: MASTER  
Descrição: Papel Fotográfico Tipo: Filiboard Diplomata , Cor: Blue , Largura: 66 CM, Comprimento: 96 CM, Uso: Impressão De Diplomas , Características Adicionais: Composição Alcalina Com 100% De Fibras De Eucalipt , Gramatura: 180 G/M

Endereço:  
MARIA DE LOURDES LEITE, 48

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 9,40

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                       |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
| Órgão: MUNICIPIO DE AVARE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Data: 09/01/2024 09:00                                                |
| Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de escritório para atendimento de toda Municipalidade, exceto as Secretarias de Saúde e Educação.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO                                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | SRP: SIM                                                              |
| Descrição: Papel A4 diplomata Menor consumo de tinta e boa performance em técnicas de impressão como: off-set, tipografia, silk screen, hot-stamping, relevo seco, relevo americano, serigrafia, além de aceitarem acabamentos como laminação e corte e vinco. Dimensões a - Papel A4 diplomata Menor consumo de tinta e boa performance em técnicas de impressão como: off-set, tipografia, silk screen, hot-stamping, relevo seco, relevo americano, serigrafia, além de aceitarem acabamentos como laminação e corte e vinco. Dimensões aproximadas: 21 cm x 30 cm x 1 cm Peso: 180 gr, branco. Pacote com 20 unidades. | Identificação: 167-2023-AVARÉ-SP-MUNICIPIO DE AVARE-PREGÃO ELETRÔNICO |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Lote/Item: 393                                                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Fonte: https://bllcompras.com/Process Process SearchPublic?param1=1   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Quantidade: 25                                                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: PCT                                                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UF: SP                                                                |

| CNPJ                                                                                                     | Razão Social do Fornecedor                     | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------|
| 01.360.636/0001-07                                                                                       | DELTA PAPELARIA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA | RS 9,40                 |
| *VENCEDOR*                                                                                               |                                                |                         |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |                                                |                         |
| Endereço:                                                                                                |                                                |                         |

Item 17: Impressão Digital em Lona Front Light (fachadas, Banners e Painéis)

Preço Estimado: RS 174,75 (un) Média dos Preços Obtidos: RS 174,75

| Quantidade           | Descrição                                                           | Observação |
|----------------------|---------------------------------------------------------------------|------------|
| 250 Metros Quadrados | Impressão Digital em Lona Front Light (fachadas, Banners e Painéis) |            |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 130,00

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                   |                                                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MACAUBAS                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                   | <b>Data:</b> 22-04/2024 08:30                      |
| <b>Objeto:</b> [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRODUÇÃO E INSTALAÇÃO DE SINALIZAÇÃO VISUAL, CONFECCIONADO ATRAVÉS DE IMPRESSÃO DIGITAL, RECORTE EM ADESIVOS E CHAPAS, DESTINADOS A SUPRIR DEMANDA DAS SECRETARIAS DE MACAÚBAS                                                                     |                                   | <b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                   | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>Descrição:</b> SERVIÇO DE IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA FRONT LIGHT 440G, TRAMA 250 X 500, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E INSTALAÇÃO INCLUSA DE FAIXAS, BANNER, ETC. - SERVIÇO DE IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA FRONT LIGHT 440G, TRAMA 250 X 500, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E INSTALAÇÃO INCLUSA DE FAIXAS, BANNER, ETC. |                                   | <b>Identificação:</b> 13782461000105-1-000061-2024 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                   | <b>Lote/Item:</b> 1/4057730                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                   | <b>Ata:</b> N/A                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                   | <b>Homologação:</b> 02-05/2024 00:00               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                   | <b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                   | <b>Quantidade:</b> 500                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                   | <b>Unidade:</b> metro quadrado                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                   | <b>UF:</b> BA                                      |
| <b>CNPJ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Razão Social do Fornecedor</b> | <b>Valor da Proposta Final</b>                     |
| 15.810.546/0001-85                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | LOJA LAOPS LTDA                   | RS 130,00                                          |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                   |                                                    |
| <b>Marca:</b> Marca não informada                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                   |                                                    |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                   |                                                    |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                   |                                                    |
| <b>Endereço:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                   |                                                    |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 219,50

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                  |                                |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|--------------------------------|
| <b>CNPJ:</b> 08.921.876-0001-82                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Data:</b> 27/07/2023 19:05                    |                                |
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Modalidade:</b> Pregão                        |                                |
| <b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECCÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETÁRIAS DO MUNICIPIO DE RIACHO DOS CAVALOS - PB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>SRP:</b> NÃO                                  |                                |
| <b>Descrição:</b> Lona front light 440g/m² trama 500x500 frontal brilho ou fosco fundo preto e impressão digital solvente de 720dpis e aplicação de camada protetora de verniz auto sólidos automotivo pu transparente de alto brilho. Com aplicação ou entrega em local especifi - Lona front light 440g/m² trama 500x500 frontal brilho ou fosco fundo preto e impressão digital solvente de 720dpis e aplicação de camada protetora de verniz auto sólidos automotivo pu transparente de alto brilho. Com aplicação ou entrega em local especificado pela secretaria solicitante, correrão por conta do contratado as despesas com a realização dos orçamentos, remoção e limpeza de materiais antigos que deverão ser realizados "in loco", prazo de entrega até 03 (três) dias úteis após a solicitação. Marcas de referências: STARFLEX, SANSUY, NIGHT DAY (ou equivalente, ou similar, ou de melhor qualidade), nos termos do ACÓRDÃO nº 2401/2006 TCU. | <b>Identificação:</b> 248347                     |                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Lote/Item:</b> 1/7                            |                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>             |                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br |                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Quantidade:</b> 80                            |                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Unidade:</b> M²                               |                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>UF:</b> PB                                    |                                |
| <b>CNPJ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Razão Social do Fornecedor</b>                | <b>Valor da Proposta Final</b> |
| 15.689.756/0001-67                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | JR SOLUCOES VISUAIS LTDA                         | RS 89,00                       |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                  |                                |
| <b>Marca:</b> STARFLEX, SANSUY, NIGHT DAY                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                  |                                |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                  |                                |
| <b>Modelo:</b> Lona front light                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                  |                                |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                  |                                |
| <b>Endereço:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                  |                                |
| 31.709.675/0001-38                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI              | RS 350,00                      |
| <b>Marca:</b> Marca não informada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                  |                                |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                  |                                |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                  |                                |
| <b>Endereço:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                  |                                |



Item 18: Lixeira (Metalon 20x30, com chapa 20cm, com pés em todos de ferro e adesivados, instalados.

Preço Estimado: R\$ 1.263,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.263,00

| Quantidade | Descrição                                                                                   | Observação |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 30 UNIDADE | Lixeira (Metalon 20x30, com chapa 20cm, com pés em todos de ferro e adesivados, instalados. |            |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1.263,00

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|
| CNPJ: 27.167.394/0001-23                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Data: 16/08/2023 20:17                                    |
| Órgão: Prefeitura Municipal de Iúna                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Modalidade: Pregão                                        |
| Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de lixeiras diversas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | SRP: NÃO                                                  |
| Descrição: LIXEIRA PUBLICA COM LATAO 200 LTS COM TAMPA MEDINDO 1,22M X 64CM X 64CM (ALT X LARG X COMP) TOTALMENTE PRODUZIDA EM AÇO GALVANIZADO TAMPA COM 2 PISTÕES A GÁS ACOMPANHA BOMBONA DE 200 LITROS COM 4 ALÇAS COM ADESIVO INFORMATIVO 50X70 CM ARTE DO ADESIVO A SE - LIXEIRA PUBLICA COM LATAO 200 LTS COM TAMPA MEDINDO 1,22M X 64CM X 64CM (ALT X LARG X COMP) TOTALMENTE PRODUZIDA EM AÇO GALVANIZADO TAMPA COM 2 PISTÕES A GÁS ACOMPANHA BOMBONA DE 200 LITROS COM 4 ALÇAS COM ADESIVO INFORMATIVO 50X70 CM ARTE DO ADESIVO A SER DEFINIDA PELA CONTRATANTE COM PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO COR A SER DEFINIDA PELO CONTRATANTE ESTRUTURA EM METALON 20X30X1,2MM GALVANIZADO BORDAS LATERAIS EM AÇO NA PARTE SUPERIOR | Identificação: 251357                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Lote/Item: 1-4                                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Fonte: <a href="#">www.portaldecompraspublicas.com.br</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quantidade: 20                                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: UN                                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UF: ES                                                    |

| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 45.953.052/0001-10                   | GERUSA DE CASTRO GARCIA 09295315740 | R\$ 940,00              |
| *VENCEDOR*                           |                                     |                         |
| Marca: BRASIL                        |                                     |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                     |                         |
| Modelo: BRASIL                       |                                     |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                     |                         |
| Endereço:                            |                                     |                         |
| .                                    |                                     |                         |
| 12.691.335/0001-82                   | FABRIK SOLUCAO EIRELI               | R\$ 949,00              |
| Marca: Marca não informada           |                                     |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                     |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                     |                         |
| Endereço:                            |                                     |                         |
| .                                    |                                     |                         |
| 42.531.033/0001-08                   | METALURGICA SILLOTT LTDA            | R\$ 1.900,00            |
| Marca: Marca não informada           |                                     |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                     |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                     |                         |
| Endereço:                            |                                     |                         |
| .                                    |                                     |                         |

Item 19: Material em acrílico (Letras, Placas, Escudos, Brasão)

Preço Estimado: R\$ 1.701,18 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.701,18

| Quantidade          | Descrição                                              | Observação |
|---------------------|--------------------------------------------------------|------------|
| 10 Metros Quadrados | Material em acrílico (Letras, Placas, Escudos, Brasão) |            |



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 1.640,00

|                                                                                                                                                                                                                                      |                                   |                                                                          |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS 7<br>CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS 7                                                                                                                                         |                                   | <b>Data:</b> 01/02/2024 00:00                                            |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de placa em metal e do logotipo em placa acrílico para a inauguração da Delegacia do CRN-7 em Manaus (AM), incluindo personalização e instalação (Responsável: Elaine Fidalgo / e-mail: licitacao@crn7.org) |                                   | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                                 |
| <b>Descrição:</b> PLACA ACRÍLICA - PLACA ACRÍLICA, MATERIAL ACRÍLICO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, LARGURA 75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO ÓRGÃO PÚBLICO, ALTURA 45 CM            |                                   | <b>SRP:</b> NÃO                                                          |
| <b>CatMat:</b> 474958 - Material: Acrílico   Transmitância: Transparente   Largura: 75 CM   Altura: 45 CM   Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão   Aplicação: Identificação Órgão Público                            |                                   | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 / UASG: 389223 |
|                                                                                                                                                                                                                                      |                                   | <b>Lote/Item:</b> 1/1                                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                      |                                   | <b>Ata:</b> N/A                                                          |
|                                                                                                                                                                                                                                      |                                   | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br                           |
|                                                                                                                                                                                                                                      |                                   | <b>Quantidade:</b> 1                                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                      |                                   | <b>Unidade:</b> Unidade                                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                      |                                   | <b>UF:</b> PA                                                            |
| <b>CNPJ</b>                                                                                                                                                                                                                          | <b>Razão Social do Fornecedor</b> | <b>Valor da Proposta Final</b>                                           |
| 20.664.188/0001-80                                                                                                                                                                                                                   | G C B AMORIM                      | RS 1.640,00                                                              |
| <b>*VENCEDOR*</b>                                                                                                                                                                                                                    |                                   |                                                                          |
| <b>Marca:</b> gb grafica                                                                                                                                                                                                             |                                   |                                                                          |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado                                                                                                                                                                                          |                                   |                                                                          |
| <b>Descrição:</b> PLACA ACRÍLICA, MATERIAL ACRÍLICO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, LARGURA 75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO ÓRGÃO PÚBLICO, ALTURA 45 CM                             |                                   |                                                                          |
| <b>Estado:</b>                                                                                                                                                                                                                       | <b>Cidade:</b>                    | <b>Endereço:</b>                                                         |
| AM                                                                                                                                                                                                                                   | Manaus                            | R DOUTOR GENTIL BITTENCOURT, 261                                         |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 1.762,35

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                               |                                                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Governo do Estado de Mato Grosso<br>ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MATO GROSSO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                               | <b>Data:</b> 19/10 2023 09:30                      |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção e instalação, com fornecimento de material, de placas de sinalização visual e tátil, interna e externa, sob demanda, nas instalações do edifício da assembleia legislativa de mato grosso, conforme especificações definidas no termo de referência..                                                                                                      |                                               | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Placa identificação - Placa Identificação Material: Acrílico , Comprimento: 6 CM, Altura: 2,5 CM, Espessura: 3 MM, Características Adicionais 1: Texto Em Alto Relevo                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                               | <b>SRP:</b> SIM                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                               | <b>Identificação:</b> NºPregão:92023 / UASG:926668 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                               | <b>Lote/Item:</b> 1/3                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                               | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                               | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                               | <b>Quantidade:</b> 121                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                               | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                               | <b>UF:</b> MT                                      |
| <b>CNPJ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Razão Social do Fornecedor</b>             | <b>Valor da Proposta Final</b>                     |
| 07.025.795/0001-31                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | MARCA COMERCIO E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA | RS 1.624,70                                        |
| <b>*VENCEDOR*</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                               |                                                    |
| <b>Marca:</b> Própria                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                               |                                                    |
| <b>Fabricante:</b> Próprio                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                               |                                                    |
| <b>Modelo:</b> Próprio                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                               |                                                    |
| <b>Descrição:</b> Letra Caixa A - Confeccção de Letra Caixa A fabricada com recorte eletrônico, em acrílico cast branco leitoso 4mm de espessura com pintura automotiva, profundidade de 8cm. Frente em acrílico cast branco 3mm de espessura, com iluminação interna através de módulos de LED com luminosidade de 6500K. Fixação: Contraposta por meio de pinos S8 inoxidáveis soldados internamente nas letras e buchas com aplicação de silicone estrutural. Altura Total: de 30cm a 60cm. |                                               |                                                    |
| <b>Estado:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Cidade:</b>                                | <b>Endereço:</b>                                   |
| DF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Brasília                                      | TR SIA TRECHO 17 RUA 01, 50                        |
| 12.957.444/0001-07                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | FLEX PROJETOS E SISTEMAS LTDA                 | RS 1.900,00                                        |
| <b>Marca:</b> FLEX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                               |                                                    |
| <b>Fabricante:</b> FLEX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                               |                                                    |
| <b>Modelo:</b> FLEX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                               |                                                    |
| <b>Descrição:</b> Letra Caixa A - Confeccção de Letra Caixa A fabricada com recorte eletrônico, em acrílico cast branco leitoso 4mm de espessura com pintura automotiva, profundidade de 8cm. Frente em acrílico cast branco 3mm de espessura, com iluminação interna através de módulos de LED com luminosidade de 6500K. Fixação: Contraposta por meio de pinos S8 inoxidáveis soldados internamente nas letras e buchas com aplicação de silicone estrutural. Altura Total: de 30cm a 60cm  |                                               |                                                    |
| <b>Estado:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Cidade:</b>                                | <b>Endereço:</b>                                   |
| PI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Teresina                                      | AV PEDRO FREITAS, 2175                             |



Item 20: Medalhas em acrílico, 8x8 cm, personalizadas, kit c/ 45 unidades

Preço Estimado: R\$ 395,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 395,00

| Quantidade | Descrição                                                        | Observação |
|------------|------------------------------------------------------------------|------------|
| 80 Kits    | Medalhas em acrílico, 8x8 cm, personalizadas, kit c/ 45 unidades |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 395,00

|                                                                                                                                                                                                        |                                                                          |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> JUSTICA ELEITORAL<br>TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA                                                                                                                                | <b>Data:</b> 01/02/2024 00:00                                            |
| <b>Objeto:</b> Prestação de serviços de confecção e fornecimento de medalhas do mérito eleitoral Padre Cícero Romão Batista do TRE CE, conforme a especificação do Aviso de contratação e seus anexos. | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                                 |
| <b>Descrição:</b> CONFECCAO DE BOTOM / MEDALHA - CONFECCÃO DE BOTOM / MEDALHA                                                                                                                          | <b>SRP:</b> NÃO                                                          |
| <b>CatSer:</b> 17760 - Confecção de Botom / Medalha                                                                                                                                                    | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90004/2024 / UASG: 070007 |
|                                                                                                                                                                                                        | <b>Lote/Item:</b> 1/1                                                    |
|                                                                                                                                                                                                        | <b>Ata:</b> N/A                                                          |
|                                                                                                                                                                                                        | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br                           |
|                                                                                                                                                                                                        | <b>Quantidade:</b> 5                                                     |
|                                                                                                                                                                                                        | <b>Unidade:</b> UNIDADE                                                  |
|                                                                                                                                                                                                        | <b>UF:</b> CE                                                            |

| CNPJ                                           | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final                            |
|------------------------------------------------|------------------------------|----------------------------------------------------|
| 13.009.096/0001-09                             | J L INDUSTRIA DE PLACAS LTDA | RS 395,00                                          |
| *VENCEDOR*                                     |                              |                                                    |
| <b>Marca:</b> Marca não informada              |                              |                                                    |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado    |                              |                                                    |
| <b>Descrição:</b> CONFECCÃO DE BOTOM / MEDALHA |                              |                                                    |
| <b>Estado:</b> CE                              | <b>Cidade:</b> Fortaleza     | <b>Endereço:</b> AV PROFESSOR GOMES DE MATOS, 1793 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 395,00

|                                                                                                                                                                                  |                                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL                                                                                                                                        | <b>Data:</b> 29/02/2024 07:59                      |
| <b>Objeto:</b> Serviços de confecção e fornecimento de medalhas da comenda de mérito ao ouvidor, conforme a especificação constante no edital e item 1.1 do Termo de Referência. | <b>Modalidade:</b> Dispensa                        |
| <b>Descrição:</b> Confecção de Botom / Medalha - Confecção de Botom / Medalha                                                                                                    | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
|                                                                                                                                                                                  | <b>Identificação:</b> 00509018000113-1-000263-2024 |
|                                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> 1/1                              |
|                                                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> N/A                                    |
|                                                                                                                                                                                  | <b>Homologação:</b> 04/03/2024 00:00               |
|                                                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pnecp/pt-br       |
|                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 10                              |
|                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> UNIDADE                            |
|                                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> CE                                      |

| CNPJ                                        | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final                            |
|---------------------------------------------|------------------------------|----------------------------------------------------|
| 13.009.096/0001-09                          | J L INDUSTRIA DE PLACAS LTDA | RS 395,00                                          |
| *VENCEDOR*                                  |                              |                                                    |
| <b>Marca:</b> Marca não informada           |                              |                                                    |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                              |                                                    |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada   |                              |                                                    |
| <b>Estado:</b> CE                           | <b>Cidade:</b> Fortaleza     | <b>Endereço:</b> AV PROFESSOR GOMES DE MATOS, 1793 |



Item 21: Panfletos informativos 4x0 tam 20x15 papel couche

Preço Estimado: R\$ 5,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,19

| Quantidade    | Descrição                                         | Observação |
|---------------|---------------------------------------------------|------------|
| 2.000 UNIDADE | Panfletos informativos 4x0 tam 20x15 papel couche |            |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,19

Órgão: QualityWeb - Prefeitura Municipal de Antônio João

Data: 15/04/2024 00:00

Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais gráficos ,incluindo confecção da arte final, com impressão preto e branco em cores, visando suprir as demandas das Secretarias e departamentos do Município de Antonio Joao- MS.

Modalidade: Dispensa

SRP: SIM

Descrição: PANFLETOS DIVULGAÇÃO DIVERSAS - FORMATO 29,7X21,0 CM, 4X4 CORES, FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ 170 G. - PANFLETOS DIVULGAÇÃO DIVERSAS - FORMATO 29,7X21,0 CM, 4X4 CORES, FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ 170 G.

Identificação: 1718

Lote/Item: 1/44

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipal\_de\_antonio\_joao

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ Razão Social do Fornecedor  
20.638.681/0001-25 ALVARO PEREIRA FILHO EIRELI  
\*VENCEDOR\*

Valor da Proposta Final

R\$ 5,19

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado:  
MS

Cidade:  
Jardim

Endereço:  
RUA 07 DE SETEMBRO, 1435

Item 22: Placa de identificação em ACM adesivada

Preço Estimado: R\$ 572,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 572,61

| Quantidade          | Descrição                               | Observação |
|---------------------|-----------------------------------------|------------|
| 30 Metros Quadrados | Placa de identificação em ACM adesivada |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 993,67



CNPJ: 18.307.835/0001-54

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO

**Objeto:** Contratação de empresa para confecção e instalação de placas de identificação para 09 (nove) Unidades Básica de Saúde, 01 (um) Centro de Especialidades Odontológicas, 01 (um) Centro Estadual de Atenção Especializada, 01 (um) Centro de Reabilitação de Itabirito (CREAB), 01 (um) Centro de Especialidades Médicas, 01 (uma) Unidade de Pronto Atendimento – UPA 24h, 01 (uma) Vigilância de Controle Animal e 01 (uma) placa para a Vigilância em Saúde, gerando um total de 16 (dezess).

**Descrição:** **Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc** - Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc "INSTALACAO DE PLACA FIXADA NA PAREDE UNIDADE BASICA DE SAUDE SANTA RITA" "Confecção e instalação de placa de identificação externa, em chapa ACM 3mm (na cor de acordo com a arte), tamanho 2,35M (dois metros e trinta e cinco centímetros) X 1M (hum metro) - (C x A) com dobras nos quatro lados de 30mm. A adesivada com vinil leitoso oracal branco brilho cortado em plotter de recorte ( textos) logomarcas do governo e prefeitura em vinil leitoso 010mm com impressão digital 1.440 dpis (garantia de 05 anos). A placa será fixada na parte externa, chumbada na parede de entrada da unidade. OBS.: A fixação da placa será feita pelo fornecedor, na parede da fachada unidade localizada na Rua Vinte e Dois de Maio, 267, Santa Rita. Responsável: Leita Gabriela - fone: (31) 98654-0402 ou (31) 97118-8595."

**CatSer:** 5452 - Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc

Data: 30/05/2023 12:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:792023 / UASG:984637

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/05/2023 15:11

Homologação: 31/05/2023 08:06

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MG

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Razão Social do Fornecedor       | Valor da Proposta Final                              |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|------------------------------------------------------|
| 36.534.623/0001-91                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | CONTRASTE PUBLICIDADE LTDA       | RS 990,00                                            |
| <b>*VENCEDOR*</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                  |                                                      |
| <b>Marca:</b> Marca não informada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                  |                                                      |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                  |                                                      |
| <b>Descrição:</b> Confecção e instalação de placa de identificação externa, em chapa ACM3mm (na cor de acordo com a arte), tamanho 2,35M (dois metros e trinta e cinco centímetros) X 1M (hum metro) - (C x A) com dobras nos quatro lados de 30mm. A adesivada com vinil leitoso oracal branco brilho cortado em plotter de recorte ( textos) logomarcas do governo e prefeitura em vinil leitoso 010mm com impressão digital 1.440 dpis (garantia de 05 anos). A placa será fixada na parte externa, chumbada na parede de entrada da unidade. OBS.: A fixação da placa será feita pelo fornecedor, na parede da fachada unidade localizada na Rua Vinte e Dois de Maio, 267, Santa Rita. Responsável: Leita Gabriela - fone: (31) 98654-0402 ou (31) 97118-8595.                                                                                                                                                                            |                                  |                                                      |
| <b>Estado:</b><br>MG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Cidade:</b><br>Pará de Minas  | <b>Endereço:</b><br>AV PROFESSOR MELLO CANCADO, 1615 |
| 07.287.887/0001-90                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA      | RS 991,00                                            |
| <b>Marca:</b> Marca não informada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                  |                                                      |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                  |                                                      |
| <b>Descrição:</b> Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc "INSTALACAO DE PLACA FIXADA NA PAREDE UNIDADE BASICA DE SAUDE SANTA RITA" "Confecção e instalação de placa de identificação externa, em chapa ACM 3mm (na cor de acordo com a arte), tamanho 2,35M (dois metros e trinta e cinco centímetros) X 1M (hum metro) - (C x A) com dobras nos quatro lados de 30mm. A adesivada com vinil leitoso oracal branco brilho cortado em plotter de recorte ( textos) logomarcas do governo e prefeitura em vinil leitoso 010mm com impressão digital 1.440 dpis (garantia de 05 anos). A placa será fixada na parte externa, chumbada na parede de entrada da unidade. OBS.: A fixação da placa será feita pelo fornecedor, na parede da fachada unidade localizada na Rua Vinte e Dois de Maio, 267, Santa Rita. Responsável: Leita Gabriela - fone: (31) 98654-0402 ou (31) 97118-8595. " |                                  |                                                      |
| <b>Estado:</b><br>MG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Cidade:</b><br>Sabará         | <b>Endereço:</b><br>R CARVALHO DE BRITO, 747         |
| 17.897.894/0001-67                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | JOSE ANTONIO MARINHO 70492050600 | RS 1.000,00                                          |
| <b>Marca:</b> Marca não informada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                  |                                                      |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                  |                                                      |
| <b>Descrição:</b> Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc "INSTALACAO DE PLACA FIXADA NA PAREDE UNIDADE BASICA DE SAUDE SANTA RITA" "Confecção e instalação de placa de identificação externa, em chapa ACM 3mm (na cor de acordo com a arte), tamanho 2,35M (dois metros e trinta e cinco centímetros) X 1M (hum metro) - (C x A) com dobras nos quatro lados de 30mm. A adesivada com vinil leitoso oracal branco brilho cortado em plotter de recorte ( textos) logomarcas do governo e prefeitura em vinil leitoso 010mm com impressão digital 1.440 dpis (garantia de 05 anos). A placa será fixada na parte externa, chumbada na parede de entrada da unidade. OBS.: A fixação da placa será feita pelo fornecedor, na parede da fachada unidade localizada na Rua Vinte e Dois de Maio, 267, Santa Rita. Responsável: Leita Gabriela - fone: (31) 98654-0402 ou (31) 97118-8595. " |                                  |                                                      |
| <b>Endereço:</b><br>.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                  |                                                      |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 449,50



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINÁ PA  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços gráficos, destinados a atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação-SEMED e Escolas do Sistema Municipal de Ensino da Área Urbana e Rural do Município de Oriximiná, em consonância com quantidades, especificações e condições constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório.  
**Descrição:** **Kit de placa de identificação medindo: 3** - Kit de placa de identificação medindo: 3,00 X 0,50 em material ACM adesivado com uma mão de verniz de proteção

**Data:** 09/11/2023 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 75172  
**Lote/Item:** 14/14  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** KIT  
**UF:** PA

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 22.823.245/0001-51 | MARIA O. S. F. SILVA       | RS 449,00               |
| *VENCEDOR*         |                            |                         |

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Descrição não informada

| Estado: | Cidade: | Endereço:           |
|---------|---------|---------------------|
| PA      | Juruti  | RUA DA SAUDADE, 118 |

|                    |                                |           |
|--------------------|--------------------------------|-----------|
| 01.378.054/0001-58 | GRAFICA E EDITORA ANDRADE LTDA | RS 450,00 |
|--------------------|--------------------------------|-----------|

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Descrição não informada

| Estado: | Cidade:   | Endereço:                   |
|---------|-----------|-----------------------------|
| PA      | Oriximiná | R BARAO DO RIO BRANCO, 2785 |

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **RS 274,67**

**CNPJ:** 83.039.842 0001-84  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Videira  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS, COM PEDIDOS PARCELADOS, DE PLACAS EM PVC COM IMPRESSÃO FOTOLUMINESCENTE E NORMAIS, PARA USO EXCLUSIVO DE PREVENTIVO CONTRA INCÊNDIO PARA O ÓRGÃO GERENCIADOR - MUNICÍPIO DE VIDEIRA E PARA OS ÓRGÃOS...  
**Descrição:** **PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM ACM, COM VINIL ADESIVADO IMPRESSO. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELA VISAN. - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM ACM, COM VINIL ADESIVADO IMPRESSO, A ARTE SERÁ FORNECIDA PELA VISAN.**

**Data:** 24/08/2023 19:52  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 252676  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** M²  
**UF:** SC

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final |
|--------------------|------------------------------|-------------------------|
| 41.185.928/0001-75 | FLC COMERCIO E SERVICOS LTDA | RS 244,00               |
| *VENCEDOR*         |                              |                         |

**Marca:** propria  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Modelo:** acm  
**Descrição:** Descrição não informada

**Endereço:**

|                    |                                  |           |
|--------------------|----------------------------------|-----------|
| 50.033.119/0001-39 | ART&IDEA COMUNICACAO VISUAL LTDA | RS 245,00 |
|--------------------|----------------------------------|-----------|

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Descrição não informada

**Endereço:**



|                                      |                            |                         |
|--------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
| 50.447.623/0001-85                   | RB FLEXO LTDA              | RS 335,00               |
| Marca: Marca não informada           |                            |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                            |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                            |                         |
| Endereço:                            |                            |                         |

Item 23: Troféus de acrílicos 3mm de espessura

Preço Estimado: R\$ 1.700,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.700,00

|                     |                                       |            |
|---------------------|---------------------------------------|------------|
| Quantidade          | Descrição                             | Observação |
| 20 Metros Quadrados | Troféus de acrílicos 3mm de espessura |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 1.700,00

|                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|
| CNPJ: 76.206.457/0001-19                                                                                                                                                                                                                                                                  | Data: 01/07/2023 00:00                                         |
| Órgão: ESTADO DO PARANA<br>PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA/PR                                                                                                                                                                                                                        | Modalidade: Dispensa de Licitação                              |
| Objeto: Contratação de pessoa jurídica para realização daXVI edição do Festival da Canção de Santa Helena FESLENA , incluindo decoração, banda, jurados, reforma de totem, cheques simbólicos, troféus e alimentação, conforme solicitação da secretaria municipal de educação e cultura. | SRP: NÃO                                                       |
| Descrição: CONFECCAO TROFEU - CONFECCÃO TROFÉU CONFECCÃO DE 20 TROFÉUS DE 1AO 5LUGAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO LOTE 03 DO TERMO DE REFERÊNCIAS.                                                                                                                              | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 39/2023 / UASG: 987971 |
| CatSer: 20990 - Confeção Troféu                                                                                                                                                                                                                                                           | Lote/Item: 3/1                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Ata: N/A                                                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Quantidade: 1                                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: UNIDADE                                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UF: PR                                                         |

|                                                                                                                                           |                            |                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-----------------------------------------------|
| CNPJ                                                                                                                                      | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final                       |
| 17.778.021/0001-35                                                                                                                        | ANA MARCIA KAUL            | RS 1.700,00                                   |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                |                            |                                               |
| Marca: Marca não informada                                                                                                                |                            |                                               |
| Fabricante: Fabricante não informado                                                                                                      |                            |                                               |
| Descrição: CONFECCÃO TROFÉU CONFECCÃO DE 20 TROFÉUS DE 1AO 5LUGAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO LOTE 03 DO TERMO DE REFERÊNCIAS. |                            |                                               |
| Estado:                                                                                                                                   | Cidade:                    | Endereço:                                     |
| PR                                                                                                                                        | Santa Helena               | VL L.R. SEM DENOMINACAO COL. DR. AFFONSO, S/N |

Item 24: Troféus de acrílicos 5mm de espessura

Preço Estimado: R\$ 1.934,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.934,83

|                     |                                       |            |
|---------------------|---------------------------------------|------------|
| Quantidade          | Descrição                             | Observação |
| 15 Metros Quadrados | Troféus de acrílicos 5mm de espessura |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 2.354,50



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivos, premiações esportivas, uniformes e agasalhos esportivos.

Descrição: Troféu - Material: Plástico Abs, Acabamento Superficial: Metalizado, Altura: 19,5 CM, Largura: 7,5 CM, Formato: De Acordo Projeto, Finalidade: Premiação.

CatMat: 607748 - Material: Plástico Abs | Acabamento Superficial: Metalizado | Altura: 19,5 CM | Largura: 7,5 CM | Formato: De Acordo Projeto | Finalidade: Premiação

Data: 06/02/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:742023 / UASG:988477

Lote/Item: 63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PR

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor        | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 25.371.647/0001-50 | JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS | RS 2.000,00             |

\*VENCEDOR\*

Marca: VITORIA

Fabricante: VITORIA

Modelo: 200571 200572 200573

Descrição: KIT DE TROFÉUS 1º AO 4º LUGAR. COM AS SEGUINTE ALTURAS: 1º LUGAR COM 145 CM, 2º LUGAR COM 133 CM, 3º LUGAR COM 124 CM E 4º LUGAR 124 CM. TROFEUS EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO. MEDIDAS: LARGURA SUPERIOR – 45 CM. LARGURA INFERIOR – 26,5 CM. ALTURA DA BASE – 10,70 CM. PESO APROXIMADO – 4,70 KG. CORES – DOURADO, VERMELHA ACETINADO. CORES ALTERNATIVAS: COPA E COLUNAS EM PRETO, AZUL, DOURADO. COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE OITAVADA, SUPORTE, TAÇAS, COLUNAS, TAMPAS, ESTATUETAS FIXAS DE ÁGUA, TAÇA COM ALÇAS, TAMP, ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES: BASE EM MDF, FERRAGENS PARA FIXAÇÃO

Endereço:

RUA JOSE SILVA, 550

|                    |                 |             |
|--------------------|-----------------|-------------|
| 43.633.330/0001-27 | H L MANICA LTDA | RS 2.170,00 |
|--------------------|-----------------|-------------|

Marca: VITORIA

Fabricante: VITORIA

Modelo: POLÍMERO

Descrição: KIT DE TROFÉUS 1º AO 4º LUGAR. COM AS SEGUINTE ALTURAS: 1º LUGAR COM 145 CM, 2º LUGAR COM 133 CM, 3º LUGAR COM 124 CM E 4º LUGAR 124 CM. TROFEUS EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO. MEDIDAS: LARGURA SUPERIOR – 45 CM. LARGURA INFERIOR – 26,5 CM. ALTURA DA BASE – 10,70 CM. PESO APROXIMADO – 4,70 KG. CORES – DOURADO, VERMELHA ACETINADO. CORES ALTERNATIVAS: COPA E COLUNAS EM PRETO, AZUL, DOURADO. COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE OITAVADA, SUPORTE, TAÇAS, COLUNAS, TAMPAS, ESTATUETAS FIXAS DE ÁGUA, TAÇA COM ALÇAS, TAMP, ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES: BASE EM MDF, FERRAGENS PARA FIXAÇÃO. APRESENTAR AMOSTRA.

|         |            |                       |
|---------|------------|-----------------------|
| Estado: | Cidade:    | Endereço:             |
| PR      | Catanduvas | AV DOS PIONEIROS, 687 |

|                    |                                           |             |
|--------------------|-------------------------------------------|-------------|
| 49.755.681/0001-97 | PRIME COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | RS 2.893,50 |
|--------------------|-------------------------------------------|-------------|

Marca: HSPORTS

Fabricante: HSPORTS

Modelo: HSPORTS

Descrição: Troféu - Material: Plástico Abs, Acabamento Superficial: Metalizado, Altura: 19,5 CM, Largura: 7,5 CM, Formato: De Acordo Projeto, Finalidade: Premiação.

Endereço:

.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 1.750,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS PR

Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de materiais esportivos, uniformes, troféus e medalhas que serão utilizados pelo Departamento Municipal de Desporto, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte deste edital..

Descrição: Troféu - Troféu Material: Polipropileno , Acabamento Superficial: Metalizados À Vácuo , Material Base: Madeira , Altura: 120 CM, Cor: Dourada , Formato: De Acordo Projeto , Características Adicionais: Estatuetas Intercambiáveis

CatMat: 222496 - Material: Polipropileno | Acabamento Superficial: Metalizados À Vácuo | Material Base: Madeira | Altura: 120 CM | Cor: Dourada | Formato: De Acordo Projeto | Características Adicionais: Estatuetas Intercambiáveis

Data: 28/11/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:632023 / UASG:987693

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/12/2023 08:03

Homologação: 29/01/2024 08:07

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: PR

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Razão Social do Fornecedor        | Valor da Proposta Final                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 25.371.647/0001-50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS | RS 1.200,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| <b>*VENCEDOR*</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Marca:</b> VITORIA<br><b>Fabricante:</b> VITORIA<br><b>Modelo:</b> 200771-200772-200773-200773<br><b>Descrição:</b> KIT DE TROFÉUS DE 1 AO 4 LUGAR. 1 LUGAR COM ALTURA DE 167CM, 2 LUGAR COM ALTURA DE 158CM, E 3 LUGAR COM ALTURA DE 149 E QUARTO LUGAR 149CM.TROFÉUS EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO MEDIDAS: LARGURA SUPERIOR – 45 cm. LARGURA INFERIOR – 26,5 cm. ALTURA DA BASE- 10,70 cm. –CORES- DOURADO, AZUL, PRETO. CORES ALTERNATIVAS: TAÇA E MEIAS BOLAS EM PRETO, VERDE, VERMELHO COM APLIQUE DO BRASÃO DO MUNICÍPIO DE 10CM, PEÇA SOBREPOSTA EM METAL COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE OITAVADA, SUPORTE, BOLAS, CONES, PIRÂMIDES, TAMPAS, TAÇA COM ALÇAS, TAMP, ESTATUETA SUPERIOR, OUTROS COMPONENTES:BASE EM MDF, FERRAGENS PARA FIXAÇÃO TROFEU UTILIZADA PARA O FUTSAL REGIONAL.     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Endereço:</b><br>RUA JOSE SILVA, 550                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| 26.176.661/0001-66                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | BRUNA ALVES DE SOUZA              | RS 1.300,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| <b>Marca:</b> JEBBS<br><b>Fabricante:</b> JEBBS<br><b>Modelo:</b> OFICIAL<br><b>Descrição:</b> KIT DE TROFÉUS DE 1 AO 4 LUGAR. 1 LUGAR COM ALTURA DE 167CM, 2 LUGAR COM ALTURA DE 158CM, E 3 LUGAR COM ALTURA DE 149 E QUARTO LUGAR 149CM.TROFÉUS EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO MEDIDAS: LARGURA SUPERIOR – 45 cm. LARGURA INFERIOR – 26,5 cm. ALTURA DA BASE- 10,70 cm. –CORES- DOURADO, AZUL, PRETO. CORES ALTERNATIVAS: TAÇA E MEIAS BOLAS EM PRETO, VERDE, VERMELHO COM APLIQUE DO BRASÃO DO MUNICÍPIO DE 10CM, PEÇA SOBREPOSTA EM METAL COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE OITAVADA, SUPORTE, BOLAS, CONES, PIRÂMIDES, TAMPAS, TAÇA COM ALÇAS, TAMP, ESTATUETA SUPERIOR, OUTROS COMPONENTES: BASE EM MDF, FERRAGENS PARA FIXAÇÃO TROFEU UTILIZADA PARA O FUTSAL REGIONAL. Modelo Ilustrativo abaixo: |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Estado:</b><br>GO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Cidade:</b><br>Ipameri         | <b>Endereço:</b><br>R MASCARENHAS DE MORAIS, 20                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| 19.468.880/0001-53                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ESPORTIVA RV - EIRELI             | RS 2.750,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| <b>Marca:</b> VITORIA<br><b>Fabricante:</b> VITORIA<br><b>Modelo:</b> KIT TROFEUS<br><b>Descrição:</b> Troféu Material: Polipropileno , Acabamento Superficial: Metalizados À Vácuo , Material Base: Madeira , Altura: 120 CM, Cor: Dourada , Formato: De Acordo Projeto , Características Adicionais: Estatuetas Interchangeáveis                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Estado:</b><br>PR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Cidade:</b><br>Toledo          | <b>Endereço:</b><br>LRG SAO VICENTE DE PAULO, 1066                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| <b>Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                   | <b>RS 1.700,00</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| <b>CNPJ:</b> 76.206.457-0001-19<br><b>Órgão:</b> ESTADO DO PARANA<br>PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA/PR<br><b>Objeto:</b> Contratação de pessoa jurídica para realização daXVI edição do Festival da Canção de Santa Helena FESLENA , incluindo decoração, banda, jurados, reforma de totem, cheques simbólicos, troféus e alimentação, conforme solicitação da secretaria municipal de educação e cultura.<br><b>Descrição:</b> CONFECCAO TROFEU - CONFECCÃO TROFÉU CONFECCÃO DE 20 TROFÉUS DE 1 AO 5 LUGAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO LOTE 03 DO TERMO DE REFERÊNCIAS.<br><b>CatSer:</b> 20990 - Confeção Troféu                                                                                                                                                                                               |                                   | <b>Data:</b> 01/07/2023 00:00<br><b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação<br><b>SRP:</b> NÃO<br><b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 39/2023 / UASG: 987971<br><b>Lote/Item:</b> 3/1<br><b>Ata:</b> N/A<br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 1<br><b>Unidade:</b> UNIDADE<br><b>UF:</b> PR |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                   | Razão Social do Fornecedor     | Valor da Proposta Final                                           |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------|
| 17.778.021/0001-35                                                                                                                                                                                                                     | ANA MARCIA KAUL                | RS 1.700,00                                                       |
| <b>*VENCEDOR*</b>                                                                                                                                                                                                                      |                                |                                                                   |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> CONFECCÃO TROFÉU CONFECCÃO DE 20 TROFÉUS DE 1 AO 5 LUGAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO LOTE 03 DO TERMO DE REFERÊNCIAS. |                                |                                                                   |
| <b>Estado:</b><br>PR                                                                                                                                                                                                                   | <b>Cidade:</b><br>Santa Helena | <b>Endereço:</b><br>VL L.R. SEM DENOMINACAO COL. DR. AFFONSO, S/N |





## Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

### Fontes utilizadas nesta cotação:

|                                                                                                                                       |                                                                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|
| 1 - Prefeitura Municipal de Antônio João/MS<br>web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao | Data: 18/04/2024 18:19:21<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 2 - Banco Nacional de Compras<br>https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1                                          | Data: 16/05/2024 16:13:15<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 3 - Portal de Compras Publicas<br>www.portaldecompraspublicas.com.br                                                                  | Data: 22/11/2023 14:42:22<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 4 - Bolsa Eletrônica de Compras<br>www.bec.sp.gov.br                                                                                  | Data: 08/02/2024 10:58:51<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 5 - Bolsa de Licitações e Leilões<br>https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1                                      | Data: 14/05/2024 13:05:07<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 6 - Portal Nacional de Contratações Públicas<br>https://www.gov.br/pncp/pt-br                                                         | Data: 16/05/2024 16:05:12<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 7 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0<br>licitanet.com.br                                                                        | Data: 15/03/2024 16:13:03<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 8 - ComprasNet<br>www.comprasgovernamentais.gov.br                                                                                    | Data:<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>                     |

